
ورزش

خبــــر

خبــــــر رسیده

سپاه

جام ملت های آسیا؛

مهاجرانی: به قهرمانی ایران خوش بین هستم
قلعه نویی تیم با صلابتی ساخته است

معاون سازمان سنجش خبر داد:

آغاز نام نویسی برای تکمیل ظرفیت دانشگاه ها 
براساس سوابق تحصیلی از ۳ بهمن

قوه قضائیه شکایت سلاح ورزی را رد کرد

آخرین تلاش رئیس معزول اتاق بازرگانی 
بی نتیجه ماند

دیپلمات پیشین ایران مطرح کرد

 حمله سپاه؛ پیام روشن ایران به آمریکا 
و رژیم صهیونیستی

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ 
آرژانتین، گفت: هرچند نمی شود با یک بازی شرایط 
تیمــی را قضاوت کرد، اما به قهرمانــی ایران در جام 

ملت های آسیا خوش بین هستم.
حشــمت مهاجرانــی در گفتگــو با خبرنــگار ایرنــا، در 
خصوص بازی تیم ملی ایران مقابل فلسطین، اظهار 
داشت: اگرچه همیشه می گویند چیزی در فوتبال قابل 
پیش بینی نیســت، اما نتیجه بازی با فلسطین، قابل 
انتظار بود. با توجه به نیروی انسانی و بازیکنانی که ما در 
اختیار داریم، باید به برتری می رسیدیم. حتی شانس 

این را داشتیم که گل های بیشتری بزنیم.
وی افــزود: گل اولــی که کریم انصاری فــرد زد، ضربه 
روحی بزرگی به فلســطین وارد کرد و اجازه نداد این 
تیــم برنامه های خود را در ایــن بازی اجرا کند و به ما 
کمــک بزرگی کــرد. ایران با هدایــت امیر قلعه نویی، 
تیم با صلابتی است. بازیکنان در این بازی با اعتماد 
به نفس بالایی در میدان حاضر شدند. در تیم ملی، 
اتحــاد و همدلی قابل توجهی حاکم اســت و همین 
باعــث می شــود، تیم ایــران نمایش قدرتمنــدی در 
این رقابت ها داشــته باشــد. در این مسابقات باید به 
فکر برتری باشــیم و از خصوصیــات فردی بازیکنان 

خود، به نفع مناســبت بهره ببریم. ســرمربی ســابق 
تیــم ملــی ایران در مــورد ســتاره این تیــم در بازی با 
فلسطین، گفت: همه بازیکنان نمایش قابل قبولی 
داشــتند اما ســامان قدوس یکــی از بازیکنانی بود که 
در این بازی عالی ظاهر شــد و توانســت میانه میدان 
را در اختیــار بگیــرد و طراح حملات تیم ملی باشــد. 

از طرفــی، مهــدی قایدی نیز نمایش خوبی داشــت 
و بــه خوبی توانایی هــای خود را به رخ کشــید. خیلی 
امیدوارکننده شــروع کردیــم و این موضوع ماحصل 
کار تیمی ما در این بازی بود. با خط و نشانی که برای 
 تیم های مدعی کشــیدیم، نشــان دادیــم چه هدفی 

در این رقابت ها داریم.
مهاجرانــی در واکنــش بــه اینکه کدام تیم هــا در این 
مسابقات مدعی هستند، بیان کرد: کره جنوبی و ژاپن 
در کنار ما از مدعیان اصلی قهرمانی هستند. درست 
اســت که نمی شــود با یک بازی تیم را قضاوت کرد و 
زود است از حالا در مورد قهرمانی صحبت کنیم، اما 
به شدت به تیم کشورمان امیدوار هستم. هرچند ما 
برای رسیدن به قهرمانی، راه آسانی در پیش نداریم.

وی در مــورد نقــاط ضعــف تیم ملی عنــوان کرد: ما 
نبایــد به گل زده فلســطین نگاه کنیــم، فوتبال هیچ 
وقت قابــل پیش بینی نبــوده اســت. از طرفی خوب 
نبست با یک برد مغرور شویم و فکر کنیم همه چیز 
تمام اســت و مــا قهرمانیم. باید صبــر کنیم مرحله 
گروهی تمام شود و بعد به صورت کلی در مورد تیم 
ملی قضــاوت کنیم. موضوع حائز اهمیــت در مورد 

تیم ملی حمایت همه جانبه از این تیم است.

معاون آزمون های ســازمان سنجش آموزش کشور از آغاز نام نویسی و 
انتخاب رشته برای شرکت در مرحله پذیرش دانشجو بر اساس سوابق 
تحصیلی سراسری ســال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی از 

سه شنبه )۳ بهمن( خبر داد.
دکتــر علی صدر با اعــلام این خبر گفت: پذیــرش در این مرحله برای 
ظرفیت هــای خالی مانده رشــته محل هایــی که در مرحلــه پذیرش با 
ســوابق تحصیلی سراســری ســال ۱۴۰۲ تکمیل نشــده اســت بر اساس 
ســوابق تحصیلــی )معــدل دیپلــم( بــرای نوبــت بهمــن مــاه صورت 
می پذیــرد و ثبت نــام و انتخــاب رشــته از طریــق درگاه اطلاع رســانی 
ســازمان ســنجش از روز سه شــنبه ۳ بهمــن ماه آغــاز و تا روز یکشــنبه 

۸بهمن ماه ادامه خواهد یافت.
معاون آزمون های ســازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: دفترچه 
راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته حاوی شرایط و ضوابط پذیرش دوره 
مذکور از دوشــنبه )۲ بهمن( ســال جاری از طریق درگاه اطلاع رســانی 

این سازمان قابل دسترس خواهد بود.
وی یــادآور شــد: متقاضیــان کــد رشــته  محل هــای پذیــرش با ســوابق 

تحصیلی دانشــگاه آزاد اسلامی برای ثبت نام و انتخاب رشته به پایگاه 
اطلاع رســانی مرکز سنجش، پذیرش و امور دانش آموختگان دانشگاه 

آزاد اسلامی به نشانی azmoon.iau.ir مراجعه کنند.

حســین ســلاح ورزی رئیــس ســابق اتــاق بازرگانی 
ایران که با مصوبه شورای عالی نظارت برکنار شده 
بــود، برای ابطــال این تصمیم به دســتگاه قضایی 
شــکایت کــرده بــود کــه ایــن شــکایت از ســوی قوه 

قضائیه رد شد.
بــه گــزارش ایرنــا، آخریــن تلاش های ســلاح ورزی 
رئیس ســابق اتاق بازرگانی ایران برای بازگشت به 
کار بی نتیجه ماند.ســلاح ورزی اواخــر خردادماه به 
طــور غیرقانونی و در حالی که صلاحیتش از ســوی 
نهادهای نظارتی رد شده بود، به عنوان رئیس اتاق 

بازرگانی ایران برگزیده شد.

پــس از آن، شــورای عالی نظارت کــه بالاترین رکن 
آبــان  اول  در  می شــود  محســوب  بازرگانــی  اتــاق 
رای بــه برکنــاری ســلاح ورزی و برگــزاری انتخابات 
مجــدد داد.ســلاح ورزی هــم بــرای ابطــال مصوبه 
شــورای عالی نظارت، شــکایتی در دستگاه قضایی 
طــرح کــرده بــود کــه قاضــی حکم بــه رد شــکایت 
ســلاح ورزی داد و مصوبه شــورای عالــی نظارت را 
تاییــد کرد.ســلاح ورزی پیش از این امید داشــت که 
دســتگاه قضایی به نفــع وی رای بدهد و در تمامی 
اظهارنظرهایــش هــم می گفت که هرچه دســتگاه 

قضایی رای بدهد، به آن تمکین خواهد کرد.

دیپلمات پیشین ایران گفت که از نظر ایران هر گروهی که اقدام تروریستی علیه 
مردم ایران انجام دهد با پاسخ دندان شکن مواجه خواهد شد.

بــه گزارش ایســنا، ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی بامــداد روز سه شــنبه به مقر 
جاسوسان رژیم صهیونیستی در کردستان عراق و تروریست های حزب ترکستانی 

در ادلب )شمال غرب سوریه( حمله کرد و این مراکز را در هم کوبید.
این اقدام با اشــراف و تسلط اطلاعاتی بر مقرها و تحرکات رژیم صهیونیستی در 
منطقه، با شــلیک موشک های بالستیک انجام شــد. در یک عملیات ترکیبی در 
پاســخ به جنایــات گروه های داعشــی-تکفیری که عده کثیــری از هموطنان ما را 
در کرمان به خاک و خون کشــیدند، از جنوبی ترین نقطه کشــور و از فاصله ۱۳۰۰ 
کیلومتــری یکــی از مقرهــای مهم گروه هــای تکفیــری در منطقه تحت اشــغال 

گروه های تکفیری در ادلب مورد اصابت قرار گرفت.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در اطلاعیه  ای اعلام کرد: ۲۴ فروند موشک به مقر 
جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست ها در مناطقی 

از سوریه شلیک شد.
»محســن پاک آیین« در گفت وگو با ایســنا درباره حمله موشکی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی علیه مقــر برخی افراد و گروه های تروریســتی در عراق و ســوریه 
گفت: اگرچه بخشی از پاسخ سپاه به تروریست ها در عراق و سوریه اقدام متقابل 
بــرای عملیات تروریســتی داعش در کرمان بــود، در عین حال این اقــدام را باید 
در چارچوب راهبرد جمهوری اســلامی ایران برای مبارزه با تروریســم در منطقه 

دانست.
وی ادامــه داد: واقعیــت این اســت کــه گروه هایی مثــل داعش، القاعــده و دیگر 
گروه های تروریســتی و اشــرار با هدایت ســازمان ســیا و موســاد هدایت و تجهیز و 
حمایت مالی می شوند و هدف شان این است که کشورهای اسلامی از جمله ایران 

را دچار بی ثباتی کنند.
پاک آیین با بیان اینکه راهبرد جمهوری اســلامی ایران مبارزه با تروریسم است و 
پرچمدار آن هم سردار شهید قاسم سلیمانی بود، گفت: اقدامی که سپاه در هفته 
جاری علیه برخی تروریســت ها و گروه ها در کشورهای عراق و سوریه انجام داد و 
قابل انتظار هم بود، در چارچوب همین راهبرد تفسیر می شود. پاسخ ایران بسیار 
قاطع و مناســب بود که دشمنان و بدخواهان تصور نکنند اگر علیه مردم بی گناه 

و غیرنظامی در کشور عملیات کور و جنایتکارانه می کنند این اقدامات و تحرکات 
بی پاسخ می ماند.

این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: اقدام سپاه علیه نیروهای تروریستی 
مطالبــه مردم ایران بود و انتقامی بود که مردم خواهــان آن بودند به ویژه مردم 
خونگرم کرمان که در حادثه تروریستی اخیر صدمات زیادی دیدند. امروز هم در 
جای جای ایران از این اقدام ســپاه حمایت شــده اســت و این یک پیام روشــن به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و گروه های نیابتی آنها در منطقه بود که اقدامات آنها 

در حال رصد است و پاسخ هر اقدامی را می دهیم.
وی درباره نقش حزب ترکســتانی در این ماجرا تصریح کرد: احزاب خودخوانده 
و خلــق الســاعه ای که ایجاد می شــود مثل حزب ترکســتانی در چارچــوب ایجاد 
گروه های تروریستی نیابتی از سوی آمریکا برای بی ثبات کردن کشورهای اسلامی 
در منطقه و ایجاد تفرقه میان کشورهای مسلمان است. در واقع یکی از ابزارهای 
جنــگ نرم قدرت هــا به ویژه آمریکا این اســت که بــا خلق این احزاب با اســامی 
تحریک کننده، ســعی کنند کشورهای اسلامی را مقابل یکدیگر قرار دهند اما این 

کشورها نسبت به این تحرکات و اقدامات مطلع و آگاه هستند.

JOMLEHNEWSPAPER

قیمت: 5000 تومان 8  صفحه

17131713 سال هفتـم      شمـاره:

28101402پنجشنبهپنجشنبه

JOMLEHNEWSPAPERJOMLEHNEWSPAPER
  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

JOMLEHNEWSPAPER

 5 رجـــب    ١٤٤5هجــری قمــری
Thursday/ January18 / 2024 

0١0١

افتتاح مجتمع عظیم پتروشیمي اصفهان )١37١ ش(

عوارض صادراتی زعفران با تصویب هیات دولت حذف شد؛

  خبر خوش مخبر
برای صادرکنندگان زعفران

0303

تحلیل جمله بر دستاوردهای »علی باقری کنی« طی دوسال رهبری تیم مذاکره کننده با طرف های غربی؛

غرب پرهیز  و  JOMLEHبرجام ستیز 
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صفحه 02

دولت 02

تقدیر رئیس جمهور از اقدامات 
امنیت زای سپاه پاسداران در منطقه

ورزش 01
جام ملت های آسیا؛

مهاجرانی: به قهرمانی ایران 
خوش بین هستم

بازنشستگان 03
خبر خوش به بازنشستگان 

با نقل و انتقال سوابق بیمه ای 
یا بازنشستگی موافقت شد

قضایی 01

قوه قضائیه شکایت سلاح ورزی را رد کرد

آخرین تلاش رئیس معزول 
اتاق بازرگانی بی نتیجه ماند

اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی:اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی:

  ما به خود آمریکایی ها هم 
وخته ایم آب سنگین فر

صفحه  02

رییس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه گزارش هــای آژانس با برخی 
بندهــا مطابقت نــدارد اما ایــران به بنــد ۳۶ در برجام عمــل می کند، 
گفت: مشتقات آب سنگین به کشــورهای مختلف صادر شده و آمریکا 

هم یکبار آب سنگین خریداری کرده است...



تحلیل »جمله« بر دستاوردهای »علی باقری کنی« طی دوسال رهبری تیم مذاکره کننده با طرف های غربی؛

 رئیس جمهور امروز به فیروزکوه 
و دماوند سفر می کند

معاون اجرایــی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور امروز به 
فیروزکــوه و دماوند ســفر می کند و از برخــی پروژه های مهم 
عمرانی بازدید میدانی خواهد داشــت و با مردم این دو شهرستان 

دیدار می کند.

 شهادت یک نفر از نیروهای سپاه 
در سیستان وبلوچستان 

قرارگاه قدس جنوب شرق گفت: در یک اقدام تروریستی 
یک نفر از کارکنان سپاه سلمان استان سیستان وبلوچستان 
به نام ســرهنگ پاسدار حسینعلی جاودان فر، در جاده خاش به 

زاهدان بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید.

امیرعبدالهیان: 
 تعارفی با طرف های تروریستی 

در پاکستان و عراق نداریم
وزیــر امــور خارجــه در مصاحبــه با فریــد زکریا در حاشــیه 
اجــلاس داووس گفت:ایران هر اقدامــی که از طرف رژیم 

اسرائیل انجام بپذیرد را با قدرت پاسخ خواهد داد.
ما مقر موســاد در اقلیم کردســتان را با موشک دقیق هدف قرار 
دادیــم. این به معنای هدف قرار دادن عراق نیســت. اســراییل 
دشمن مشترک ما است. اینکه کشوری پهپاد ما را کپی کند به ما 
ارتباطی ندارد. هم در اوکراین هم فلسطین و افغانستان، راه کار 

را در جنگ نمی دانیم و باید مذاکره کرد.
اخبــاری داریــم کــه نشــان می دهــد یمن و عربســتان بــه صلح 

نزدیک شده اند.

 پرداخت مطالبات معلمان 
خرید خدمات تا پایان امسال

معــاون برنامه ریــزی و توســعه منابــع وزارت آمــوزش و 
پــرورش گفت: مقرر شــده اســت که حداکثر طــی ۲ هفته 
آینده قرارداد با نیروهای خرید خدمات منعقد شــود و تا قبل از 

پایان سال حداقل ۳ ماه حقوق پرداخت خواهد شد.

 ضربه به تیم تروریستی 
جیش الظلم در راسک

در پی اشراف اطلاعاتی، تیمی از اشرار تروریست گروهک 
جیــش الظلم کــه به دنبــال اجــرای اقدامات تروریســتی 

بودند در شهرستان راسک شناسایی و منهدم شد.
مقادیر زیادی سلاح، مهمات، مواد منفجره و تجهیزات ساخت 

بمب از تیم مذکور کشف شد.

 پاکستان سفیر خود را از ایران 
فرا می خواند

وزارت امــور خارجه پاکســتان اعلام کرد کــه تصمیم خود 
برای فراخواندن سفیرش از تهران را به دولت ایران اعلام 
و ســفیر تهران در اســلام آباد نیــز که به ایران ســفر کرده، ممکن 

است در نتیجه این تحولات به پاکستان بازنگردد.

بلینکن: 
 پاره کردن توافق هسته ای 
با ایران اشتباهی بزرگ بود

وزیــر امور خارجــه آمریکا گفت: برنامه هســته ای ایران در 
زمان اجرای برجام محدود شده بود.به نظر من خروج از 
توافق هســته ای ایران یک اشــتباه بزرگ بود.در حــال حاضر در 

موقعیتی قرار داریم که نمی خواستیم در آن باشیم.

 هشدار مدیریت بحران 
برای آلودگی هوا در تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران اعلام کرد: از اواخر 
وقت پنجشنبه شب ۲۸ دی ماه در جنوب و غرب تهران تا 
روز یکشــنبه یکــم بهمن مــاه در نواحی مرکزی و جنوبی اســتان 
شــاهد انباشت آلاینده های جوی خواهیم بود.از بیماران قلبی و 

تنفسی میخواهیم که از حضور در فضای باز پرهیز کنند.

 رایزنی باقری و مورا 
درباره مذاکرات رفع تحریم 

معاون سیاسی وزارت خارجه ایران گفت: یک گفت وگوی 
به موقــع با انریکه مورا در ژنو در مورد موضوعات مختلف 
دوجانبــه، و روندهــای منطقه ای و بین المللــی از جمله جنگ و 
نسل کشــی در غــزه، داشــتم.مذاکرات رفــع تحریــم بــه عنــوان 
دستورکار ثابت تعاملات ما با اتحادیه نیز به بحث گذاشته شد.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبــار

برجام ستیز و غرب پرهیز 

امروز در تقویم: اعلام دستگيری اعضای "حزب ملل اسلامی" توسط رژيم پهلوی )1344 ش( l پيشنهاد "بختيار" به حضرت امام خمينی)ره( درباره تشكيل شورای حكومت ملی )1357 ش( l درگذشت "شيخ اسماعيل روحانی" شاعر و محقق معروف به "بابا مردوخ" )1367 ش(

رئیس جمهــور با اشــاره بــه تلاش های دشــمنان بــرای ناامن جلــوه دادن 
جمهوری اســلامی ایــران، از همه نیروهای نظامــی، انتظامی و امنیتی که 
مخلصانــه، مجاهدانه و بی نام ونشــان بــرای تأمین و حفظ امنیت کشــور 

شبانه روز تلاش می کنند، تقدیر کرد.
به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تســنیم، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور صبح امروز چهارشــنبه در جلســه هیئت دولت با اشــاره به 
تلاش هــای دشــمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری اســلامی ایــران، از 
اقدامات ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در منطقه برای ارتقای آرامش 
و امنیــت قدردانــی کــرد و با بیــان اینکه امنیــت در هر کشــوری مهمترین 
مســئله اســت، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که مخلصانه، 
مجاهدانه و بی نام ونشان برای تأمین و حفظ امنیت کشور شبانه روز تلاش 
می کنند، تقدیر کرد.وی در ادامه با اشاره به گذشت ۱۰۰ روز از جنایات رژیم 
کودک کش صهیونیســتی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه اظهار داشــت: 
رژیم صهیونیســتی در این مدت بــا وجود حمایت های همه جانبه آمریکا 
و برخی کشــورهای غربی، هیچ دستاوردی جز کشــتار ۲4 هزار زن و کودک 
بی دفــاع و بی گنــاه و مجروح کردن بیــش از 6۰ هزار نفر نداشــته  و با وجود 
ارتکاب جنایات گسترده در رسیدن به اهداف اعلامی خود یعنی از بین بردن 
مقاومت و جدا کردن مردم از مقاومت و مجاهدان فلسطینی ناکام مانده 
است.در جلسه امروز هیئت دولت همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
گزارشی از اجرایی شدن دستور رئیس جمهور برای رفع ناترازی های شبکه 
بانکــی گفت: برای رفع ناترازی و کفایت ســرمایه پایین بانک ها که یکی از 
مهمترین نقاط ضعف شبکه بانکی کشور بود، به ترتیب در سال های ۱4۰۰ 
حدود 4۳ هزار میلیارد تومان، در سال ۱4۰۱ حدود ۹۸هزار میلیارد تومان و 
در سال جاری حدود ۱4۱ هزار میلیارد تومان به سرمایه بانک ها افزوده شده 
و خواهد شد تا وضعیت کفایت سرمایه شبکه بانکی بهبود یابد و مشکلات 
ناترازی هــای بانک هــا برطرف شــود.به گفته وزیر امور اقتصــادی و دارایی، 
بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی که از ابتدای دولت مردمی تا پایان ســال 
جاری برای افزایش سرمایه بانک ها تخصیص یافته، معادل تمام افزایش 
سرمایه هایی است که در دولت های گذشته در بانک ها صورت گرفته است.

وزیر نفت نیز از بهره برداری از 5 طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان امسال خبر 
داد و افزود: طرح پتروشــیمی ابن ســینای همدان در ســال ۸۳ و در جریان 
سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی به این استان مصوب شده، اما بلاتکلیف 
مانده بود تا اینکه اخیراً با ارزش ۱ میلیارد دلار فعال شده است.وزیر نفت 
با بیان اینکه وزارت نفت علاوه بر پتروشیمی همدان، اجرای 5 طرح بزرگ 
دیگر پتروشیمی را دنبال کرده است که 4 واحد از این پتروشیمی ها از سال 
۸۳ و ۸5 معطل و بلاتکلیف بوده اند، خاطرنشــان کرد: طرح پتروشیمی 
زنجــان با وجود ۹۸ هزار ســرمایه گذار مردمی در اســتان از دیگر طرح های 
معطل مانــده از ســال ۸5 بــود کــه از ابتدای دولــت مردمی فعال شــده و 

پیشرفت اجرای آن از ۱۸ درصد به 5۳ درصد رسیده است.
طرح های پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و بروجن نیز از دیگر پروژه های 
در دســت اقدامی بودند که وزیر نفت در گزارش خود به فعال شــدن آنها 
و اهمیت بهره برداری از این طرح ها در جلوگیری از خام فروشــی، ارزآوری 
و ایجاد اشــتغال اشــاره کرد.در پایان جلســه نیز ســردار کارگــر رئیس بنیاد 
حفظ و نشــر آثــار دفاع مقدس از اقدامــات صورت گرفته در زمینه تقویت 
اردوهــای راهیان نور و برنامه جامع بهره برداری از موزه های دفاع مقدس 
گزارشــی ارائــه داد که رئیس جمهور ضمن تقدیر از اقدامات انجام شــده، 
اردوهای راهیان نور را مدرسه ای بزرگ و الهام بخش دانست که می تواند در 
جهت ایجاد امید و آرامش در جامعه و بازخواهی رشادت های مجاهدان و 

افتخارآفرینی فرزندان این ملت به شکل مؤثری نقش آفرینی کند.

دولت

 تقدیر رئیس جمهور از اقدامات امنیت زای 
سپاه پاسداران در منطقه
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راهپیمایی

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی دعوت کرد:

برگزاری راهپیمایی جمعه های خشم در ۵ استان کشور
شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: در استمرار 
حمایت های مردمی از غزه مقتدر مظلوم، بعد از اقامه نماز جمعه ۲۹ دی  
مصادف با روز غزه در ۵ اســتان اصفهان، خوزســتان، زنجان، قزوین و قم  

»راهپیمایی جمعه های خشم و انزجار« برگزار خواهد شد.
بــه گــزارش ایرنا، شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی روز چهارشــنبه در 
اطلاعیــه ای، ۲۹ دی را نماد مقاومت، یادآور پیروزی قدرت ایمان در برابر 
جبهــۀ کفــر و نمایش عزتمنــدی و اســتواری مردم مظلوم غزه دانســت و 
اعلام کرد: غزه مظلوم مقتدرِ که مقابل حملات وحشیانه و دیوانه وار رژیم 
غاصب و تا بن دندان مسلح صهیونیستی تمام قد ایستاده، به جهان نشان 
داد که می توان با توکل به خدا، عزم و بردباری، هیمنه پوشــالی و دروغین 

رژیم منحوس و مزدور صهیونیست را فروریخت.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی افزود: امروز جنایات جنگی در قتلِ عام 
عمومی و کشــتار وحشیانه و ســلاخی بی امان انسان های بی گناه و مظلوم 
غــزه و توحش و بربریتِ رژیم ســفاک صهیونیســتی اســرائیل با حمایت 
اربابان آمریکایی؛ هلوکاستی واقعی را در باریکۀ غزه رقم زده که ایستادگی 
و پایــداری کم نظیر و مثال زدنی غیور مردان و شــیرزنانش آن را به عنوان 

باریکۀ عزّت و اقتدار و مقاومت جهان در حافظه تاریخ ماندگار ساخت.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تصریح کرد: صهیونیست های سفاکِ 
 ـتروریســتی آنان در داخل و خارج  خون آشــام و تمامی گروه های تکفیری 

بایــد به خوبی بدانند که نیروهای مســلح و ســپاه مقتدر، با اشــراف دقیق 
و کامــل اطلاعاتی، همیشــه آمادۀ نبــرد بوده و عملیــات غرورآفرین اخیر 
موشــکی ســپاه علیه مقر و دژهای مســتحکم و زیر زمینی صهیونیست ها 
و تروریســت های دســت پروده آنان، اجابت خواسته به حق ملت ایران در 
انتقام سخت از جنایات تروریست های دست پرورده رژیم اشغالگرقدس 
بوده و مورد حمایت قاطع مردم ظلم ســتیز و شــهید پرور ایران اســلامی 
اســت.این شــورا ادامه داد: در اســتمرار حمایت های مردمی از غزه مقتدر 
مظلوم و فریاد خشم و نفرت و انزجار از توحش ادامه دار صهیونیست های 
تروریســت پــرور، بعد از اقامه نمــاز جمعه ۲۹ دی ماه مصــادف با روز غزه 
و تجلیــل از پیــروزی غرور آفرین آنان در برابر جبهه شــیطان، در ۵ اســتان 
اصفهان، خوزستان، زنجان، قزوین و قم »راهپیمایی جمعه های خشم و 

انزجار« برگزار خواهد شد.
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی با قدردانی و تشــکر مجدد از حضور 
مستمر میدانی و حمایت های بی وقفه و پرشور مردم بزرگ ایران اسلامی 
از فلسطین قهرمان، از مردم غیور و سلحشور ایران در این ۵ استان دعوت 
می کند تا با حضور پرشور و حماسی خود در »راهپیمایی جمعه های خشم 
و انزجار« این هفته ۲۹ دی ماه، ضمن محکومیت این جنایات وحشــیانه، 
مرگ اسرائیل را فریاد زده و همبستگی وحمایت همیشگی خود را با غزۀ 

مقاوم اعلام کنند.

بیــش از دو ســال از آغــاز بــه کار دولت ســیزدهم و تحویل و 
تحول ســاختار دیپلماســی از نیروهای دولت حسن روحانی 
به مدیــران اصولگرا و انقلابی در دولت ســیزدهم گذشــت، 
مدیرانــی کــه هرکــدام ســابقه پررنگــی در برجام ســتیزی و 
غرب پرهیــزی دارنــد و در رأس همــه »علــی باقــری کنــی« 
قــرار دارد که از تاریخ ۸ آذرماه ۱4۰۰ تا امروز، سرپرســت تیم 
مذاکره کننده از سوی جمهوری اسلامی ایران با پنج به علاوه 

یک بوده است.
علــی باقری کنی چند ویژگی برجســته و مهــم دارد ازجمله 
این که بســیار بســته و خامــوش عمل می کند و با رســانه ها و 
خبرنگاران، ارتباطی ندارد و زمانی هم که مذاکرات برجامی 
در جریان بود، عمده اطلاعات از نماینده روسیه و طرف های 
غربی رســانه ای به بیرون داده می شــد و وی همــواره عادت 
داشــت مخاطبــان و افکار عمومی را  در ســکوت و بی خبری 

نگاه دارد.
ویژگــی بعــدی علی باقــری کنی این اســت که اساســاً باوری 
بــه مذاکــره با غــرب و تصویب برجام و تســهیل مســیرهای 
اقتصاد و معیشــت مردم ندارد و در گذشــته و قبل از آغاز به 
کار دولت ســیزدهم نیز در سلوک سیاسی خود این موضوع 
را نشــان داده بود.بــرای افرادی چون علی باقری کنی فشــار 
معیشــتی بــر زندگی مردم امر مطلوبی اســت و چه بســا در 
میانه اوج فشــار اقتصــادی و اعتراض مــردم مانند علی اکبر 
ولایتــی بگوینــد مردم ایران ناشــکر هســتند در شــرایطی که 
مردم یمن لُنگ می پوشــند و نان خشک می خورند یا مانند 
روزنامــه اصولگــرا از دولت انتقــاد کند که چرا به آرد و شــکر 
 یارانه می دهد آن هم در شــرایطی که دیابت در کشور شیوع 

پیدا کرده است.
مشــکل امثال علی باقری کنی این اســت که بامردم صاف و 
یک رنگ نیســتند و آنچه که در دل دارنــد را با افکار عمومی 

در میــان نمی گذارنــد و در زبان، خــود را اهل مذاکره با غرب 
و دفاع از مردم و تلاش برای رفع تحریم ها و ایجاد گشــایش 
در زندگی شهروندان نشان می دهند اما در عمل هیچ گامی 
برای کاســتن از بار مشکلات مردم بر نمی دارند و هیچ کاری 
نمی کنند و چه بســا به رفتن در مســیرهایی اصــرار دارند که 

گلوی معیشت مردم را تنگ تر می گیرد. 
طی چند ماهی که مذاکــرات برجامی در گراند هتل  وین در 
کشــور اتریش برگزار می شــد و علی باقری کنی به نمایندگی 
از جمهــوری اســلامی ایران، دیپلمات ارشــد ایــن مذاکرات 
بود، هرگز نتوانســت همدلی مردم را به دســت بیاورد که در 
مأموریتی برای وطن حضور دارد و قرار است گامی برای حل 

مشکلات مردم بردارد.

از چند ماه پس از آغاز تجاوز روسیه به اوکراین در اسفند ۱4۰۰ 
بود که درعمل مذاکرات بی مفهوم شد و ضمن این که روسیه 
چندین بار نشان داد تمایلی به ادامه مذاکرات و ایجاد توافق 
بیــن تهران و غرب نــدارد، علی باقری کنی هم ثابت کرد که 
کاملًا سردرگم است و هیچ طرحی در دست ندارد و رفته رفته 
طرف های غربی نیز به این نتیجه رسیدند که علی باقری کنی 
خود را بسیار باهوش می داند در حالی که هیج باوری با غرب 
و مذاکــره بــه آن ندارد، بر ســر میز مذاکره حاضر می شــود تا 
بتواند در انتهای کار، تاریخ و ســاعت جلســه بعــدی را برای 

نشست با طرف های غربی اعلام کند.  
علــی باقــری کنی از این منظر بســیار شــبیه به کســی بود که 
سیب زمینی پخته می خورد و از وی پرسیدند چرا سیب زمینی 

پخته می خوری پاســخ داد برای اینکه زنده بمانم، پرسیدند 
زنــده بمانی که چه بشــود گفت بــرای این که بتوانــم باز هم 

سیب زمینی پخته بخورم. 
امــروز بیش از یک ســال و چند مــاه از انقضای گفت وگوهای 
برجامی گذشــت و کســی در انتظار دود سفید از وین نیست 
و اقتصاد ایران نیز هنوز پس از جراحی بزرگ، در کما به ســر 
می بــرد و افــکار عمومی نیز علی باقری را با آمــال و آرزوها و 
آرمان های  خود تنها گذاشــت تا این که روز گذشــته در شبکه 
ایکــس ســابق توییتــی زد و خبــر از پیگیــری گفت وگوهــای 

برجامی داد.
معــاون سیاســی وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایــران از 
دیــدار و گفت وگو با »انریکه مورا« معاون مســئول سیاســت 

خارجی اتحادیه اروپا در ژنو سوئیس خبر داد.
باقــری در حســاب کاربری خــود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: یــک گفت وگــوی به موقع بــا انریکــه مــورا در ژنو در 
مورد موضوعات مختلف دوجانبــه، و روندهای منطقه ای و 

بین المللی از جمله جنگ و نسل کشی در غزه، داشتم«.
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین خبر داد »مذاکرات رفع 
تحریم به عنوان دستورکار ثابت تعاملات ما با اتحادیه نیز به 

بحث گذاشته شد«.
البتــه نــه روزنامه هــا و خبرگزاری هــا و نــه فعالان رســانه در 
شبکه های مجازی اظهارات وی را جدی نگرفتند و تحلیلی بر 
آن نزدند و تنها به نقل توییت پرداختند چون همه می دانیم 
علی باقری کنی نه به مذاکره با غرب برای کاهش رنج و آلام 

مردم اعتقاد و باوری دارد و نه به برجام. 
باقری و مورا در آبان ماه نیز با یکدیگر دیدار و درباره مســائل 
برجامــی و منطقــه ای گفت وگــو کرده بودنــد اما اساســاً این 
گفت وگوها در حاشیه و صرفاً جهت تشریفات انجام می شود 
و هیچ برنامه و دســتورکاری ندارد چــون علی باقری کنی به 
این مصدر گمارده شد تا نه مذاکره ای با غرب صورت بگیرد 
و نه برجامی امضا شود و از این منظر باید گفت وی موفق بود 

و مأموریت خود را به خوبی اجرا کرد.

جمله 
سرویس سیاسی

رئیــس صدا و ســیما گفــت: غیــر از برنامه های 
تلویزیونــی که برای حوزه هــای انتخابیه در نظر 
گرفتــه شــده، تلوبیون هم یک صفحــه به همه 
نامزدهــای انتخابات مجلس شــورای اســلامی 

اختصاص خواهد داد.
جبلــی در حاشــیه جلســه هیــأت دولــت و در 
جمــع خبرنــگاران دربــاره برنامه هــای رســانه 
ملی در ایام انتخابات، گفت: غیر از برنامه های 
در  انتخابیــه  حوزه هــای  بــرای  کــه  تلویزیونــی 

نظــر گرفتــه شــده، تلوبیــون هــم یــک صفحــه 
اختصاصــی بــا ظرفیــت ۱۰ ســاعت بارگــذاری 
برای ویدئوهای تبلیغاتی و اطلاعات دیگری به 
همه نامزدهــا اختصاص خواهد داد.وی افزود: 
در ایــران صدا نیز این ظرفیت را در اختیار همه 
نامزدهــا قرار می دهیــم و می تواننــد فایل های 
صوتی شــان را در آنجا بارگذاری کنند و آنجا نیز 
برایشــان صفحه ایجاد خواهد شــد، رادیونماها 
نیــز در حــد زیرنویس و کپشــن می توانند کمک 

کنند.رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: همه 
این موارد ظرفیت هایی اســت که صدا و ســیما 
در اختیــار نامزدهــا قــرار داده اســت. با اســتناد 
بــه قانــون انتخابات، کــه اصلاح آن باعث شــد 
مــا بتوانیم از ظرفیت هایمان به نحو مشــارکت 
بیشــتر اســتفاده کنیم.جبلی درباره برنامه های 
صدا و ســیما برای جشــنواره فجر بــا بیان اینکه 
برنامه هــای دهــه فجر و مناســبتی هفتــه آینده 
متنوعــی  برنامه هــای  و  شــد  خواهــد  اعــلام 

کــرد:  اظهــار  داریــم،  مختلــف  قالب هــای  در 
برنامه های ترکیبی، گفت وگو محور و ســرگرمی 
و حتی نمایشــی خواهیم داشــت.وی همچنین 
درخصوص حضــور برخی از بازیگران چهره به 
عنــوان ســلبریتی های معروف در صداوســیما، 
گفت: البته من وارد اسامی نمی شوم اما حرفی 
را کــه بارها گفته ایم بــاز هم تکرار می کنم که درِ 
صدا و ســیما بــرای هنرمندانی کــه بخواهند به 

مردم خدمت کنند باز است.

جبلی: تلوبیون یک صفحه به همه نامزدهای انتخابات اختصاص می دهد

JOMLEH

انرژی اتمی

اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی:

  ما به خود آمریکایی ها هم 
آب سنگین فروخته ایم

محمــد اســلامی با اشــاره به محتــوای نادرســت گزارشــهای ادواری 
گروســی گفــت: وظیفــه آژانــس نیســت کــه عــدم اجــرای تعهدات 
طرف هــای برجــام را گزارش کند و ما خودمان بایــد گزارش بدهیم که چه 
کارهایــی انجــام می دهیــم و چه تعهداتــی را در اجرای بنــد ۳۶ برجام در 
مقابل بد عهدی طرف های دیگر انجام نمی دهیم که این کار هم می کنیم.

رئیس ســازمان انرژی اتمی کشورمان پس از جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه همکاری های ایران و آژانس بر مبنای پادمان 
و ان پی تی است و نظارت های میدانی، دوربین ها و اعزام بازرسان آژانس 
در ایــن چارچــوب ادامــه دارد، به گــزارش هــای تحریک آمیــز و ادعاهای 
رافائل گروســی در خصوص عدم اجرای تعهدات ایرام واکنش نشــان داد 
و گفت: ســروصدایی که کشــورهای اروپایی و به ویژه ســه کشــور اروپایی هر 
ســه ماه یک بار به پا می کنند گزارش های مربوط به ســند برجام است که 
همانند قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که ایران نیز به موجب 

قانون اقدام راهبردی رفتار می کند.
وی بــا بیــان اینکــه مدیــرکل آژانــس در گزارش های خــود همــواره از عدم 
اجــرای برخــی از بندهــای برجــام و عدم تطابــق برنامه هســته ای ایران با 
مفــادی از ایــن توافق ســخن می گویــد، به توقــف اجرای برخــی تعهدات 
فراپادمانــی در برجــام در مقابل خروج آمریکا از ایــن توافق و بی عملی و 
اجــرا نشــدن تعهدات طرف هــای اروپایی اشــاره کرد و  اظهار داشــت: این 

موضوع به دلیل آنست که ما به بند ۳۶ برجام  عمل می کنیم.
اسلامی تصریح کرد: این  وظیفه و مسئولیت آژانس نیست که عدم اجرای 
تعهدات طرف های برجام را گزارش کند، ما خودمان باید گزارش بدهیم 
که چه کارهایی انجام می دهیم که این کار هم انجام می دهیم اما صدای 

ما و ملت ایران شنیده نمی شود.
رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی  گفــت: محدودیــت هــا و ضوابــط را پیــاده 
 کردیــم که شــما تحریم ها را لغو کنید وقتی تحریــم ها را لغو نمی کنید به 
 تعهداتتان پایبند نیستید ما در همان ظرفیت برجام و مطابق پادمان عمل 
مــی کنیــم و آژانــس هــم نظارت مــی کند و تــا کنون هــم هیــچ گونه عدم 

انطباقی وجود نداشته و نخواهد داشت.
وی درباره اینکه آب ســنگین ایران مشــتری دارد، گفت: آب ســنگین ایران 
مشــتری هــای زیادی دارد. همه کشــورهایی که »های تــک« کار می کنند و 
پیشــرفته هستند به آب سنگین نیاز دارند بنابراین به آنها صادرات داریم. 
همچنیــن مشــتقات آب ســنگین هم متقاضــی دارد که در ایــن زمینه هم 

صادرات داریم و آمریکا هم یکبار آب سنگین خریداری کرده است.

راه اندازی سه مرکز هسته ای امنیت غذایی تا پایان سال  
رئیس ســازمان انرژی اتمی به دســتاورد جدید ایــن صنعت در حوزه دفع 
آفــات نباتی هم اشــاره کــرد و گفت: بــا فناوری جدید هســته ای بــه دنبال 
پاکســازی آفــات موجود در نخلســتان های کشــور هســتیم و در ایــن رابطه 

سامانه ای طراحی شده است.
در  میدانــی  صــورت  بــه  اتمــی  انــرژی  ســازمان  کارشناســان  افــزود:  وی 
نخلســتان های کشور در حال آزمایش این آفت کش های جدید هستند که 

کسانی که با این مشکل روبرو هستند از آن استفاده کنند.
رییس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ســند راهبردی ۲۰ ساله برای این 
ســازمان تنظیم و تدوین شــده اســت، گفت: تا پایان امســال ســه مرکز در 

راستای تامین سلامت و امنیت غذایی راه اندازی می شود.
اســلامی یادآورشــد: موضوع مهم برای ما تامین ســلامت مردم و امنیت 

غذایی است ولی نسبت به دیگر کشورها دیر شروع کرده ایم.
وی ادامــه داد: البتــه از دهه ۸۰ این ظرفیت ایجاد شــده اما گســترش پیدا 
نکرده بود که در این رابطه تلاش می شــود تا پایان ســال ســه مرکز افتتاح 
شــود که گام مثبتی در حفظ ســلامت مــردم و زدودن آفات از محصولات 

کشاورزی خواهد بود.

طی چند ماهی که مذاکرات 
برجامی در گراند هتل  وین در 
کشور اتریش برگزار می شد و 
علی باقری کنی به نمایندگی 

از جمهوری اسلامی ایران، 
دیپلمات ارشد این مذاکرات 
بود، هرگز نتوانست همدلی 

مردم را به دست بیاورد که در 
مأموریتی برای وطن حضور 

دارد و قرار است گامی برای حل 
مشکلات مردم بردارد



اقتصادی

گزارش سفر جامع مدیران 
عالی بانک صادرات ایران به 

استان سمنان

عوارض صادراتی زعفران با تصویب هیات دولت حذف شد؛

 خبر خوش مخبر
 برای صادرکنندگان زعفران

صفحه 03

صفحه  0٤

اختصاصی

0404

کارآفرین برجسته استان مرکزی:

 همکاری با بانک کارآفرین 
برد–برد است

اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به 
پاکستان افتتاح شد؛

تعامل همسایه ها به نفع 
ملت های منطقه است

خبـــر /

صفحه 03

خبر خوش به بازنشستگان؛ 

 با نقل و انتقال سوابق بیمه ای
 یا بازنشستگی موافقت شد

»عباس حسینی« در جریان بازدید رییس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
از بانک مسکن همزمان با سالروز تاسیس این بانک عنوان کرد:

حمایت از پروژه های با سبک ایرانی- اسلامی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
تحت هیچ شرایطی یارانه 
نقدی حذف نمی شود

مرتضــوی، وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفــت: یارانه نقــدی ادامه پیدا 
خواهــد کرد و تحت هیچ شــرایطی حذف نمی شــود. ســید صولت مرتضوی 
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی روز)چهارشــنبه( در حاشــیه جلســه هیات 

دولت گفت: دولت یک سری سیاست های کمک معیشتی و تشویقی 
بــرای مردم دارد که بنا دارد به شــکلی بتواند قیمــت ها را متعادل 

کنــد. وی افــزود: یارانه نقدی تا آن زمانی که مصوب شــده ادامه 
پیدا خواهد کرد و حذف نمی شود.

رییس ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده:

صاحبان خودروهای 
فرسوده تسهیلات 

می گیرند
رییــس ســتاد نوســازی نــاوگان و 
فرســوده  خودروهــای  اســقاط 
گفت: بــا مبالــغ واریز شــده در صندوق 
از  وزارت صمــت  و تحقیقــات  توســعه 
محــل واریزی هزینــه گواهی اســقاط به 
فرســوده،  خودروهــای  صاحبــان 

تسهیلاتی ارائه می شود.
مهــران ســالاریه اعــلام کــرد: بر اســاس 
اصلاحیــه مــاده ۱۰ قانــون ســاماندهی 
خودروســازان  همــه  خــودرو،  صنعــت 
بــرای  هســتند  موظــف  واردکننــدگان  و 
)در  گــذاری،  شــماره  مجــوز  دریافــت 
صــورت نبود گواهی اســقاط( نســبت به 
واریــز عــوارض اســقاط مربوطــه اقــدام 

کنند.
وی گفــت: خودروســازان بــه طــور کلــی 
مونتــاژی  خودروســازان  دســته  دو  بــه 
می شــوند،  تقســیم  غیرمونتــاژی  و 
شــماره  بــرای  مونتــاژی  خودروســازان 
گــذاری بایــد گواهی اســقاط ارائه دهند، 
اما خودروســازان غیرمونتاژی که شامل 
درصــد   ۴۰ بــالای  ســواری  خودروهــای 
داخلــی ســازی، خودروهــای تجــاری و 
موتورســیکلت می شــوند، می تواننــد در 
صورتی که گواهی اسقاط به اندازه کافی 
در ســامانه وجــود نداشــته باشــد، برای 
ارزش خــودرو  پرداخــت ۱.۵ درصــدی 
به حســاب صندوقــی که قانــون در نظر 
گرفته است اقدام و مجوز شماره گذاری 

دریافت کنند.
رییــس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط 
خودروهــای فرســوده افــزود: از ابتــدای 
امســال کــه مســؤولیت این کار به ســتاد 
نوســازی نــاوگان و اســقاط خودروهــای 
از  تعــدادی  شــده،  ســپرده  فرســوده 
 ۱.۵ عــوارض  پرداخــت  بــا  خودروهــا 
درصــدی )عــوارض نقــدی( و تعدادی 
هم با ارائه گواهی اسقاط، شماره گذاری 

شده اند.
ســالاریه می گوید: خوشــبختانه در آئین 
نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ســاماندهی 
صنعــت خــودرو کــه بــه زودی تصویب 
خواهد شــد، پیش بینی های لازم انجام 
شــده که گواهی اســقاط به انــدازه کافی 

تولید شود.
وی اضافــه کــرد: پیــش بینی های ســال 
آینده نیز این اســت که گواهی اسقاط به 
اندازه کافی وجود خواهد داشت و حتی 
همــه خودروهایی که قبلًا می توانســتند 
اســقاط،  گواهــی  نداشــتن  صــورت  در 
عوارض نقــدی را پرداخــت کنند، دیگر 
بــه آن هم نیازی ندارند، بر این اســاس 
به خودروســازان هم اعــلام کرده ایم به 
نحوی برنامه ریــزی کنند که در آینده به 
ســمت پرداخت عوارض گواهی اسقاط 

پیش نروند.
رییــس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط 
خودروهای فرســوده گفت: قرار است از 
مبالغی کــه از عوارض نقــدی )عوارض 
۱.۵ درصــدی( در حســاب صندوقــی که 
پیــش بینــی شــده جمــع شــده، بعــد از 
گــردش خزانــه داری کل، بــه صاحبــان 
ارائــه  خودروهــای فرســوده تســهیلاتی 

شود.

کسب تندیس عالی تک ستاره؛

ماهان سیرجان شرکت 
برتر مجموعه های تابع 

سازمان ایمیدرو در 
حوزه HSE شد

شرکت ماهان ســیرجان با کسب 
تندیس عالی تک ســتاره، یکی از 
دو شــرکت برتــر مجموعه هــای تابعــه 

سازمان ایمیدرو در حوزه HSE شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه مالی 
ممیــزی  دوره  هفتمیــن  گردشــگری، 
عملکرد ایمنی ۵۲ شرکت تابع سازمان 
ایمیــدرو با حضــور رئیس هیــات عامل 
ایمیدرو و مدیــران واحدهای تابعه این 

سازمان برگزار شد.
ارتقــای  باهــدف  کــه  همایــش  ایــن  در 
و  بهداشــت  ایمنــی،  عملکــرد  ســطح 
محیط زیســت شــرکت های تابعــه و در 
نهایت تحقق چشم انداز »هدف صفر« 
در ســطح مجموعه ایمیدرو برگزار شد، 
از واحدهای دارای سطح عملکرد عالی 

و خوب تقدیر به عمل آمد.
بر اســاس این گزارش، شــرکت توســعه 
ماهــان  معــادن  و  صنایــع  فــرآوری 
ســیرجان با ارتقا امتیاز بــرای چهارمین 
ســال پیاپی، موفق شــد تندیس ســطح 
عالــی تــک ســتاره عملکــرد را بــه خود 
اختصاص دهد.  همچنین در این دوره، 
شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن 
ماهــان ســیرجان و شــرکت گهرزمیــن، 
در بین ۵۲ شــرکت ســازمان ایمیدرو به 
عنــوان دو شــرکت برتــر هفتمیــن دوره 
ممیزی عملکرد HSE سازمان ایمیدرو 

انتخاب شدند.
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عوارض صادراتی زعفران با تصویب هیات دولت حذف شد؛

 خبر خوش مخبر
 برای صادرکنندگان زعفران

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

در میــان انبوه اخبار بد، خبر خوشــی بــرای زعفران 
کاران از راه رسید و براساس بخشنامه ابلاغی محمد 

مخبر عوارض صادراتی زعفران حذف شد.
بــه گــزارش جمله هیأت وزیــران در جلســه ۲۰ دی 
۱۴۰۲، بــه پیشــنهاد وزارتخانه های جهاد کشــاورزی 
و صنعــت، معــدن و تجــارت )صمــت( عــوارض 
صادراتــی زعفران را حذف کرد. ســه روز بعد از هم 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور این مصوبه 

را ابلاغ کرد
پیشــنهاد  بــه  اســت:  آمــده  مخبــر  ابلاغیــه  در 
وزارتخانه های جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی تصویب 
کــرد: ردیــف ۳۰ جــدول منــدرج در تصویب نامــه 
شماره / ۵۱۵۹۷ ت ۶۱۳۶۵ ه مورخ ۲۷ خرداد ۱۴۰۲ 

)زعفران( حذف شد.
صــادرات زعفــران یکــی از ســودآورترین و بهترین 
برنامه ها برای کســب درآمد بــالا در یک بازه زمانی 
کوتاه است. در این مسیر فقط کافیست تا دو عنصر 
اساســی را بــه درســتی تشــخیص بدهیــد. انتخاب 
بهترین نوع زعفران برای صادرات و بهترین کشــور 

مقصد!
اگر می خواهید فقط به میزان سود صادرات زعفران 
در ایــن بــازار جهانی پی ببرید، به ایــن آمارها دقت 
کنید. صادرات زعفران ایران چقدر اســت؟ ســالانه 
بــه صورت خالص حدود ۳۳۰ تن زعفــران در بازار 
جهانی مبادله می شــود که ارزش مــادی آن حدوداً 
۸ میلیارد دلار است. ایران حدود ۳۱۰ تن از زعفران 
کل جهــان را تولیــد می کنــد ولی متاســفانه ســهم 

صادرات ما فقط 4۰۰ میلیون دلار است.
همین ســهم انــدک، بــازار را به تکاپــو انداخت تا با 
فشــار بر دولت راه را برای افزایش صادرات زعفران 

هموارتر کند.
در حالــت کلی ایران ۹۰ درصد از زعفران کل جهان 
را تولید می کند و کیفیت زعفران کشت شده در ایران 
نیز در مقایسه با سایر کشورها بسیار بالاست. علاوه 
بــر این از آنجایی که گیاه زعفــران آفت و خرابی آن 

چنانــی در مقایســه با دیگــر محصولات کشــاورزی 
نــدارد، رونــد کشــت و به ثمــر رســیدن آن راحت تر 
است. کیفیت بالای زعفران ایرانی باعث شده است 
تا ۷۰ درصد از زعفران تولیدشده به صورت مستقیم 
به کشــورهای دیگری مانند اسپانیا صادر شود. سود 
میلیون دلاری صادرات زعفران باعث شــده اســت 
تــا دولــت قدم هــای مثبتــی در جلوگیــری از خروج 
قاچاقی این محصول از کشــور بگیرد و با حمایت از 
بازرگانان و تاجران ایرانی به ترویج صادرات صحیح 

زعفران از کشور بپردازد
بــر اســاس آخریــن آمارهــا مقصــد اول صــادرات 
زعفران ایران، در این مدت پنج ماهه کشور چین با 
خرید ۲۸ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم به ارزش ۳۳ میلیون 

و ۳۲۷ هزار و ۶۹۱ دلار  بود.
امــارات با خرید ۱۹ هــزار و ۱۱۶ کیلوگــرم زعفران به 
ارزش ۲۱میلیون و ۳۳ هزار دلار ، اســپانیا با ۱۵ هزار 
و ۵۱۳ کیلوگــرم بــه ارزش ۱۵ میلیــون و ۹۲۵ هــزار 
دلار، قطــر با هفــت هــزار و ۱۲۳ کیلوگرم بــه ارزش 
۷.۱ میلیــون دلار و افغانســتان بــا پنج هــزار و ۵۸۳ 
کیلوگرم خرید زعفران به ارزش پنج  میلیون و ۳۴۸ 
هــزار دلار ، مقاصــد دوم تا پنجم صــادرات زعفران 

ایران در. پنج ماه نخست امسال بودند.
ایتالیا با خرید دو هزار و ۳۰۴ کیلوگرم به ارزش یک 
میلیون و ۷۹۱هزاردلار، عمان یک هزار ۸۲ کیلوگرم 
به ارزش یک میلیون و ۴۷۳ هزار دلار، فرانســه۹۰۷ 
کیلوگرم به ارزش  ۹۱۷ هزار دلار ، هند۶۹۶ کیلوگرم 
بــه ارزش  ۷۱۵ هــزار دلار،کویــت بــا ۶۲۹ کیلوگــرم 
بــه ارزش ۶۴۳ هــزار دلار  مقاصــد ششــم تــا دهــم 
صادرات زعفــران ایرانی از ابتدای فروردین تا پایان 

مرداد ماه امسال بودند .
آلمان، هلنــد، انگلســتان ، بلژیــک، کانادا،بحرین، 
هنگ کنگ، اســترالیا ، تایوان، سوئد، ترکیه،  مالزی، 
موریــس،  ویتنــام،  قزاقســتان،  روســیه،  ســوئیس، 
ســنگاپور، تایلنــد، نــروژ، رومانی، ژاپــن، بنگلادش، 
فیلیپیــن،  پاکســتان،  جنوبــی،  آفریقــای  اتریــش، 
نیوزیلنــد، اردن، اندونــزی، کرواســی، برزیل،ایرلند، 
دانمــارک، کــره، بوســنی و هرزگویــن و گرجســتان 
مقاصــد یازدهم تا چهل و هفتم صــادرات زعفران 

ایرانی بودند

رئیــس مرکز ارتباطات مردمی ریاســت  جمهوری همزمان 
با ســالروز تاســیس بانک مســکن در بازدید از ایــن بانک بر 
الگوســازی از اقدامات بانک مســکن در سطح دستگاه های 
ستادی و اجرایی کشور تاکید و پیشرو بودن این بانک را وجه 

تمایز آن با سایر بانک ها دانست.
هیبنــا،   - مســکن  بانــک  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
حجت الاسلام  والمســلمین احمــد صالحــی رئیــس مرکــز 
ارتباطــات مردمی ریاســت جمهوری گفــت: رضایت مقام 
معظم رهبری از دولت ســیزدهم بر اســاس خدمت بیشتر 

است که در این مدت خاطرات شیرینی رقم خورد.
وی بــا بیــان اینکــه در نظامی خدمــت می کنیم کــه افتخار 
خدمت گزاری به مردم را نه در شــعار بلکه در اقدام و عمل 
نشــان می دهــد ادامــه داد: بانک مســکن توانســتن را معنا 
بخشــید و ارزیابــی عملکرد مدیــران و کارکنانش بر اســاس 

میزان رضایتمندی مردم تعیین می شود.
حجت الاسلام  والمســلمین احمد صالحی تأکید کرد: شما 
به  عنوان مدیران بانک مسکن در بسیاری از بخش ها پیشرو 
بوده ایــد و در بســیاری از شــاخص ها خط شــکنی کردید. در 
بیشــتر میدان هــا نشــان دادید که »نتوانســتن« و »نشــدن« 
شعار دولت مردمی نیست و می شود در کوتاه ترین زمان بر 
اساس نظام برنامه ریزی، شاخصه های مهندسی و مدیریتی 
و روحیه مردم مدار و انقلابی »توانســتن« ها و »شــدن«ها را 
معنا بخشید؛ این افتخاری است که برای بانک مسکن رقم 

خورده است.
وی اضافــه کرد: این انتهای کار نیســت؛ ما زمانی می توانیم 
در دولت مدعی خدمتگزاری به مردم باشیم که به تکلیف 
ولایــی، اعتقادی و دســتورات ابلاغی مقــام معظم رهبری 
اهتمام داشــته باشیم. مشکل مســکن که ابتدایی ترین پله 
رفــاه مردم شــناخته می شــود و بایــد محلی برای آســایش 
شهروندان باشــد، باعث رنجش خانواده ها، به ویژه جوانان 

شده است.

الگوسازی از اقدامات جهادی بانک مسکن  
حجت الاســلام صالحی بــا تأکید بــر الگوســازی از اقدامات 
جهادی بانک مســکن توضیح داد: تعدادی از دســتگاه ها و 
بانک ها تکلیف قانونی دارند اما نسبت به انجام این تکلیف 

یــا تــرک فعــل کرده اند یا قصــور دارنــد. قطعاً مــا به عنوان 
خادمان مردم، بر اســاس تکلیف ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری، حسابرســی، پیگیــری و به خط کردن دســتگاه ها 

برای خدمت به مردم را به شکل مستمر انجام می دهیم.
وی تأکیــد کــرد: دولــت مردمــی برنمی تابــد که دســتگاهی 
تکلیــف قانونی خود را زمین بگذارد. مــردم از دولت انتظار 
دارند بی وقفه خدمت رســانی  کند، به همین دلیل توجیه و 
بهانه ای بــرای ترک فعل وجود نــدارد. امیدواریم با همین 
نــگاه، روحیه، توان و فرماندهی جهادی مدیرعامل محترم 

بانک، شاهد امیدآفرینی بانک مسکن برای مردم باشیم.

مکتب سلیمانی باید تبدیل به نقشه راه شود  
وی یادآور شــد: بانک مســکن با کمترین اعتبارات، بهترین 
مدیریت را در نقش آفرینی ســاخت مســکن داشــته است. 
افتخــارات و دســتاوردهای ایــن بانــک با فاصله بســیار زیاد 
نســبت به بانک هــای دیگــر در صدر اســت و نشــان از عزم 
جدی برای خدمت به مردم دارد. امید می رود این توفیقات 
روزافزون به  عنوان نماد و الگویی در سراســر کشــور گسترده 

شود و اقدامات این مجموعه مورد عنایت الهی قرار بگیرد.

بانک مسکن؛ بانک ولایی  
ســیدعباس حســینی، مدیرعامل بانک مســکن نیز ضمن 
تبریک فرا رســیدن هشــتاد و پنجمین ســالروز تأسیس این 
بانک گفت: بانک مســکن تلاش می کند عــلاوه بر رضایت 
خداونــد، رضایت مــردم را هم به دســت آورد. از این منظر 
مدیران و کارکنان این بانک همواره خود را یک بانک ولایی 

می دانند.

پروژۀ قرچک؛ الگوی بانک مسکن  
وی با اشــاره به طرح ساخت ۱۱۰۰ واحد مسکونی در قرچک 
یادآور شــد: یکی از مؤسسات منحل  شــده از سال ۱۳۸۰ این 
پــروژه را آغــاز کرد و طی ۱۵ ســال تنها ۸۵ درصد از ســاخت 
واحدها را پیش برد. پس از روی کار آمدن دولت ســیزدهم، 
رئیس جمهوری بازدیدی از پروژه داشــت که در آن تخریب 
بخش هایــی از زمیــن و بنــا در بســیاری واحد هــا مشــاهده 
 می شــد و ریاســت جمهــوری شــخصاً دســتور تکمیــل این

 پروژه را صادر کردند.
دکتر حسینی ادامه داد: در آن مقطع به ما چهار ماه فرصت 
داده شــد تا مقاوم ســازی 6 بلوک انجام شــود. بــا این وجود 
تصمیم گرفتیم تمام پــروژه را به صورت جهادی تکمیل و 

آماده تحویل کنیم. 
مهندســان طرح اعتقاد داشــتند که فقط مقاوم ســازی ۱۱۰۰ 
واحــد بــه ۱۸ ماه زمان نیــاز دارد اما برای آنکه نشــان دهیم 
»خواســتن توانســتن اســت« یــک  ماهــه ۱۰۰ درصد پــروژه 
قرچــک را تکمیل کردیم بطوریکــه امروز پــروژه قرچک به 

مثابه یک الگو در بانک مسکن است.

ـ    حمایــت از پروژه هــای انبوه ســازی و ایرانــی  
اسلامی

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه جهت گیری اعتباری 
بانک مســکن تغییر کرده اســت، یادآور شــد: ایــن بانک به 
پروژه های مربوط به ســاخت و ســاز در صورتی که به سمت 
انبوه ســازی ســوق داده شــوند، وام بیشــتری می پــردازد و از 
پروژه هــای بــا ســبک ایرانی ـ اســلامی نیز حمایــت می کند. 
حســینی در ادامه به موضوع افزایش ســرمایه بانک اشاره و 
خاطرنشان کرد: بانک مســکن خواستار افزایش سرمایه در 
بودجه ۱۴۰۳ است تا بتواند خدمات بیشتری را به متقاضیان 

ارائه دهد.

اقناع مردم در مرکز پاسخ گویی  
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری همچنین 
از مرکــز پاســخ گویی بانــک مســکن بازدیــد کرد و گفــت: در 
این مجموعه کارمندان سخت کوشــانه مشــغول فعالیت و 
پاســخ گویی به سوالات و ابهامات هســتند. همچنین اگر در 
بخش هایی از خدمت رسانی ضعفی وجود دارد، همکاران 
این بخش با روی گشاده می توانند مردم را راهنمایی و اقناع 

کنند.
حجت الاســلام صالحی اضافه کرد: در دولت مردمی برای 
مردم باید اقدام صورت گیرد و اگر امکان اقدام نیست، باید 
قانع ســازی شود. این موضوع خط قرمز دولت است. قطعاً 
فعالیت چنین مرکزی به شفاف ســازی اقدامات بانک هم 

کمک می کند.

حقوق

ســخنگوی دولت گفــت: از مجلــس خواهش می کنم 
کمــک کنند پیشــنهاد دولت بــرای افزایــش میانگین 
حقــوق در لایحــه بودجــه تصویــب شــود تا شــرمنده 
حداقل بگیرها نباشــیم و بتوانیم به سمت عدالت در 

پرداخت ها حرکت کنیم.
علی بهادری جهرمی در حاشــیه جلسه  هیئت دولت 
در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: در ابتــدای جلســه 
هیئت دولت رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس، گزارشی از اقدامات این بنیاد به ویژه در 
سفرهای راهیان نور ارائه کرد که نشانگر استقبال بسیار 
مناســب جوانــان و نوجوانان دانش آموز و دانشــجوی 
کشــور است. ارتقای زیرساخت ها در این زمینه باتوجه 
به حجم استقبال و اشتیاق به سفرهای زیارتی در این 
مناطق وجود دارد که رئیس جمهور دســتورات لازم را 
برای تقویت همکاری ها و توســعه زیرساخت ها اعلام 
کردنــد. وی افــزود: امــروز هیئت وزیــران تصویب کرد 
مبالغــی به منظور حفــظ نباتات گیاهــی و حمایت از 
آن ها برابر آفت هایی که در حوزه های مختلف به ویژه 
در تولید خرما در استان های بوشهر، فارس، سیستان و 
بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و کرمان با آن مواجه 

هستند، اختصاص پیدا کند.
دبیــر هیئت دولــت ادامه داد: همچنیــن در خصوص 

نقــل و انتقــال ســوابق بیمــه ای یــا بازنشســتگی بیــن 
صندوقهــای مختلف بازنشســتگی که امــکان تجمیع 
ســوابق بیمــه ای را فراهــم و نقــل و انتقــال ســوابق را 
تســهیل می کند و امکان دریافت مستمری جمع هم 

وجود داشته باشد، در دولت مصوب شد.
وی در پاســخ به پرسشی درباره شیوه مدیریت بازار در 
دولــت، اظهار کرد: دولت از همــان روزهای اول پیگیر 
ایجاد تمرکز در مدیریت بازار بود. یک بار تحت عنوان 
موافقت با طــرح تشــکیل وزارت بازرگانی در مجلس 
اظهــار نظــر کردیــم، یک بار با مشــورت مجلــس قرار 
شــد ســازمان تنظیم بازرگانی داخلی تشــکیل شــود و 
دولــت در این زمینه لایحه ای برای این امر به مجلس 
فرســتاد. متاســفانه امــا در هیچکــدام از اینها مجلس 
تصمیم گیــری نهایی نکرد تا بتوان نظــارت متمرکز و 

موثرتری بر بازار داشت.
در نهایت تصمیم گیری دولت بر آن شــد که ســازمان 
حمایــت از مصرف کننــده و تولیدکننــده بــا تقویــت 
ساختار و تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز متولی 
نظــارت بر بازار و جلوگیری از افزایش قیمت ها باشــد 
و متولــی تنظیم گری بازار و بازرگانی داخلی در کشــور 
باشد. همه استان ها و بخش ها نیز موظف به همکاری 

با این سازمان شدند.

بهادری جهرمی در پاســخ به پرسشــی درباره افزایش 
حقــوق، اظهار کرد: باید ســعی کنیم در ســقف منابع 
موجود، هزینه ها را پیش بینی کنیم، اگر منبعی واقعی 
پیش بینی می شــود، می توان هزینه آن را افزایش داد. 
اگر جز این باشــد خلق هزینه اضافه یعنی خلق تورم 
بــرای مــردم. مــردم خواسته شــان نبــود تورم اســت و 

خواهش ما این است بودجه ای تراز ببندیم.
وی افــزود: تاکیــد دولت بر افزایش میانگیــن ۱۸ یا ۲۰ 
درصــد حقوق اســت؛ ایــن پرداخــت حقــوق عادلانه 
است. یعنی کسی که حداقل بگیر است یا حقوق پایین 
دارد دولت امکان افزایش ۳۰ درصدی حقوق برای او 
داشــته باشــد چراکه دریافتی کمتر دارد و این افزایش 
برای او ۳ میلیون تومان اســت. اما کسی که حقوق ۵۰ 
میلیونــی می گیرد دلیلی ندارد کــه ۲۰ درصد افزایش 
حقوق داشــته باشــد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، ۵ 

میلیون تومان دریافتی بیشتر دارد.
ســخنگوی دولت گفــت: از مجلــس خواهش می کنم 
کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش 
میانگیــن حقــوق در لایحــه بودجــه تصویــب شــود تا 
شــرمنده حداقل بگیرها نباشــیم و بتوانیم به ســمت 

عدالت در پرداخت ها حرکت کنیم.

خبر خوش به بازنشستگان 

 با نقل و انتقال سوابق بیمه ای 
یا بازنشستگی موافقت شد 

JOMLEH

JOMLEH

به گزارش جمله هیأت وزیران در جلسه ۲۰ دی ۱۴۰۲، به پیشنهاد وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت )صمت( عوارض صادراتی زعفران را حذف کرد. سه 

روز بعد از هم محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور این مصوبه را ابلاغ کرد
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اخبــــار  

رئیس کل بیمه مرکزی ابلاغ کرد:
آیین نامه تأسیس و فعالیت 

شركت های فناور بیمه ای
      آیین نامه شماره ۱۰5" آیین نامه تأسیس و فعالیت شرکت های 
فناور بیمه ای برای اجرا شرکت های بیمه ابلاغ شد. به گزارش 
اداره کل روابــط عمومــی و امور بین الملل بیمه مرکزی دکتر 
علی استادهاشمی طی نامه ای آیین نامه تأسیس و فعالیت 
شرکت های فناور بیمه ای )اینشورتک(را به شرکت های بیمه ابلاغ کرد. گفتنی 
است،  این آیین نامه در صد و هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی بیمه و در 
اجــرای بند ۱ مــاده ۹ حمایت از تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین در حوزه 
اقتصاد و به اســتناد بند 5 ماده ۱۷قانون تاســیس بیمه مرکزی و بیمه گری و 
 تبصــره ۲ مــاده تبصــره ۳۱همــان قانــون، مشــتمل بــر ۲۱مــاده و ۱۳ تبصره 

تصویب شد.

سیاست های کنترلی، نظارتی و 
ارزیابی بیمه تجارت نو بر پایه سامانه 

الکترونیک اجرایی شد
     در راســتای اســتراتژی تحقــق ســازمان دیجیتــال، سیســتم 
الکترونیکــی ارزیابی خســارت درمان پاراکلینیکی در شــرکت 

بیمه تجارت نو راه اندازی شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بیمــه تجارت نــو ؛ شــرکت بیمه 
تجارت نــو ســعی دارد تا در فرآیند کاری تمامی رشــته های بیمــه ای با گذر از 
روش سنتی بر بستر دیجیتال متمرکز شود. در همین راستا و در جهت رضایت 
مشتریان، سیستم الکترونیکی ارزیابی خسارت درمان پاراکلینیکی راه اندازی 
شد. بنا بر این گزارش و به نقل از منا عروجی سرپرست معاونت فنی اشخاص 
بیمه تجارت نو ، این سیستم یکی از مهمترین ابزارهایی است که برای کنترل 

و نظارت بر خسارت های درمان تکمیلی در حوزه پاراکلینیکی به کار می رود.
عروجی افزود: تمامی سیاست های کنترلی و نظارتی و ارزیابی بیمه تجارت نو 
در خسارت های درمان تکمیلی بر پایه سامانه های الکترونیک انجام می شود 
و اســتقرار ســامانه های الکترونیک همچون فعال ســازی ارزیابی الکترونیک 
اسناد پاراکلینیکی، با کمترین دخالت کاربر به صورت خودکار انجام می شود 
که پس از انتخاب نوع کار، بلافاصله فراخوانی از کتاب ارزش نسبی، بیمه نامه، 
و سایر موارد مرتبط صورت پذیرفته و کارشناسی و محاسبه نهایی با سرعت 
قابل قبول انجام می شــود. سرپرست معاونت فنی اشخاص بیمه تجارت نو 
همچنین خبر از راه اندازی ارزیابی الکترونیک اسناد بیمارستانی، دندانپزشکی 
و دارو داد و افزود این کار در مرحله پیاده سازی قرار دارد و فراخوانی از سامانه 
ســپاس )سامانه پرونده الکترونیکی ســلامت( وزارت بهداشت نیز در جریان 
است. منا عروجی در ادامه گفت: در بحث نظارت و کنترل مراکز تشخیصی - 
درمانی طرف قرارداد نیز دو روش الکترونیک و بازرسی میدانی در نظر گرفته 
شــده اســت که در روش الکترونیک، کلیه اســناد بارگزاری شده توسط شعب 
اســتانی، به صورت خودکار توســط سیستم پایش می شــود و همزمان امکان 
رصد کارشناسان ناظر ستادی نیز میسر است و همچنین در بحث بازرسی های 
میدانی هم تیم متشکل از کارشناسان فنی و بازرسی نیز به صورت پیوسته و با 
برنامه ریزی مناسب در حال نظارت، مراجعات از پیش تعیین نشده به مراکز 

و حتی آموزش به مراجع درمانی طرف قرارداد هستند.

در آیین تجلیل از خادمان اربعین حسینی 
انجام شد؛

تقدیر بیمه مرکزی از اقدامات بیمه 
معلم در اربعین ۱۴۰۲

      در مراســمی با حضور معاون وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی 
اربعیــن، از اقدامات بیمه معلم در همایش جهانی اربعین 
حسینی تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، این 
مراسم با حضور سیدمجید میراحمدی _معاون امنیتی وزیر 
کشــور و رئیس ســتاد مرکزی اربعین_، علی استادهاشــمی _

رئیــس کل_ و اعضــای هیــأت عامل بیمه مرکــزی ج.ا.ایران، مدیــران عامل 
شرکت های بیمه و جمعی از فعالان صنعت بیمه برگزار شد، از  شرکت بیمه 
معلم به دلیل خدمات رســانی به زائران حضرت اباعبدالله علیه الســلام در 
اربعین حســینی سال جاری، تجلیل و تندیس ویژه اربعین به مفید امینی _

مدیرعامل این شرکت_ اهدا شد. گفتنی است شرکت بیمه معلم به منظور 
خدمت رســانی به زائران حسینی در اربعین امسال در استان های آذربایجان 
غربــی، کردســتان، کرمانشــاه، ایــلام و خوزســتان خدمــات متنوع بیمــه ای و 

خدماتی را به زائران بین الحرمین ارائه کرد.

رشد ۱/5 برابری سود خالص 
»ودی« در ۹ ماهه سال جاری

     بیمه دی در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ سودی بالغ بر ۷٫۷۴۵ 
میلیارد ریال را شناســایی کرده که در مقایســه با مدت مشابه 
سال قبل، ۱۵۱ درصد افزایش داشته است.صورت های مالی 
میــان دوره ای ۹ ماهــه منتهی بــه ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ )حسابرســی 
نشــده( شــرکت بیمه دی با نماد »ودی« در حالی روی سامانه کدال رفت که 
این شــرکت بیمه ای در تداوم رکوردشــکنی های خود در ســال جاری توانسته 
است در گزارش عملکرد نه  ماهه خود نیز شگفتی  ساز شود. گام جدید بیمه 
دی به سمت سودآوری و ارزش آفرینی پایدار شرکت بیمه دی در دوره ۹ ماهه 
منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ به ازای هر ســهم ۱٫۳۰۲ ریال ســود خالص شناســایی 
کرده است. این سود نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۵۱۸ ریال به ازای هر 
ســهم بود، رشد ۵/۱ برابری را نشان می دهد. رشد سودآوری شرکت در ۹ ماه 
اخیر، بیانگر عملکرد مناسب شرکت در حوزه بیمه گری و سرمایه گذاری بوده 
که می تواند شرکت را در مسیر سودآوری پایدار قرار دهد. شرکت بیمه دی با 
ســرمایه ثبــت شــده ۵٫۹۵۰ میلیــارد ریــال طی عملکــرد ۹ ماهــه منتهی به 
۱۴۰۲/۰۹/۳۰ مبلــغ ۷٫۷۴۵ میلیارد ریال ســود شناســایی کرده اســت. این در 
حالی است که سود این شرکت در ۹ ماهه منتهی به ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ مبلغ ۳,۰۸۵ 
میلیارد ریال بوده اســت. رشــد خیره کننده ســود عملیاتی بیمــه دی فروش 
شرکت در ۹ ماهه سال جاری بالغ بر ۱۵۶,۴۷۶ میلیارد ریال بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل )۸۷,۲۷۲میلیارد ریال( معادل ۷۹ درصد رشد نشان 
می دهد.سود عملیات بیمه گری بیمه دی در ۹ ماهه منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ 
بــه رقــم ۹,۹۵۸ میلیــارد ریــال رســیده کــه در مقایســه بــا ۹ ماهــه منتهی به 
۱۴۰۱/۰۹/۳۰ رشــد ۱۸۷ درصدی را نشان می دهد. وجود سود عملیات بیمه 
گری و رشد چشمگیر آن نسبت به دوره مشابه سال قبل، فاکتور بنیادی مهمی 
در تحلیل سهم به شمار می رود چرا که به معنای گسترش و افزایش فروش و 

درآمد حق بیمه و مدیریت مناسب ریسک است.

برندگان خوش شانس دور جدید 
وین کارت معرفی شدند

      دور جدید قرعه کشی وین کارت برگزار و برندگان خوش شانس 
۲۰ جایــزه ۱۰۰ میلیون تومانی و ۲۰۰ جایزه ۱۰ میلیون تومانی 
مشــخص شــدند. بــه گــزارش ســامان رســانه، ســری جدیــد 
قرعه کشــی وین کارت مربوط به فصل پاییز با حضور مدیران 
ارشــد بانک برگزار و ۲۲۰ برنده خوش شانس این فصل مشخص شدند. این 
دور از قرعه کشــی در حالــی برگــزار شــد کــه بانــک ســامان میــزان جوایز این 
قرعه کشــی را بــه حد چشــمگیری افزایش داده اســت. بــر این اســاس، ابتدا 
قرعه کشی ۲۰ جایزه ۱ میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص شدن اسامی 
برندگان خوش اقبال این بخش، قرعه کشی برای مشخص شدن برندگان ۲۰۰ 
جایــزه ۱۰۰ میلیــون ریالی  صورت پذیرفت که اســامی برنــدگان هم اکنون در 
وب ســایت بانک ســامان در دســترس اســت. بر این اســاس، علاقه مندان به 
شرکت در قرعه کشی فصل زمستان که قرار است در آن 4۰ میلیارد ریال جایزه 
به برندگان اهدا شود، می توانند از طریق اپلیکیشن موبایلت، نسبت به افتتاح 
حســاب و دریافــت وین کارت اقــدام و با انجام هریــک از فعالیت های بانکی 
مانند پرداخت قبوض، خرید از کارت خوان های ســامان، خرید شــارژ، انتقال 
وجه و غیره برای شــرکت در قرعه کشــی دور بعد، امتیاز کســب کنند. گفتنی 
اســت، همه دارندگان وین کارت برای احراز شرایط شرکت در قرعه کشی باید 
در هر فصل حداقل ۱۰۰ امتیاز کســب کنند. این در حالی اســت که از در طول 
جشنواره زمستان داغ وین کارت، تمامی دارندگان این حساب ها می توانند با 
دعــوت از دوســتان خــود بــرای افتتاح حســاب، 5۰۰ امتیــاز برای شــرکت در 
قرعه کشی فصل زمستان کسب کنند. مشتریان برای دریافت اطلاعات بیشتر 

راجع به این محصول، می توانند به سایت بانک سامان مراجعه کنند.
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نمایشگاه

آییــن افتتاحیــه اولین نمایشــگاه بیــن المللی صــادرات به 
پاکســتان، عصر روز سه شنبه ۲۶ دی ماه با حضور وزیر کشور 
و جمعی از مقامات سیاســی و اقتصادی ایران و پاکستان در 

چابهار برگزار شد
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک توســعه صــادرات ایران، 
مشــارکت کنندگان در ایــن نمایشــگاه از حوزه های صنعت، 
خــودرو، بانــک هــا، فرآورده هــای نفــت ، گاز و پتروشــیمی، 
حمل ونقل، محصولات و ماشــین آلات کشــاورزی و غذایی، 
شــیمیایی  محصــولات  تجهیزات صنعتــی،  و  محصــولات 
و ســلولوزی، لوازم خانگــی، منســوجات و چــرم، صنعــت 
ســاختمان، صنایــع معدنــی، فلــزات و ســنگ های قیمتی، 
محصولات و تجهیزات پزشــکی و آزمایشگاهی، محصولات 
و  هســتند  منســوجات  و  های تــک  و  دانش بنیــان  فنــاور، 

کارشناسان بانک توســعه صادرات ایران در غرفه A۱۲ برای 
ارائه مشاوره و معرفی خدمات و تسهیلات این بانک توسعه 

ای به فعالین اقتصادی حاضر در نمایشگاه حضور دارند.
احمــد وحیــدی بــا تاکیــد بــر اهمیــت تبــادل اقتصــادی در 
منطقه، گفت: روابط دو کشور بر اساس پیوندهای راهبردی و 
استراتژیک فرهنگی و دوستی های عمیقی است که از گذشته 
وجود داشته و زیربنای تعامل اقتصادی دو کشور به شمار می 

رود که به نفع همه ملت های منطقه خواهد بود.
وی بــا اشــاره به اهمیــت تقویــت روابط فرهنگی بیــن ایران 
و پاکســتان، اظهار داشــت: تعامل با همســایگان، سیاســت 
راهبــردی دولت ســیزدهم بــوده و تحقق این هــدف در گرو 

توسعه تعامل اقتصادی دو کشور است.
وزیر کشور اولین گام در مسیر تعامل اقتصادی بین دو کشور 

را شناخت ظرفیت های متقابل دانست و گفت: باید اعتراف 
کنیــم که ایران و پاکســتان ظرفیت های یکدیگــر را به خوبی 
نمی شناســند. وحیدی اذعان داشــت: ترجیح ما این اســت 
که هرآنچه نیاز وارداتی داریم، از کشــورهای همســایه تامین 
شود و این گمان می رود که همین ترجیح را کشورهای دیگر 
نسبت به ایران دارند و البته کیفیت کالا، قیمت تمام شده و 

مزیت ترانزیتی بر این تصیمیم بی تاثیر نیست.
وزیر کشــور با تاکید دوباره بر اینکه نگاه اقتصادی در منطقه، 
منافع ملت ها را تامین می کند، از شرکت کنندگان داخلی و 
خارجی حاضر نمایشــگاه ، خواست تا نقش موثر و سزاواری 
را در ایــن زمینــه ایفا کننــد. وی افــزود: روابط ما با پاکســتان، 
تاریخی و مرزهای ما مرزهای صلح و دوستی بوده و از قرابت 
فرهنگــی فراوان برخــوردار اســت و این ویژگی هــا می تواند 

بسترساز توسعه تعامل فی مابین دو کشور باشد.
وحیــدی با بیــان اینکه در حال حاضر مــرز زمینی فعال بین 
ایران و پاکستان وجود دارد گفت: این توان در دو کشور وجود 
دارد که ظرفیت مناطقی مانند ریمران و میرجاوه را بالفعل 

برسانیم.
همجنیــن در این مراســم رایزن ســفارت پاکســتان در ایران، 
ضمن تبریک به حاضرین در جلسه برای برگزاری نمایشگاه، 
گفت: دولت پاکســتان، مفتخر اســت کــه ایران، ایــن رویداد 

تجاری را به صورت ویژه برای پاکستان، طراحی کرده است.
 عامر حســین افزود: برگزاری این نمایشگاه حاکی از اهمیت 
و علاقه ایران به پاکســتان اســت و بی تردید به همین اندازه 
از سوی پاکستان، احترام و ارزش نسبت به کشور ایران وجود 

دارد.
وی با اشــاره به رشــد تجــارت بین ایران و پاکســتان در ســال 
گذشته، خاطرنشان کرد: با توسعه دامنه همکاری های بین 
دو کشــور، شــاهد رشــد گســترده تبادلات تجاری و اقتصادی 

خواهیم بود.
این نمایشگاه تا ۲۹ دی ماه پذیرای حضور فعالان اقتصادی 

و علاقه مندان به تجارت با پاکستان است.

اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به پاکستان افتتاح شد؛

تعامل همسایه ها به نفع ملت های منطقه است

ارائــه زنجیــره کاملــی از خدمــات بانکــی یکــی از 
سیاست های بانک کارآفرین است که در سالهای 
گذشــته به نحو قابل توجهی پیگیری و اجرا شــده 
اســت،و موجــب شــده تا بنا بــه گفتــه کارآفرینان 
و تولیدگــران رابطــه بــرد- بــردی میــان بانــک و 

تولیدگران شکل گیرد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین،محسن 
محمدی از کارآفرینان برجسته اراکی و مدیرعامل 
کارخانه هــای »آلومــرول« و »روان گــداز پردیس« 
بــا اشــاره بــه روال همــکاری بــا بانــک کارآفریــن 
می گویــد: "همــکاری با بانک کارآفریــن برد– برد 
اســت؛ یعنی ما هم بــه منافع خودمــان اهمیت 
می دهیم، هم بانک. در ســالهای گذشته همواره 
بــه دنبــال توســعه فعالیت هایمــان بوده ایــم و 
نیــاز به همکاری با بانکی با مختصــات کارآفرین 
داشتیم و این همکاری ها با ارائه زنجیره خدمات 
بانکی همچون بانک، صرافی، بیمه،کارگزاری و... 

گسترش چشم گیری داشت."
وی از کارآفرینان اراکی اســت که توانســته با ایجاد 
ســه کارخانــه و گســترش آن اشــتغالزایی ۶ هــزار 
نفری در شــهر اراک ایجاد کند.محمدی کســب و 
کارش را از یک مغازه کفاشی آغاز کرده و امروز به 

یکی از کارآفرینان موفق تبدیل شده است.
مغــازه  خــودش  و  داشــت  قصابــی  پــدرش 
کفش فروشــی؛ یعنی اگر پیشــگویی پیدا می شــد 
و ســعی می کــرد داســتان زندگــی او در ۳۰ ســال 
را حــدس بزنــد، احتمــالا نمی توانســت  آینــده 
بیشــتر از یــک زندگــی تقریبــا مرفه، با چنــد باب 
مغازه بیشــتر و کمی شــهرت برایش تصــور کند. 
آن موقــع یعنی اوایل دهه ۷۰، نه پیشــگویی پیدا 
شــد که آینده جوان اراکی را به درستی پیش بینی 
کند و نه حتی اطرافیانش توانستند حدس بزنند 
کــه قرار اســت بیخ گوش شــان چــه اتفاق مهمی 
رخ بدهــد: »مــن صاحــب یکــی از پرفروش ترین 
مغازه های کفــش در ایران بودم امــا اگر در اینکار 
می ماندم، نمی توانستم به آرزویم که اشتغالزایی 
برای آدم های بیشتری بود، برسم.« پس یک روز 
تصمیم گرفت دارایــی اش را به پول تبدیل کند و 
کارگاه تولید محصولات آلومینیوم بزند: »خیلی ها 
گفتند وارد اینکار نشــو اما من گوش نکردم، چون 
دربــاره ایــن صنعت تحقیق کــرده بودم و شــک 
نداشــتم موفــق می شــوم.« محســن محمــدی، 
بنیان گذار و مدیرعامــل کارخانه های »آلومرول« 
و »روان گــداز پردیــس« در اراک اســت کــه انــواع 
محصولات آلومینیومی تولید می کنند. همکاری 
او بــا بانــک کارآفریــن از ســال ۹۹ شــروع شــده و 
تاکنون برمبنای یک تعامل برد–برد تداوم یافته 
است. آنچه می خوانید ما احصل گفت  و گوی پیام 

کارآفرین با محسن محمدی است. 

شــما در ســال ۷۴ از کفش فروشــی دل   
کندید و سراغ آلومینیوم سازی رفتید؛ این 
دو حرفــه کمتــر شــباهتی بــه هــم ندارنــد. 

چطور موفق شدید؟
ارتباطــی  کفش فروشــی  و  قصابــی  بیــن  شــما 
 می بینیــد؟ )با خنــده( من آن زمان در بــازار اراک 
۳ باب مغازه کفش فروشــی داشــتم و ۱۵ نفر هم 

برایم کار می کردند. کفش ها را از تبریز و اصفهان 
می آوردم و می فروختم. ســود خوبی هم داشتم 
اما من همیشــه می خواســتم برای افراد بیشتری 
اشــتغالزایی کنم. درحالیکه فضــای بازار محدود 
است و این امکان را به شما نمی دهد. این بود که 
درباره آلومینیوم تحقیق کردم و حرفه ام را تغییر 

دادم.

ســرمایه مورد نیاز برای راه اندازی کارگاه   
آلومینیوم سازی را چطور تامین کردید؟

هــر چیــزی داشــتم فروختــم و بــا ۵۰ میلیــون 
تومــان، کارگاه را در ســال ۷۴ خریدم. البته تا چند 
مــاه کفش فروشــی را تعطیل نکردم چــون هنوز 
مشخص نبود آلومینیوم سازی می گیرد یا نه. بعد 
از اینکه دیــدم کار روی غلتک افتــاده، مغازه ام را 

بستم و کارگرانم را هم به کارگاه آوردم.

آن موقع خودتان هم در تولید مشارکت   
می کردید؟

کارگاه مــن بــه ۱۰ نفر نیاز داشــت اما مــن فقط ۶ 
کارگــر داشــتم. یعنی خــودم بــه انــدازه ۴ نفر کار 
می کــردم؛ از ســاعت ۶ صبح تا ۱۲ شــب. بعضی 

شب ها هم نگهبانی می دادم.

اولیــن محصولی که تولید کردید یادتان   
هست؟

چنــد روز بعد از راه انــدازی کارگاه، برای بازدید به 
کوره های آجرپزی اصفهان رفتم. آنجا دستگاهی 
دیــدم کــه یکی از قطعاتــش از جنس آهــن بود و 
حــدود ۵ کیلوگرم وزن داشــت. این قطعه خیلی 
ضــروری بــود امــا هر ۶ مــاه یکبــار به دلیل فشــار 
بــالا از بیــن می رفت و هزینــه اضافــه روی دوش 
تولیدکننده می گذاشــت. وقتی به اراک برگشتم، 
همان قطعه را با استفاده از آلومینیوم در کارگاهم 
ســاختم. با ایــن تفاوت کــه هم وزنش بــه حدود 
۲ کیلوگرم رســید و هم تاب آوری اش بیشــتر شد. 

ضمــن اینکه بعد از تعویض می توانســتیم آن را 
به عنوان ضایعات، دوباره وارد چرخه تولید کنیم. 
ایــن قطعه اولیــن محصولی بود کــه تولید کردم 
و خیلــی زود عمــده آجرپزی هــا بــرای خریــد آن 

سفارش دادند.

قبل از اینکه به اصفهان بروید، کسی به   
شما گفته بود که کوره های آجرپزی به این 

محصول نیاز دارد؟
نــه. مــن آن موقــع یــک پیکان داشــتم کــه هرجا 
می خواســتم با آن می رفتم.)با خنــده( اصفهان 
هــم بــرای بازدیــد از کوره هــا رفته بــودم و به طور 
اتفاقی متوجه آن دســتگاه شــدم. قطعه ای که ما 
ســاختیم خیلی پیچیده نبود اما خدا کمک کرد و 

به یک محصول کاربردی تبدیل شد.

شــما بــه مرور کارتــان را توســعه دادید و   
حــالا بعــد از ۳ دهــه چنــد شــرکت مهم در 
زمینه تولید آلومینیوم را اداره می کنید؛ این 

روند چطور طی شد؟
ما بدون وقفه و برمبنای شفافیت کار کردیم برای 
همیــن توانســتیم کارمان را توســعه بدهیــم و در 
سال ۸۶ شرکت آلومرول نوین را راه اندازی کنیم.
در ســال ۹۶ هم ســهامدار عمــده ایرالکو شــدیم 
کــه آنزمان زیان انباشــته داشــت اما بــا مدیریت 
خریــد و فــروش و جلوگیــری از کارهایی که باعث 
خروج منابع می شــد، شرکت را به سود رساندیم. 
شــرکت های روان گداز پردیس، نــورد آلومینیوم و 
سی ارک کاشان را هم در اختیار داریم که مجموعا 

در این ۶ شرکت، حدود ۶ هزار نفر کار می کنند.
 

محصــولات    تولیــد  در  شــرکت ها  ایــن 
آلومینیومی چقدر سهم دارند؟

مــا انواع محصولات مرتبط بــا آلومینیوم را تولید 
می کنیــم؛ فقط در یک نمونه، شــرکت ایرالکو که 
قبــلا زیانده بود در حال حاضر ۱۷۰ هزار تن تولید 

دارد. همچنین ما واردات پروفیل را قطع کردیم. 
۲ ســال قبل چون دســتگاه هایمان قدیمــی بود و 
نمی توانستیم با ترکیه رقابت کنیم، مجبور بودیم 
شــمش را به کارخانه های این کشــور بفرســتیم و 
بعد از چند هفته، پروفیل را با ۴ یا ۵ برابر قیمت 
بخریــم. الان امــا بــا تجهیــزات جدید توانســتیم 
واردات را قطــع کنیم و بخشــی از تولیــد را هم به 
کشورهای افغانســتان، عراق، سوریه، ارمنستان و 

قرقیزستان صادر کنیم.

در شــرایط اقتصــادی ویــژه، واحدهــای   
تولیدی معمولا با چالش های بزرگی روبرو 
می شــوند که گاها ورشکســتگی آنها را در 
پــی دارد؛ شــما چطور با این شــرایط روبرو 

می شوید؟
بایــد قبــل از اینکــه چالش ها ســراغ شــما بیایند، 
متناسب با شرایط، برنامه ریزی کنید. ما در جایگاه 
مدیریت اقتصاد مملکت نیســتیم اما می توانیم 
براســاس آن، نقشــه راه بچینیــم و درســت و بــه 
موقــع تصمیم گیری کنیم. مثلا چند وقت پیش، 
برمبنــای تحلیــل شــرایط، پیش بینــی کردیم که 
احتمالا منابع مان محدود می شود؛ بنابراین سراغ 
انتشــار اوراق رفتیم. ما علاوه بر تعدادی شــرکت 
ســرمایه گذاری که در اختیــار داریم، هدفمان این 
است که یک گروه مالی هم ثبت کنیم. مدتی قبل 
هم با خرید ۱۵ دستگاه تریلی، یک شرکت حمل 
و نقــل راه انــدازی کردیــم. ایــن اقدامــات همگی 
بــه مــا کمــک می کنــد در چالش هــای اقتصادی 

تصمیمات درست بگیریم.
 

بانــک کارآفریــن چــه نقشــی در تحقــق   
اهداف توسعه ای شما داشته است؟

در ســال های اخیــر تغییــرات مهمــی در بانــک 
کارآفرین اتفاق افتاده و این تفکر که باید گام های 
بزرگتری برداشته شود، به یک نگاه غالب تبدیل 
شــده اســت. ما هم بــه دنبال توســعه هســتیم و 
همواره نیاز به همکاری با یک بانک با مختصات 
کارآفرین داشــتیم. گام اول با دریافت تســهیلات 
شروع شــد و به مرور گســترش پیدا کرد به نحوی 
که مــا الان بــا مجموعــه کارآفرین شــامل بانک، 

صرافی، بیمه، کارگزاری و ... کار می کنیم.
 

کدام ویژگی بانک کارآفرین باعث شده   
این همکاری تداوم داشته باشد؟

همــکاری بایــد برد – برد باشــد؛ یعنی مــا هم به 
منافــع خودمــان اهمیــت می دهیم، هــم بانک. 
وقتی همیشــه تلاش تان این باشــد کــه تعهدات 
معوق و چک برگشــتی نداشته باشید، قراردادها 
و وثایق تان ناقص نباشد و ... قاعدتا طرف مقابل 
هم مجاب می شــود تا با شــما کار کند. از آنطرف 
بانک کارآفرین هم دیدگاه های ارزشمندی دارد و 

از تیم مجرب و باانگیزه برخوردار است.

شــما از ســال ۷۴ با همراهی ۶ نفر وارد   
صنعت آلومینیوم شــدید اما حالا مجموع 
نیروهــای هلدینــگ بــه ۶ هزار نفر رســیده 

اســت؛ این نیروی انسانی ارزشمند چقدر 
در رسیدن به توسعه نقش داشته؟

بگذارید یــک خاطره برایتان تعریف کنم؛ من در 
ســال ۸۲ برای کارخانه روان گداز پردیس ۵۰۰ نفر 
نیرو می خواســتم اما از آنجا که همیشــه دوســت 
داشــتم به مصرف کننده های مــواد مخدر کمک 
کنــم تا بــه زندگی عادی شــان برگردند، بــا حدود 
۳۰۰ نفر از آنها قرارداد ۲ ماهه بستم و راهی کمپ 
ترک اعتیادشــان کردم. آنها هــم همت به خرج 
دادنــد و بــه غیر از ۲ نفرشــان، بقیه پاک شــدند و 
به استخدام شرکت درآمدند. الان برخی هایشان 
بازنشسته شده اند و تعدادی هم هنوز مشغول به 
کارند. می خواهم بگویم نیروی انسانی برای ما از 
اهمیت بالایی برخوردار است و مسلما آنها نقش 

محوری در رسیدن به اهداف دارند.

کســی مانــع اســتخدام مصرف کننده ها   
نشد؟

من خودم همه تصمیمات را می گیرم )با خنده(. 
شــوخی می کنــم؛ هرکــس بایــد وظیفــه اش را به 
خوبی انجام دهد تا تولید موفق شود. همان افراد 
مصرف کننــده بعــد از چنــد ســال به ســتون های 
اصلی شرکت تبدیل شــدند. یعنی کار ما درست 

بود.
 

در حــال حاضــر نیروهــا را چطــور تامیــن   
می کنید؟

ما در مجموع سالی ۱۰ تا ۱۵ مرحله مزایای خاص 
بــرای نیروها درنظر گرفته ایم. مثــلا ماه رمضان، 
شــب عیــد، ابتدای مهر و ... با یکســری فروشــگاه 
هــم ارتبــاط گرفتیم تــا کارکنان بتواننــد بر مبنای 
اعتبــار هلدینگ، لوازم مورد نیازشــان را قســطی 
خریــداری کننــد. عــلاوه بــر کمیتــه وام و معرفی 
متقاضیان به بانک های طــرف قرارداد، خودمان 
هم سپرده در بانک قرض الحسنه داریم و از ۳۰ تا 
۲۰۰ میلیون تومان با سود ۲ درصد به نیروهایمان 

وام می دهیم.
 

بــه    شــما  اقدامــات  ایــن  تمــام  برآینــد 
هــم  آن  کــه  می شــود  ختــم  اشــتغالزایی 
مستقیما به تولید وابسته است؛ به عنوان 
ســوال آخــر می خواهــم بدانــم تولیــد برای 

شما چه مفهومی دارد؟
مهم ترین بخش تولید، اشــتغالزایی اســت. الان 
اگر کسی پول داشته باشد، خیلی راحت می تواند 
در ملک، ارز یا ســکه ســرمایه گذاری کنــد و بدون 
دردســر به ســود برســد. در واقع همه جا بیشتر از 
تولیــد پــول دارد اما دغدغه من اشــتغال اســت. 
مــا ۶ هــزار نفر نیــرو داریم. وقتی ســر برج حقوق 
می دهیــم، همــه اراک می فهمــد. اگــر در شــغل 
کفش فروشی می ماندم، الان خیلی میشد ۵۰ نفر 
سر کار بودند اما حالا شده ۶ هزار نفر؛ تا پایان سال 
هــم هزار تا هــزار و ۵۰۰ نفر به نیروهایمان اضافه 
می شوند. وقتی خطوط تولید توسعه پیدا می کند 
و افراد بیشتری استخدام می شوند، می فهمم که 

مسیر درستی را در پیش گرفته ام.

مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران بر اســاس 
پروتــکل جدیــد ســفرهای جامــع اســتانی، در 
جریــان ســفر یک روزه به اســتان ســمنان که با 
حضور هیئت مدیره و هیئت عامل بانک انجام  
می شود، ضمن بازدید از تمامی شعب استان، 
با مدیران شرکت های تولیدی دیدار و در پایان 
سفر نیز در همایشی موضوعات استانی توسط 

مدیران ارشد بانک جمع بندی می شود.

جذب منابع عنصر کلیدی و شرط لازم   
پایداری شعب است

محســن ســیفی، مدیرعامــل بانــک صــادرات 
ایــران در چهارمین ســفر جامع اســتانی از ســه 
شــعبه میــدان امــام خمینــی)ره(، ســعدی و 
ولی عصر )عج( شــهر ســمنان بازدید و ضمن 
دیــدار بــا همــکاران، بــه ارزیابی شــاخص های 

عملکردی این شعب پرداخت.
او در ایــن بازدیدهــا کــه در پــی دیدار بــا برخی 
مدیران عامل شــرکت ها و واحد های تولیدی و 
بازدید از خطوط تولید و روند پیشرفت فیزیکی 
طرح هــای توســعه ای ایــن شــرکت ها صــورت 
گرفــت، جــذب منابع را به عنــوان کلیدی ترین 
عنصر و شــرط لازم پایداری شعب و سودآوری 
را شــرط کافی برای دست یابی بانک به اهداف 
نقدینگی ســال جاری عنــوان کرد و دســتورات 
و  ظرفیت هــا  تمامــی  از  اســتفاده  بــرای  لازم 
محصولات نوین بانک و تعیین تکلیف املاک 

مــازاد در رونــد بازاریابــی مســئولان حوزه هــا و 
شعب صادر کرد.

کاظــم  ســید  شــعبه،  ســه  ایــن  از  بازدیــد  در 
محمــد  شــعب،  معــاون  مرتضویی اســکوئی 
وطن پــور معــاون بانکــداری جامــع، هدایــت 
نصرالهی مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات 
و حســین صفری مدیر شعب استان سمنان او 

را همراهی کردند.

ایــران    صــادرات  بانــک  مدیرعامــل 
چهارمین سفر جامع استانی را با بازدید 

از واحد های تولیدی سمنان آغاز کرد
چهارمین سفر جامع استانی مدیرعامل بانک 
صــادرات ایــران با دیــدار مدیــران برخی واحد 

تولیــدی و بازدیــد از خطوط تولیــد و طرح های 
توســعه ای این واحدها در منطقه شهرک های 

صنعتی استان سمنان آغاز شد.
محســن ســیفی در ایــن ســفر به اتفــاق محمد 
وطن پــور معــاون بانکــداری جامــع، هدایــت 
نصرالهی مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات 
و حســین صفــری مدیــر امــور شــعب اســتان 
ســمنان از واحد های صنعتی بزرگ کشور  این 
اســتان در حوزه نورد لوله و پروفیل در صنعت 
فولاد و  شرکت های تولیدی و شیمیایی بازدید  
و بــا تشــریح قابلیت هــا و ظرفیت هــای بانــک 
صادرات ایــران، برای حضــور قدرتمندانه این 
بانــک در عرصــه حمایــت از تولیــد و اشــتغال 
در ایــن صنایع و تســهیل تامین زنجیــره مالی 
و اســتفاده از محصــولات نویــن بانــک اعــلام 

آمادگی کرد.

بــازرس    و  هیئت مدیــره  عضــو  بازدیــد 
ویژه مدیرعامل از برخی شعب سمنان

بانــک  بــا ســفر جامــع مدیرعامــل  همراســتا 
بــه اســتان ســمنان، مهــدی  ایــران  صــادرات 
اقبالــی راد عضو هیئت مدیره و مهرداد رضائی 
از  بازدیــد  در  نیــز  مدیرعامــل  ویــژه  بــازرس 
برخی شــعب اســتان ســمنان، ضمن بررســی 
دقیــق شــاخص های ارزیابی عملکرد شــعب، 
از نزدیــک بر رونــد فعالیت همــکاران نظارت 

کردند.

 گزارش سفر جامع مدیران عالی
 بانک صادرات ایران به استان سمنان

بانک

در چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران
 انجام شد؛

کسب تندیس زرین جایزه مدیریت 
مالی ایران از سوی بانک تجارت

تندیس

تندیــس زریــن چهاردهمین دوره جایزه مدیریت مالی ایران بر اســاس شــاخص های 
تخصصی مالی به بانک تجارت اعطا شد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در جریان 
مراســم ســالانه جایزه ملی مدیریــت مالی ایران، کــه چهاردهمین دوره آن، دوشــنبه 
۲5 دی مــاه ۱4۰۲ با حضور سیداحســان خانــدوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، ســید 
رحمت الــه اکرمــی خزانه دار کل کشــور و معــاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی، محمد 
شیریجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی و جمعی از مدیران و کارشناسان حوزه مالی 
و نمایندگان شرکت های برگزیده و به همت انجمن مدیریت مالی ایران در محل سالن 
اجلاس سران برگزار شد، بانک تجارت یک بار دیگر پس از ارزیابی شرکت کنندگان بر 
اساس شاخص های تخصصی مالی، حسابداری و عملکردی توسط نخبگان و اساتید 

خبره، برنده تندیس زرین چهاردهمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد.
مجید دارابی معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور مالی به نمایندگی از این بانک، 

تندیس و جایزه زرین چهاردهمین دوره مدیریت مالی را دریافت کرد.
جایــزه ملــی مدیریــت مالــی ایــران از ســال ۱۳۸۹ تاکنــون هرســاله با اهــداف هدایت 
مدیریت مالی حرفه ای در مســیر دســتیابی به جایگاه واقعی در ســازمان ها، تشویق و 
ترغیب شــرکت ها برای انجام خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه های 
بهبود، ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه ای شرکت ها و سازمان های ایرانی، تعریف 
راهبردی از مدیریت  مالی و اقتصادی سازمان در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک 
و معرفی و قدردانی از شــرکت ها و ســازمان های برتر در حوزه های مالی و اقتصادی و 

همچنین فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی برگزار می شود.
این جایزه در سه سطح تندیس، تقدیرنامه و گواهینامه به شرکت ها و سازمان ها اعطا 
می شــود و تندیس جایزه برای تفکیک دقیق تر سطح سازمان ها به سه سطح تندیس 
زرین، ســیمین و بلورین و ســطح تقدیرنامه نیز به ســه ســطح یک ســتاره، دو ســتاره و 

سه ستاره تقسیم شده است.
بانــک تجارت در ســال ۱4۰۱ نیز تندیــس زرین ســیزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت 

مالی ایران را کسب کرده بود



راه و مسکن

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای مازندران خبر داد؛ 

 نوسازی و خرید 
ماشین آلات راهداری در مازندران

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

با نوسازی مساکن ناپایدار 
در محلات فرسوده، کیفیت 
زندگی مردم افزایش می یابد

»محمد آئینی«، معاون وزیر راه و شــهر 
ســازی و مدیــر عامل شــرکت باز آفرینی 
شــهری ایران بــه همــراه  »ولی الــه مهبودی«، 
معــاون حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادســرای عمومــی و انقــلاب تهران ، »ســعید 
بشــیری«، معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
فرمانــداری تهــران، »ســید مهــدی هدایــت«، 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران ، »امیر 
یزدی«، شــهردار منطقه ۱۴ تهران از پروژه های 
تجمیــع  حاصــل  مردمــی  مســکن  نوســازی 
پلاک های فرسوده، منطقه ۱4 شهرداری تهران 

بازدید کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت بازآفرینی 
معــاون  آئینــی«،  »محمــد  ایــران،  شــهری 
شــرکت  مدیرعامــل  و  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
بازآفرینی شــهری ایران در این بازدید با اشــاره 
بــه اینکــه  فضا و بســتر جهت مشــارکت مردم 
در امر نوســازی بناهای ناپایدار از ســوی دولت 
و شــهرداری ها فراهم شده است، بیان داشت: 
یقینــا بــا نوســازی مســاکن ناپایــدار در محلات 
فرسوده، کیفیت زندگی مردم افزایش می یابد 
و درکنــار آن بســیاری از ناهنجارهای اجتماعی 

این محلات نیز مرتفع می شود.
 آئینی ضمن دعوت از مالکان بناهای فرسوده 
بناهــای  نوســازی  امــر  بــه  ســرمایه گذاران  و 
و  ۲۰6هــزار  تا کنــون  اظهارداشــت:  فرســوده، 
۹۸واحد پروانه ساختمانی در محلات فرسوده 
سراســر کشــور صــادر شــده اســت کــه از ایــن 
میــزان ۱۸5 هــزار و ۱۲5 واحد مربوط به دولت 

سیزدهم می باشد
مدیــر عامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بااشــاره به اینکــه از ابتدای ســال تا کنون پروانه 
بیــش از 5۰ هــزار واحــد مســکونی در محــلات 
فرسوده کشــور صادر شده اســت، افزود: از این 
میزان شهر تهران ۱6 هزار و 55۳ واحد مربوط 

به شهر تهران می باشد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکــه 
بافت هــای  در  مســکن  نوســازی  متقاضیــان 
حمایت   هــا،  از  تمامــی  می تواننــد  فرســوده 
ملــی  نهصــت  ویــژه  تســهیلات  و  تخفیفــات 
مسکن اســتفاده کنند، بیان داشــت: در برنامه 
حمایت هــا،  تمامــی  کشــور  توســعه  هفتــم 
تخفیفات و مســاعدت ها در مناطــق محروم و 
کم برخوردار نیز برای محلات هدف بازآفرینی 

الله  اســت.  ولــی  شــده  پیش بینــی  شــهری 
مهبــودی معــاون حقــوق عامه و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادســرای عمومــی و انقلاب تهران 
درخصوص ســاختمان های ناپایــدار و نا ایمن 
شــهر تهــران درایــن بازدید، گفــت: در صورتی 
که در روند نوســازی بصورت تجمیعی توســط 
یــک پــلاک و یــا چند واحــد ممانعتــی صورت 
گیرد در حالیکه محرز شود که در اصل نوسازی 
و  پلاک هــا  مالــکان  می شــود،  ایجــاد  مشــکل 
واحدهــای دیگر که راضی به نوســازی هســتند 
می توانند براســاس مــاده ۷ قانــون حمایت از 
احیاء ، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و 
ناکارآمد شــهری برای ایجاب مالک یا مالکین 
مخالف به نوســازی از مرجع قضایــی و دادگاه 

حکم دریافت کنند.
مــاده ۷ قانــون حمایــت از احیــاء ، بهســازی و 
نوســازی بافتهای فرســوده و ناکارآمد شــهری: 
»در صورتــی کــه تعــدادی از مالــکان امــلاک 
واقــع در پروژه هــای اجرائــی مصــوب تمایلــی 
به مشــارکت نداشــته باشــند و ملک آنها مانع 
اجراء طرح باشــد، ســهم آنها براســاس ارزش 
تقویم شــده بــه عنوان قیمــت پایــه در صورت 
وجــود وجه ملــزم شــرعی از طریــق مزایده به 

فروش رسیده و به آنان پرداخت می شود.”
آپارتمان هــا  تملــک  قانــون  بــه  اشــاره  بــا  او 
آمــده  قراردادها ،  عمومی  قواعد  در  افــزود: 
کســی نمی توانــد بــرای احقــاق حــق خــود بــه 
دیگــران ضــرر برســاند بدیــن معنــا کــه مالک 
بنــای فرســوده ای نمی تواند اعلام کنــد، چون  
ملــک شــخصی ام اســت، رضایت به نوســازی 
مشــارکتی ندارم درحالیکه عدم مشارکت این 
مالــک بــه دیگــران ممکــن آســیب های جدی 
وارد کند. بنابراین با اســتفاده از قواعد عمومی 
قراردادها می توان مالکان این واحدها را ملزم 

به نوسازی مشارکتی کرد.

J O M L E H N E W S P A P E R

   پنجشنبه
    28 دی 1402 
  سال هفتم 
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شهری

اخبــار

رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری مطرح کرد؛

امیدآفرینی با ارائه 
 توانمندی های 

صنعت هوانوردی
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
اولیــن  روشــن  پیــام  گفــت: 
ایــن  پیــام  هوایــی  نمایشــگاه صنعت 
اســت؛  بــه دنیــا نشــان دهیــم ایــران در 
بخــش هوایی، فعــل خواســتن را صرف 
کــرد نــه اینکــه مــا مــی توانیــم بلکــه ما 
توانستیم.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی از روابط عمومی سازمان 
محمــد  کاپیتــان  کشــوری،  هواپیمایــی 
نشســت  دومیــن  در  بخــش  محمــدی 
شورای سیاســت گذاری اولین نمایشگاه 
حضــور  بــا  کــه  پیــام  هوایــی  صنعــت 
اقتصــادی  ویــژه  منقطــه  مدیرعامــل 
فرودگاه پیام، مدیران عامل شرکت های 
هواپیمایی، شــرکت هــای دانش بنیان و 
شــرکت های تعمیــر و نگهــداری برگزار 
شد، خواستار حضور قدرتمندانه تمامی 
دســت اندرکاران و فعــالان این صنعت 
شــد.معاون وزیر راه و شهرســازی بابیان 
اینکه در این نمایشگاه از جزءترین نقش 
آفرینان تا آخریــن بهره برداران گرد هم 
خواهنــد آمد، افزود: از این نمایشــگاه به 
عنــوان فرصت اســتفاده شــده و با تمام 
توان ارائــه توانمندی ها و دســتاوردهای 
ایــن صنعت بــه نمایش گذارده شــده و 
امیدآفرینــی ایجــاد خواهد شــد.کاپیتان 
بــه مدیــران  محمــدی بخــش خطــاب 
صنعــت حمــل و نقــل هوایی، گفــت: از 
حضور تکــراری در نمایشــگاه خودداری 
کنید و انتظار می رود به صورت کاربردی 
در نمایشــگاه حضــور یابیــد؛ همچنیــن 
بســترهای لازم بــرای عقــد قراردادهای 
مهــم در حــوزه هــای مختلــف ایجــاد تا 
رونق اقتصادی مجموعه هوایی کشور به 
عنــوان مهمترین بخــش زنجیره تامین، 
رقم زده شود.رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری در ادامه اظهارداشت: با توجه به 
تمامــی تهدیــدات و محدودیت ها علیه 
ایران، علامت ســوال این است؛ که ایران 
چگونــه و بــا چــه فرمولی همچنــان می 
توانــد پرواز کند و همین فرمول توانســته 
است کشــورهای متعدد را برای استفاده 
از خدمــات در زمینــه هــای مختلــف بــه 
ایران بکشــاند بنابراین پیام روشن اولین 
ایــن  پیــام  هوایــی  نمایشــگاه صنعت 
اســت؛  بــه دنیــا نشــان دهیــم ایــران در 
بخــش هوایی، فعــل خواســتن را صرف 
بلکــه  توانیــم  مــی  مــا  اینکــه  نــه   کــرد 

ما توانستیم.
وی خاطرنشــان کــرد: در این نمایشــگاه 
بــا تمــام تــوان، توانمنــدی هــای بخش 
هوایــی غیرنظامی، هوانــوردی عمومی، 
آموزشــی و تحقیقاتی و همچنین بخش 
هــای امنیتــی و نظامی را بــرای مردم به 
نمایش بگذارید.وی همچنین به حضور 
سایر کشورها در این نمایشگاه اشاره کرد 
و گفــت: از ایکائــو، دفتر منطقــه ایکائو و 
تمامــی کشــورهایی کــه بــا ایــران ارتباط 
هوایــی دارند دعوت شــده اســت در این 

نمایشگاه حضور یابند.

 بازسازی خط 
 ۲ ایستگاه کردان 

در محور ریلی کرج
عملیات بازســازی خط ۲ ایستگاه 
کــردان در محــور ریلی کــرج آغاز 
شــد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرســازی، با تلاش هــای گــروه نظارت 
خط و سازه های فنی راه آهن تهران و در 
ادامــه اجــرای برنامه های حــذف تقلیل 
افزایــش ســرعت قطارهــا  و  ســرعت ها 
عملیات بازســازی خط ۲ ایستگاه کردان 
)کــرج -کــردان و کــردان - هشــتگرد( به 
آوری  جمــع  از  پــس  متــر   ۵۰۰ طــول 
کوبلاژهای قدیمی اصلاح، و زیرسازی با 
کوبلاژهای بتنی آغاز شــد.گفتنی است با 
بازسازی این خط ایمنی در سیر قطارها، 
بهبود کیفیت خط و افزایش سرعت سیر 
را نیــز به همــراه خواهــد داشت.شــایان 
توجه است طبق برنامه ریزی های انجام 
شــده ایــن عملیات تــا پایــان بهمن ماه، 
قبــل از پیــک مســافرت های نــوروزی به 
پایــان خواهــد رســید و ارزش ریالــی آن 
معــادل ۱۰۰ میلیــارد ریال یــا ۱۰ میلیارد 

تومان برآورد می شود.

تأمین زمین برای 
اجرای طرح »صنعت 

شهر« در گلستان
و  راه  مدیــرکل  ملــک«،  »مهــدی 
شهرسازی استان اظهار کرد: دولت 
برای تامین مسکن کارکنان صنایع، احداث 
شهرک هایی تحت عنوان  صنعت شهر را 
در دســتور کار قــرار داده اســت.به گــزارش 
شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه 
)گلســتان(، وی افــزود: در طــرح صنعــت  
شهرها، مدیریت ساخت بر عهده صنایع 
قرار می گیرد و به این ترتیب صنایع دولت 
را در ساخت مسکن همراهی می می کنند.
ملــک ادامــه داد: کارخانــه هــا و صنایع با 
مشــارکت در طرح، واحدهای مسکونی را 
متناســب بــا نیــاز کارکنــان خــود احــداث 
شهرســازی  و  راه  کرد.مدیــرکل  خواهنــد 
گلســتان همچنین تصریــح کــرد: از مهم 
ترین مزیت این طرح می توان به استفاده 
از تسهیلات صنایع برای مسکن کارکنان در 
طرح نهضت ملی مسکن اشــاره کرد.وی 
افزود: در راســتای سفر یک روزه استاندار و 
مدیــران اســتانی گلســتان به شــهر جدید 
ینقاق، از توابع شهرستان گالیکش، حدود 
۱۰ هکتــار زمیــن بــرای ســاخت مســکن 
شناســایی شــد.ملک در ادامــه گفــت: بــر 
اســاس دستور مستقیم اســتاندار گلستان 
مقــرر شــد این اراضــی که در اطراف شــهر 
جدیدالتاسیس ینقاق قرار دارد طبق ماده 
۹ و ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، به اداره 

کل راه و شهرسازی گلستان واگذار شود.

صفحه06

صفحه05

0606

 مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک خبر داد؛

 انجام طرح اختلاط دوغاب 
 در شرکت آزمایشگاه فنی 

و مکانیک خاک برای اولین بار

 استاندارهرمزگان 
خبر داد:

 افتتاح بنادر مردمی سیریک 
 و ابوموسی در سفر آتی 
رئیس جمهور به هرمزگان

 در قالب طرح بزرگ نهضت 
ملی مسکن؛

قرارداد ساخت بیش از 
۱۰هزار خانه در هرمزگان 
بسته شد

قرارداد ساخت ۱۰هزار و ۹۸ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به مبلغ بیش از 4۹ هزار میلیارد ریال توسط بانک مسکن هرمزگان بسته 
شــد. به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا؛ موســی رحیمی مدیر شعب بانک مسکن اســتان هرمزگان با حضور در غرفه این بانک در 
نمایشگاه ملی اصول بهسازی و مقاوم سازی ساختمان ها با ارائه گزارشی از فعالیت های این مدیریت در بخش نهضت ملی مسکن گفت: بانک 
 مسکن استان تا کنون موفق شده است برای ساخت هشت هزار و ۳4 واحد مسکونی تسهیلاتی به مبلغ ۱۹ هزار و ۹۸ میلیارد ریال پرداخت کند. 

وی ابــراز امیــدواری کــرد تمامی سیاســتهای دولــت و بانک مرکزی در حوزه مســکن به ویژه طــرح نهضت ملی که 
مهمترین طرح اجرایی دولت مردمی است عملیاتی شود. مدیر شعب استان در ادامه گفت: بانک مسکن تنها بانک 
تخصصی دولتی در زمینه مسکن است که می تواند خدمات و تسهیلات متنوعی به کارکنان و اعضای سازمان نظام 
مهندسی ارائه دهد، بطوریکه اعضای سازمان نظام مهندس می توانند علاوه بر بهره مندی از خدمات بانک مسکن از 
انواع تسهیلات قابل پرداخت در حوزه مسکن و ساختمان نیز بهره مند شوند. دکتر حمزه شکیب رئیس سازمان نظام 
مهندسی کل کشور نیز که در غرفه بانک مسکن استان حضور یافته بود؛ از حمایت های بانک مسکن در تحقق اهداف 

دولت سیزدهم در بخش توسعه مسکن و به ویژه ابرپروژه طرح نهضت ملی قدردانی کرد. 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

با نوسازی مساکن ناپایدار 
در محلات فرسوده، کیفیت 
زندگی مردم افزایش می یابد

تفاهم نامــه دوجانبــه ای بیــن ســازمان راهــداری و 
حمل ونقــل جــاده ای و منطقــه آزاد قشــم با هدف 
تحقق توسعه پایدار در جزیره قشم و ارتقای ایمنی 
و کیفیــت جاده هــای مواصلاتــی ســطح جزیــره به 

مدت ۳ سال منعقد شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
»داریــوش امانــی«، معــاون وزیر و رئیس ســازمان 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای از امضا تفاهم نامه 
میــان ایــن ســازمان و منطقه آزاد قشــم خبــر داد و 
گفت: در بازدید و تبادل نظر با مدیران ارشد منطقه 
آزاد قشــم در خصــوص اقدامــات مــورد نیــاز برای 
افزایــش ایمنی در ســطح شــبکه ارتباطــی جاده ای 
مقــرر شــد تفاهــم نامــه ای دوجانبــه بیــن طرفیــن 
راه هــای  ارتقــای مشــخصات  و  توســعه  بــا هــدف 

مواصلاتی این جزیره مبادله شود.
امــروز بیــن ســازمان  ایــن تفاهم نامــه  افــزود:  وی 

راهــداری و حمل ونقل جــاده ای و ســازمان منطقه 
آزاد قشــم با موضــوع احداث، تعریض، بهســازی، 
ایمن ســازی و بهره برداری از معابــر اصلی و فرعی 

سطح جزیره منعقد شد.
امانی بهســازی و تعریض جاده فــرودگاه گوران )از 
مســیر طبل( جهت ارتقای مشخصات به راه اصلی 
بــه طــول ۵۰ کیلومتــر، بهســازی و تعریــض جــاده 
ســو زا تــا زیرانک به طــول ۶ کیلومتر جهــت ارتقای 
مشــخصات به راه اصلی، بهسازی و تعریض جاده 
رمچــاه تــا هلــر بــه طــول ۱۰ کیلومتر جهــت ارتقای 
مشــخصات به بزرگراه و مشارکت سازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای در آســفالت یــک باند عبور 
و اجــرای شــانه خاکی جاده گــوری تا کانــی به طول 
۹ کیلومتر و عرض ۲ متر از طرفین توســط ســازمان 
منطقه آزاد قشم را بخشی از موضوعات مندرج در 

تفاهم نامه اعلام کرد.

نقــل  و  راهــداری و حمــل  وی مشــارکت ســازمان 
جــاده ای در آســفالت یــک بانــد عبــور جاده ســلخ 
تــا لافت، اجــرای لایه های روســازی تا زیر آســفالت 
و ابنیــه فنــی توســط منطقــه آزاد قشــم و اجــرای 
آســفالت توســط ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
جــاده ای در جــاده گمبرون تا باســعیدو به طول ۱۵ 
کیلومتــر و همچنین تحویل راه های بهســازی شــده 
مورد تفاهم نامه در ســطح جزیره خارج از محدوده 
شــهری و روســتایی بــا حفظ حریــم مصــوب راه به 
اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای اســتان 
ایــن  موضوعــات  دیگــر  از  را  بهره بــردار   به عنــوان 

تفاهم نامه ذکر کرد.
بنابر این گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، مدت این تفاهم نامه از تاریخ 
مبادله به مدت سه سال و محل اجرای آن در جزیره 

قشم است.

صفحه 06

در آستانه بروز مشکلات جدی برای کانال های آبی ترانزیتی مهم؛ 

آیا ریل جایگزین دریا می شود؟

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای: 

 تفاهم نامه ۳ساله میان سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای و منطقه آزاد قشم امضا شد

همکاری بنیاد مسکن و سازمان ثبت برای 
تسریع در فرآیند صدور اسناد املاک روستایی

مسکن

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور به منظور رفع مشکل استان ها در 
صدور اســناد ملکی اراضی روســتایی و شــهرهای 
زیــر ۲5 هــزار نفــر جمعیــت, کارگــروه مشــترک 

تشکیل می دهند.
به گــزارش روابــط عمومــی بنیادمســکن انقلاب 
اســلامی در نشســت ویژه ای که بــه همین منظور 
بــا حضور مســئولین دو دســتگاه در بنیاد مســکن 
برگزار شد، دکتر بابایی معاون رئیس قوه قضائیه 
و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ضمن 
استقبال از تقویت همکاری با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گفت: سابقه همکاری های مشترک بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی و ســازمان ثبت اســناد و 
املاک کشــور از برنامه پنجســاله دوم توسعه و در 
قالب تبصره ۷۱ این برنامه شروع شد و سپس در 
ماده ۱4۰ برنامه پنجســاله ســوم و بعد از آن ماده 
۱۳۳ برنامــه پنجســاله چهــارم نیــز بر تــداوم این 

همکاری تأکید شد.
دکتر بابایی افزود: درادامه این همکاری براساس 
قانــون الحاق مــوادی به قانون ســاماندهی بافت 
مســکونی روســتایی با کمک بنیاد مســکن موفق 
شــدیم برای حــدود ۸۰ درصد از بافت مســکونی 
روســتاها ســند مالکیــت صــادر کنیم کــه اقدامی 

ارزشمند بود.
رئیــس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــورادامه 
داد: اکنــون در انتهای این مســیر قــرار داریم، زیرا 
حــدود ۹۹ درصــد از اراضی ملی حدنگاری شــده 
اســت.وی در توضیح این مطلب افزود: بر اساس 
قانــون جامــع »حدنــگار« ســازمان ثبت اســناد و 
املاک کشــور موظف به ســاماندهی چهار بخش 
شــامل: بخش ملــی، بخش زراعــی، بخش بافت 
شــهری و بخش بافت روستای است که در بخش 
ملــی تاکنون ۹۹ درصد حدنگاری ها تمام شــده و 
در بخــش زراعی هم 45 درصد امور انجام شــده 
اســت. امــا در بخش بافت مســکونی روســتایی و 
شــهرهای زیر ۲5 هزار نفــر جمعیت همچنان به 
کمک بنیاد مســکن بــرای حد نــگاری اراضی نیاز 
داریــم و وظایفی کــه در اجرای حدنــگار به عهده 
این ســازمان گذاشــته شــده، باید ســریع تــر تمام 
شود.وی افزود: البته با برنامه ریزی صورت گرفته 

بــرای صــدور اســناد باقی مانــده بافت مســکونی 
روســتایی و شــهرهای زیر ۲5 هــزار نفر جمعیت، 
تصور می شــود ظرف ســه تا چهار سال آینده این 
مســیر با کمــک بنیاد مســکن انقلاب اســلامی به 

خوبی طی خواهد شد.
مهنــدس غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی نیز از مســائل و مشــکلات صدور 
اســناد حدنگار بافت روســتایی و شهرهای زیر ۲5 
هزار نفر گفت و تصریح کرد: در حوزه عمرانی در 
بحث صدور اســناد حدنگار ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور اقدامات خوبی انجام شده و هر ساله 
هم تخصیص اعتبارات عمرانی ملی و اســتانی را 
داریــم.وی ادامــه داد: در بحــث مســکن شــهری 
و نهضــت ملــی حــدود 6۰ درصــد تعهــد کشــور 
بــر عهــده بنیاد مســکن اســت و در روســتاها باید 
علاوه بر اهمیت مســکن, زمینه ایجاد اشــتغال و 
درآمدزایــی بــرای روســتاییان هم فراهم شــود تا 

منجر به مهاجرت آنان نشود.
در ادامــه مهندس کشــاورز معاون امــور املاک و 
کاداستر ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار 
داشــت: سهمیه هایی را که هر سال با کمک بنیاد 
مســکن تعریف می کنیم باید مورد بازنگری قرار 
دهیــم. به عنــوان نمونه بــرای ســال ۱4۰۲ برنامه 
توافقــی ما صــدور ۱4۰ هزار ســند بوده اســت. اما 
آنچــه تاکنــون محقــق شــده حــدود ۱۱6 هــزار و 
5۳۲ســند معادل ۸۳ درصد اســناد تعهد شــده 
اســت. از طــرف دیگر با وجــود توافــق قبلی برای 
صدور ۱4۰ هزار ســند، تاکنون ۱45 هــزار پرونده از 
سوی بنیاد مسکن برای امسال ارسال شده است.

کشــاورز گفــت: بــا زیرســاخت هایــی که ســازمان 
ثبــت اســناد و املاک ایجاد کرده، تشــکیل پرونده 
برای صدور اســناد به صورت الکترونیکی اســت و 
در نهایت ســند هم به صــورت الکترونیکی صادر 

خواهد شد.
وی درخواســت کــرد کــه بنیــاد مســکن انقــلاب 
اسلامی نیز زمینه الکترونیکی شدن ارسال پرونده 

ها را فراهم کند.
مهندس مجیدی مدیرکل دفتــر امور زمین بنیاد 
مســکن انقــلاب اســلامی هــم در ایــن نشســت با 
اشــاره به توانمندی های این نهــاد برای کمک به 

روند صدور اســناد ملکی در ســطح کشــور، گفت: 
کمیســیون مــاده ۱4 بنیاد مســکن ظرفیت بالایی 
بــرای اجــرای ایــن برنامــه دارد، زیرا هر مشــکلی 
داشــته باشــیم در ایــن کارگــروه مطرح و با ســعه 

صدر حل می شود.
مهندس مجیدی افزود: مشکل برخی از استان ها 
کــه در اجرای برانامه صدور اســناد عقب ماندگی 
دارند، ناشــی از تبصره مــاده 5 آیین نامه اجرایی 
اســت که مانع صدور ســند در این قبیل استان ها 
شده اســت.مهندس مجیدی ادامه داد: اگر برای 
رفع این مشکل یک کارگروه مشترک ملی تشکیل 
دهیم ، قطعاً عمده مشــکلات احصاء خواهد شد 

و به حل مسائل استان ها کمک خواهد کرد.
وی گفت: اگرچه نقشــه ها توسط سازمان اسناد و 
املاک تهیه می شود و در اختیار ما قرار می گیرد، 
ولی اغلب این نقشــه ها با مشــخصات آیین نامه 
اجرایی انطبــاق ندارند و نیازمنــد بازبینی محلی 
هستند.اســامی متصرفیــن و حــدود تصرفــات و 
یکســری مشــخصات اطلاعاتــی بــه این نقشــه ها 
اضافه شــود. این کاری که همــکاران ما انجام می 

دهند از این بابت است.
درخصــوص تبدیــل اســناد دفترچــه ای بــه تــک 
بــرگ هم مــا از ابتدا پای کار بــوده ایم اما بعضی 
از این اســناد که به صورت دفترچه ای صادر شده 
نقشه هایشان یو. تی. ام دار نبوده و باید تبدیل به 
نقشــه های یو. تی. ام دار شــود. ما ســال قبل یک 
معافیــت قانونــی داشــتیم کــه خیلی کمــک کرد 
 که روســتاییان پای کار بیایند. امســال این معافی

 تکرار نشد.
برگــزاری نشســت تخصصــی مشــترک مدیــران 
ثبــت و بنیــاد مســکن، تبدیــل اســناد دفترچه ای 
بــه تک بــرگ، مستندســازی بافتهای روســتایی و 
شــهرهای زیــر ۲5 هــزار نفــر فاقد ســند مالکیت، 
تعامــل و افزایی بیشــتر ایــن دو ارگان در تثبیت و 
ســنددار نمودن این دو بخش مشــترک، بازنگری 
در تفاهــم نامه مشــترک فــی مابین ثبــت و بنیاد 
مســکن از دیگــر مطالبــی بــود که در این نشســت 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
گفتنی اســت در این نشســت معاونــان و مدیران 

سازمان ثبت و بنیاد مسکن نیز حضور داشتند.



استاندارهرمزگان خبر داد:

افتتاح بنادر مردمی سیریک و ابوموسی 
در سفر آتی رئیس جمهور به هرمزگان

خبر رسیده

خبــــر هواشناسی
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وزیر راه و شهرسازی:
 سامانه رایگان خودنویس 
 تنظیم قرارداد بین موجر 
و مستاجر راه اندازی شد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به راه اندازی سامانه خودنویس 
در ایــن وزارتخانــه گفــت: ایــن ســامانه بــدون دریافت هیچ 
 وجهــی از موجــر و مســتاجر بــا هــدف تنظیــم قــرارداد راه انــدازی 

شده است.
به گزارش بازار، مهرداد بذرپاش در حاشــیه جلســه هیات دولت با 
اشــاره به راه اندازی ســامانه خودنویس در این وزارتخانه گفت: این 
سامانه مدت ها پیش شروع به کار کرده است و اخیرا به خودنویس 
تغییــر نام داد که پیش از این به نام ســامانه قراردادهای اجاره بود 
تــا بــه صورت رایــگان، موجــر و مســتاجر بتواننــد قراردادهایی بین 

یکدیگر تنظیم کنند و شاهدان هم امضاء کنند.
وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکــه ایــن ســامانه بــدون دریافــت 
هیــچ وجهی از طرفیــن فعالیت لازم را انجام می دهــد، افزود: این 
قراردادها در شــورای حل اختلاف معتبر اســت و قابل استناد بوده 
و تــا امروز حدود ۶۰ هزار قرارداد با دریافت کد رهگیری ثبت شــد و 

کاملا معتبر در نظام معاملات مسکن جاری است.

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
مازندران خبر داد؛

 نوسازی و خرید 
ماشین آلات راهداری در مازندران

مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از خرید 
و نوســازی ماشــین آلات جدیــد راهــداری در ایــن اســتان بــا 
اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان به منظور افزایش ســطح خدمات 
رســانی به کاربران جاده ای خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی از مازنــدران، حســن جهانیان گفت: ماشــین آلات 
جدیــد بــا تخصیــص از محــل اعتبــارات ملی و اســتانی شــامل دو 
دســتگاه بیل بکهو تراکتوری، یک دســتگاه کمرشــکن یک دســتگاه 
نمــک پاش مکانیزه و همچنین یک دســتگاه جــاروب تراکتوری در 
حوزه تجهیزات و نوســازی ناوگان ماشین آلات خریداری شد.وی با 
اشــاره به اینکــه باتوجه به اقدامات یادشــده و خرید این تجهیزات، 
اکنــون میزان آمادگی و ارائه خدمات راهداری در محورهای پرتردد 
و برفگیر به ویژه در محورهای اصلی ســوادکوه، هراز، کندوان، کیاسر 
و محور کوهستانی بلده نور در حد مطلوب می باشد افزود: به منظور 
تأمیــن ماشــین آلات و خریــد و تجهیــز آنهــا، اعتبــار لازم جــذب 
شــد.جهانیان خاطر نشــان ســاخت: اقدامات بســیار خوبی از سوی 
اداره کل در سراسر استان شامل نوسازی، رنگ آمیزی، به روزرسانی 
تجهیزات سرمایشــی و گرمایشــی راهدارخانه ها انجام شده اســت.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران تصریح کرد: در 
زمینــه البســه راهداری نیز باتوجــه به اعتبــارات و برنامه پیش بینی 
شــده،  کلیــه راهداران پرتــلاش ملبس به لباس و پوشــش راهداری 
شــده اند.جهانیان با بیان اینکه به منظور رفع نیازها و کمک رسانی 
مطلوب تر در مواقع بحرانی و زمستانی موافقت خرید یک دستگاه 
گریــدر و دو دســتگاه بیــل بکهو تراکتــوری دیگر نیز گرفته شــده و به 
زودی خریداری خواهد شــد، خاطر نشــان کرد: بــه دلیل حمایت از 
محصولات ایرانی و کمک به رونق تولید تمام این ماشــین آلات از 
شــرکت های تولید کننده این نوع محصولات در داخل کشور تامین 
شــده اســت.وی در پایــان گفت: براســاس حجم ترافیــک ورودی و 
خروجی محورهای شریانی و استراتژیک بودن محورها ، تداوم روند 

نوسازی ناوگان راهداری از برنامه های این اداره کل است.

 نتایج آزمون تأسیس 
و فعالیت شرکت های حمل ونقل 

بین المللی کالا اعلام شد
ســازمان ســنجش آموزش کشــور از اعلام نتایج اولیه آزمون 
تأســیس و فعالیت شرکت های حمل و نقل بین المللی کالا 

نوبت سوم سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش بازار، کارنامه متقاضیان شرکت کننده در آزمون تأسیس 
و فعالیــت شــرکت های حمــل و نقــل بین المللــی کالا - ســازمان 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای کــه در روز پنجشــنبه ۱۶ آذر ماه 
برگزار شد، در درگاه اطلاع رسانی سازمان  سنجش آموزش کشور به 

نشانی www.sanjesh.org قرار گرفته است.
متقاضیــان پــس از مشــاهده کارنامــه آزمــون و در صــورت قبولــی 
کننــد: توجــه  زیــر  نــکات  بــه  اســت  ضــروری  مذکــور  آزمــون   در 

۱- قبولــی در ایــن آزمــون صرفــاً بــه معنــای کســب حداقــل امتیاز 
علمــی لازم برای ســیر ســایر مراحل تأســیس شــرکت های حمل و 
نقــل بین المللــی کالا بوده و حقــی را برای داوطلب پذیرفته شــده 
ایجــاد نمی کند و تأســیس شــرکت، مســتلزم احراز ســایر شــرایط و 
ارائــه مــدارک وفق ضوابــط ذیربط به ســازمان راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای اســت.۲- قبول شــدگان باید بر اســاس کارنامه آزمون 
برای پیگیری سایر مراحل درخواست تأسیس شرکت وفق ضوابط 
ذیربــط به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان محل 
تقاضای تأســیس شــرکت، مراجعــه و از طریق ســامانه درگاه ملی 
مجوزها به نشــانی www.mojavez.ir نســبت به ارسال درخواست 

خود اقدام کنند.

 پرواز رفت و برگشت عتبات 
به ۱۲ میلیون تومان رسید

بــا وجــود افزایش قیمت بلیت پرواز عتبــات در ماه اخیر، در 
آســتانه میلاد امام علی علیه الســلام بلیت رفت و برگشــت 
عتبات دوباره گران شد.به گزارش بازار، قیمت بلیت پرواز تهران - 

نجف از متوسط ۴.۵ میلیون به ۷ میلیون  تومان رسیده است.
بلیــت پروازهــای عتبــات هم زمــان بــا مــاه رجــب و ســالروز میلاد 
امــام علی علیه الســلام دوبــاره افزایش یافــت؛ تا جایی کــه یکی از 
متقاضیان این ســفر معنوی می گوید که »فقــط بلیت پرواز عتبات 
رفــت و برگشــت بیــش از ۱۲ میلیــون تومان اســت.« با ایــن وجود، 
مدیــرکل بازرســی وزارت راه حســین مذنــب  گفته اســت که »هیچ  

مجوزی برای افزایش بلیت هواپیما صادر نشده است.«
گرانــی دوبــاره بلیــت پروازهــای عتبات در حالی اســت کــه قیمت 
کاروان هــای زیارتی به عراق )ســفر یــک هفته ای( تا اواســط بهمن 
اعــلام شــده و ایــن مبلــغ از تهــران بــه صــورت زمینــی متوســط 

۷.۵میلیون و هوایی متوسط ۱۵ میلیون تومان است.

اخبــاریادداشت
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مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خــاک گفــت: ایــن شــرکت بــا هــدف ارتقای 
کیفی پروژه های عمرانی در کشور طی ۹ ماهه 
نخست امسال با انجام ۶ هزار مورد آزمایش 
شیمیایی و فیزیکی، نقش آفرینی موثری در 
افزایــش کیفیت مصالح و عملیــات اجرایی 
پروژه هــای ملــی و عمرانی در سراســر کشــور 
داشــته اســت.»مجید کیان پور«، مدیرعامل 
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک در 
گفتگو بــا خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی از ثبت ۶ هزار آزمایش شیمیایی 
و فیزیکی طی ۹ ماه امســال خبــر داد و گفت: 
آزمایشــگاه فنــی و مکانیــک خــاک به عنوان 
امیــن دولت و بــازوی وزارت راه و شهرســازی 
در ارتقــای کیفیت پروژه های عمرانی توانایی 
انجام بیش از ۲۵۰ عنوان آزمایش شیمیایی 
و فیزیکــی مطابق اســتانداردهای ملی و بین 
المللی بر روی نمونه های ارســالی مشتریان 

از سراسر کشور طبق درخواست و استانداردها 
را دارد. وی با اشاره به اینکه آزمایشگاه شیمی 
و فیزیــک ســتاد از ســه بخش اصلــی خاک و 
ســنگدانه، ســیمان و آب تشــکیل شده است 
از  آزمایشــگاه  ایــن  در  کــرد:  نشــان  خاطــر 
متخصصین و کارشناسان خبره با تحصیلات 

و  ارشــد،  کارشــناس  تخصصــی،  دکتــری 
کارشناســی بــرای ارائــه خدمــات مطلوب به 

مشتریان استفاده می شود. 
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خــاک با اشــاره به اینکه طی ۹ ماهه نخســت 
سال بیش از ۳۴۶ پرونده درخواست آزمایش 
ثبت شده اســت، افزود: این آزمایشگاه موفق 
شد با ارائه خدمات مطلوب به مشتریان طی 
۹ ماهه نخســت امســال بیــش از ۳۶ میلیارد 
ریال درآمد برای شرکت کسب کند که نسبت 
به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. 
وی با اشــاره بــه ارائه خدمــات منحصر به فرد 
و تخصصــی آزمایشــگاه شــیمی طــی ۹ ماهه 
نخســت امســال، در خصــوص جزئیــات ایــن 
آزمایش هــا گفت: از مهم ترین موارد همکاری 
می تــوان به انجام بیــش از ۸۲۰ مورد آزمایش 
تخصصــی و تکمیلــی بــر روی آب پــروژه ســد 
و نیــروگاه مشــمپا، انجــام بیــش از ۸۰۰ عنوان 

آزمایــش تخصصــی بــر روی ســیمان بــرای 
پروژه های طرح گرمسیری، متروی اسلامشهر، 
آزاد راه تهران-شمال، سد معشوره و… و. اشاره 
کرد. کیان پور با اشاره به اینکه برای نخستین بار 
طــرح اختــلاط دوغــاب و آزمایش هــای مــورد 
نیــاز در کشــور در شــرکت آزمایشــگاه فنــی و 
مکانیــک خــاک انجــام شده اســت، افــزود: بر 
اســاس درخواست آزمایشگاه استان کردستان 
دوغــاب  اختــلاط  طــرح  تهیــه  خصــوص  در 
کارشناســان  آن،  نیــاز  مــورد  آزمایش هــای  و 
آزمایشــگاه شــیمی و فیزیک پــس از مطالعه 
استانداردها و بررسی های فنی و امکان سنجی 
انجــام آزمایش هــا، موفــق شــدند برای اولین 
بار طرح اختلاط دوغــاب و آزمایش های مورد 
نیــاز را بــرای پــروژه ســد مخزنــی عباس آبــاد 
بانــه مطابــق درخواســت مشــتری بر اســاس 
اســتانداردهای ملــی و بین المللــی طراحی و 
انجام دهند. مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی 

و مکانیــک خاک با بیــان اینکه ارائــه خدمات 
بــه پروژه هــای ملــی و اســتانی و شــرکت های 
خصوصی و آزمایشگاه های همکار در استان ها 
طی این مدت انجام شده اســت، تصریح کرد: 
اهــم پروژه هایــی کــه در ۹ ماهــه ســال جــاری 
آزمایشگاه شــیمی و فیزیک در آن ها فعالیت 
آزمایش هــای  انجــام  شــامل  اســت  داشــته 
تخصصی واکنش قلیایی- سیلیسی و قلیایی- 
کربناتی برای پروژه های ملی طرح گرمسیری، 
ســد معشــوره، ســد هراز، ســد مخزنی نمرود، 
ســد دیورش، طرح توســعه حرم امام حســین 
)ع(، خــط ۶ جنوبــی متــروی تهــران، ســامانه 
انتقال آب تونل نوسود، آزاد راه تهران- شمال، 
فرودگاه کرمانشــاه و ۱۰ ها پروژه مهم در سطح 
کشــور بوده اســت که نتایــج ایــن آزمایش ها با 
دقت و ســرعت بر اســاس استانداردهای ملی 
و بین المللی به صورت آنلاین و کتبی در اختیار 

کارفرما و پیمانکار قرار گرفته است. 

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک خبر داد؛

انجام طرح اختلاط دوغاب در شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک برای اولین بار

پژوهشــگاه  رئیــس  رهنمــا«،  »مهــدی 
هواشناســی و علــوم جو کشــور و دبیــر علمی 
هفتمیــن کنفرانس بین المللی تغییر اقلیم« 
ارســالی  مقــالات  داوری  جلســه  حاشــیه  در 
بــه ایــن کنفرانــس بیــن المللــی اظهــار کرد: 
و کمیتــه علمــی  اجرایــی  تــلاش کمیتــه  بــا 
هفتمیــن کنفرانس بین المللــی تغییر اقلیم 
 در ســال جاری شــاهد مشــارکت زیاد ارســال 

مقالات بودیم.
پژوهشــگاه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
هواشناســی و علوم جو کشــور، وی با اشاره به 
برگزاری ۶ دوره گذشته کنفرانس بین المللی 
تغییــر اقلیــم طی ســال های ۱۳۷۵ تــا ۱۳۹۸ 
گفت: ســعی ما بر این است تا فضایی فراهم 
نماییــم که تجربیــات بین المللی، منطقه ای 
و ملی توســط محققیــن عرصه هــای مرتبط 
تبادل نظــر  و  مــورد بحــث  اقلیــم  بــا تغییــر 
قــرار بگیرد.رئیــس پژوهشــگاه هواشناســی و 
علوم جو کشــور یکــی از اهداف برگــزاری این 
کنفرانــس را دادن آگاهــی و اطلاعات بیشــتر 
و  پیامدهــا  خصــوص  در  سیاســتمداران  بــه 
تبعات تغییر اقلیم در سطوح مختلف خواند 
و خاطرنشــان کــرد: در ایــن دوره در مجمــوع 
۳۵۰ مقالــه بــه دبیرخانــه کنفرانــس رســیده 
اســت و ۵۶۰ نفر در تدوین مقالات مشــارکت 

داشــته اند.رهنمــا با اشــاره بــه اینکــه ۱۰۰ نفر 
داور دانشــگاهی مقــالات هفتمیــن کنفرانس 
بین المللــی تغییــر اقلیــم را داوری و ارزیابی 
کرده انــد، عنــوان کــرد: از این میــان ۳۰مقاله 
مجلــه  چهــار  در  چــاپ  و  ســخنرانی  بــرای 
علمی-پژوهشــی برگزیــده شــد و ۲۳۰ مقاله 
 نیــز بــه صــورت پوســتر در حاشــیه کنفرانس 

ارائه می شود.
دبیر علمــی هفتمین کنفرانــس بین المللی 
تغییــر اقلیم همچنیــن از دریافت ۱۰ مقاله از 
۵ کشــور دنیا توســط دبیرخانه ایــن کنفرانس 

خبر داد و گفت: از میان این مقالات نیز چهار 
مقاله به زبان انگلیسی ارائه می شود.

رهنما ادامه داد: نویســندگان و پژوهشــگرانی 
کــه مقالات آنهــا پــس از اعلام نتایــج داوری 
پذیرفتــه شــود می توانند تــا ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ 
نســبت به ارسال مبســوط مقالات خود اقدام 
کننــد.وی اضافه کــرد: هــر چند ممکن اســت 
تعداد بیشــتری از مقالات ارســالی استحقاق 
ارائــه در این کنفرانس را داشــتند، ولی انتظار 
مــی رود نگارندگان ایــن مقالات با کار بیشــتر 
و تکمیــل نتایــج حاصلــه آن هــا را بــه ســایر 

کنفرانس ها ارسال کنند.
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
ادامــه داد: بــا تــلاش هایــی کــه بــرای ارتقای 
ســطح علمــی هفتمیــن دوره کنفرانس بین 
بــا  اقلیــم صــورت گرفــت و  المللــی تغییــر 
اســتفاده از پیشــینه کنفرانــس در ســال هــای 
گذشــته تمام مقــالات پذیرفته شــده به زبان 
مقــالات  و   IEEE Explorer در  انگلیســی 

فارسی نیز در IranDoc ایندکس می شود.
دبیر علمــی هفتمین کنفرانــس بین المللی 
تغییر اقلیم در پایان از تلاش ها و پیگیری های 
همــه اعضا کمیتــه اجرایــی، کمیتــه علمی و 
هیئت داوران کنفرانس که شرایط ارتقا سطح 

علمی کنفرانس را فراهم نمودند تشکر کرد.

اســتاندارهرمزگان با اشــاره بــه امضای ۳۱ فقــره قــرارداد و تفاهم نامه 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور در آذرماه امسال، تاکید 
کرد: فعالیت های ســازمان بنادر و دریانوردی، در راستای سیاست های ابلاغی 
 توســعه دریامحــور ، تجلی بخــش مشــارکت بخــش خصوصــی در توســعه 

بنادر است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان بنادرودریانوردی، مهدی دوســتی در 
نشســت با مدیرعامل و اعضای هیات عامل این سازمان، با دستور کار بررسی 
رونــد اجرای طرح هــای دریامحــور اظهار داشــت: از ابتدای دولت ســیزدهم، 
شاهد تحولات جدی در حوزه توسعه زیرساخت  های بندری و دریایی از سوی 

سازمان بنادر در استان هرمزگان هستیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به بهره برداری از بندر چندمنظوره خمیر در دولت 
سیزدهم، پس از ۱4 سال وقفه، اعلام کرد: درحال حاضر نزدیک به ۸۰۰ هزار 

تن صادرات از ابتدای سال تاکنون در این بندر انجام شده است. 
استاندار هرمزگان با اشاره به اتمام عملیات اجرایی فاز سوم توسعه بندر شهید 
رجایی، گفت: با ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم 
انقلاب، شاهد تکاپوی جدی در سازمان بنادر و دریانوردی هستیم.   دوستی با 
اشاره به آماده شدن مجموعه ای از طرح های دریایی اعم از ریلی، گردشگری 
و ســازه های دریایی، در آستانه دومین سفر رییس جمهور به استان هرمزگان، 

از افتتاح بنادر مردمی سیریک و ابوموسی در این سفر خبرداد.  
وی همچنیــن خاطــر نشــان کرد: در راســتای ابلاغ سیاســت های کلی توســعه 
دریامحور چندین نشســت و همایش برگزار شــده اســت و در  ســفر آتی هیات 
دولــت بــه اســتان هرمــزگان، عملیــات اجرایی بخــش زیــادی از فرصت های 

سرمایه گذاری که سال ها دچار وقفه شده بود، آغاز خواهد شد.  
نماینــده عالی دولــت در هرمزگان در این خصــوص از  افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایــی بســته خــاص اقتصــاد دریــا شــامل مجموعــه ای از چنــد طــرح در 
 حــوزه امنیــت غذایــی، محیــط زیســت دریــا در دومیــن ســفر رییــس جمهور 

خبر داد.

Road.housing

در آســتانه بــروز مشــکلات جدی بــرای کانال 
های آبی ترانزیتی مهمی چون سوئز و پاناما، 
حمــل و نقــل ریلی بــه عنوان محتمــل ترین 
جایگزیــن، درحــال رقابت جدی بــا ترانزیت 

دریایی است.
و  راه  وزارت  خبــری  گزارش پایــگاه  بــه 
شهرســازی، ترانزیت بین المللی مانند دیگر 
بخش هــای تجــارت جهانی، امــری کاملًا پویا 
بوده و در طی زمان نقشــه مســیرهای موجود 
تغییــر  ژئوپولیتیکــی  تغییــرات  اســاس  بــر 
می کنــد. به عنــوان مثــال، شــاید تا پنج ســال 
پیش، کمتر کســی به مسدود شدن مسیرهای 
از  یــا اســتفاده  تجــاری و ترانزیتــی روســیه و 
خطوط کشــتیرانی دریای خزر به عنوان مسیر 
جایگزیــن راه ابریشــم جدیــد یا همــان طرح 
کمربنــد و جاده )BRI( چیــن فکر می کرد. اما 
امــروز، این تغییرات بزرگ در ســطح جهانی 
رخ داده و بســیاری از مسیرهای قدیمی جای 

خود را به مسیرهای جدید داده اند.

اهمیت کانال های آبی ترانزیتی جهان  
کانال های آبی از گذشــته نقش بســیار مهمی 
در برقــراری ارتبــاط بیــن خشــکی های بزرگ 
جهان داشــته و ســبقه این موضــوع به قرن ها 
پیش باز می گردد. اهمیت این کانال ها زمانی 
مشخص خواهد شــد که بدانیم کشوری چون 
مصــر بــه نوشــته وب ســایت تحلیــل آمــاری 
Statista، در ســال ۲۰۲۳ حــدود ۷۴۳ میلیون 
دلار از طریق دریافت عوارض عبور کشتی های 
باری از کانال ســوئز درآمد داشته است. با این 
حســاب، بخش مهمــی از درآمد ملی و رشــد 
اقتصــادی کشــورهای دارای کانال هــای آبــی 
ترانزیتی از همین طریق بوده و از این حیث، از 

اهمیت زیادی برخوردار هستند.از سوی دیگر، 
همین کانال ها در تنش های ژئوپولیتیک مانند 
تنش های فعلی دریای سرخ و یا دوران جنگ 
جهانی دوم، نقش به سزایی در تعیین نتیجه 
درگیری هــا ایفا خواهند کــرد. نکته مهم اینکه 
اکثــر کانال های آبی بر اســاس مفاد مندرج در 
حقوق بیــن المللی عمومی )حقــوق آبراه ها 
و دریاهــا( جزو آب های تحــت حاکمیت ملی 
کشــورها بوده و از این حیث، تفاوت آشــکاری 
بــا تنگه های آبــی مانند تنگه هرمــز دارند. لذا 
کشــورهایی چون مصر، پاناما یــا مالزی نقش 
مهمــی در دوران تنش هــای بیــن المللی ایفا 

خواهند کرد.

تغییرات ژئوپولیتیک و کانال های   
ترانزیتی

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت راه آهن 

جمهوری اســلامی ایران، جغرافیای سیاسی 
و حمــل و نقــل بیــن المللــی مفاهیمــی پویا 
بــوده و ممکن اســت ظــرف مدت چنــد ماه، 
نقاط مختلفی از کره زمین از اهمیت خاصی 
برخــوردار شــده و یــا اهمیــت ذاتی خــود را از 
دســت بدهنــد. کانال هــای بــزرگ ترانزیتــی 
جهــان نیــز در حــال حاضــر تــا حــد زیــادی 
درگیــر ایــن پویایی شــده و مشــهورترین آنها، 

سرنوشتی نامعلوم پیدا کرده اند.
در حال حاضر، دو کانال مهم ترانزیتی جهان 
یعنــی ســوئز و پانامــا در حال از دســت دادن 
اهمیت خود هســتند. هر دو کانال، با معضل 
کاهــش ســطح آب مواجــه هســتند کــه ایــن 
موضوع، تردد بسیاری از کشتی های غول پیکر 
ساخته اســت.  مواجــه  مشــکل  بــا  را  جهــان 
به عنوان مثال، می توان به مشکل ایجاد شده 
در تردد کشتی مشــهور Ever Green در کانال 

ســوئز در ســال ۲۰۲۱ اشــاره کــرد که عــلاوه بر 
ایجــاد اختلال جدی در ترانزیت دریایی میان 
آســیا و اروپا، قیمت حامل های سوخت را نیز 

تا حد زیادی افزایش داد.
همیــن موضــوع طــی هفته هــای اخیــر برای 
کانــال پانامــا نیز به وجــود آمده و بســیاری از 
کشــتی های بــزرگ جهــان مانند کشــتی های 
خطــوط کشــتیرانی »مرســک« طــی روزهای 
گذشــته تــردد خــود از ایــن کانــال را ملغــی 
کرده انــد. از ســوی دیگر، افزایــش تنش میان 
ونزوئلا و گویانا بر ســر فیلدهای تازه اکتشــاف 
شــده نفتــی و یــا تنش هــای دریــای ســرخ نیز 
امنیــت و اهمیــت تجاری این دو کانــال را زیر 
ســؤال برده اســت. در حقیقــت، دو موضــوع 
تنش های ژئوپولیتیک و مســاله کاهش سطح 
آب ناشــی از تغییــرات آب و هوایــی دو عامل 
بزرگ تهدیدکننده آینده دو کانال مهم سوئز 

و پاناما محسوب می شوند.

آیا شبکه ریلی جای کانال های آبی را   
خواهد گرفت؟

بــرای  جــدی  جایگزیــن  مهم تریــن  اکنــون 
کانال های آبی مذکور، توســعه شــبکه ریلی و 
جایگزیــن ســازی آن با این کانال ها اســت. در 
پاناما، مقامات دولتی این کشــور روز دوشــنبه 
رســمی  بیانیــه ای  انتشــار  بــا  دی مــاه(   ۲۴(
اعلام کردند که دلایل و نگرانی های تجار برای 
جایگزین ســازی شــبکه ریلی و مسیر خشکی 
به جــای عبور از کانــال پاناما را درک کرده و به 

آن احترام می گذارند.
در خصــوص کانــال ســوئز نیــز بایــد گفت که 
 )GCC( خلیج فــارس  شــورای  ریلــی  شــبکه 
بر اســاس آخرین طرح منتشــر شــده از سوی 

شــورا، قــرار اســت پــس از عبــور از عربســتان 
ســعودی و اردن به سمت مصر کشیده شود و 
در حقیقت، بار ترانزیتی منطقه خلیج فارس 

از طریق ریل به آفریقا منتقل خواهد شد.
در تنگــه بــاب المندب نیــز دو کشــور مراکش 
و اســپانیا قــرار اســت بــه بهانه برگــزاری جام 
جهانــی ۲۰۳۰، قطــار سریع الســیر مســافری 
و بــاری مشــترک خود را مورد ســاخت و بهره 
بــرداری قــرار دهنــد. نکته مهــم در خصوص 
جایگزین ســازی تدریجی حمــل و نقل ریلی 
به جای کانال ها اینجاست که با توجه به عبور 
مســیرهای ریلــی از داخــل خــاک حاکمیتــی 
کشورها، امنیت مسیر به مراتب بالاتر از مسیر 
کانال های آبی است که همین موضوع به ویژه 
ژئوپولیتیکــی می توانــد  در دوران تنش هــای 

بسیاری حائز اهمیت باشد.
مورد دیگر اینکه مســیرهای خشکی بر خلاف 
آبراه هــا دســت کم طــی ســال های آتــی و در 
میان مــدت، مــورد تهدیدهایی چــون کاهش 
سطح آب و تغییرات جغرافیایی این چنینی 
نخواهنــد بــود و بــه نظر می رســد مســیرهای 

قابل اعتماد تری برای بلند مدت هستند.
لــذا، آنچــه بــه نظــر می رســد ایــن اســت کــه 
دســت کم می توان طی ســال های آتــی، روی 
ظهور شبکه های ریلی در کنار آبراه هایی چون 
تنگه هــا و کانال هــای آبی، حســاب ویژه ای باز 
نمود و کشــورهایی چون ایــران که در چهارراه 
ترانزیتــی جهــان قــرار گرفته اند، می بایســت 
بــرای دهه های پیش رو و توســعه مســیرهای 
ریلــی خــود از طریــق کریدورهــای ترانزیتــی 
آینــده،  در  تــا  کننــد  طــرح  ویــژه  برنامــه ای 
جایگاهی ویژه در این مســیرهای پر رونق و پر 

درآمد جدید داشته باشند.

در آستانه بروز مشکلات جدی برای کانال های آبی ترانزیتی مهم؛ 

آیا ریل جایگزین دریا می شود؟

محمدیوســف کلانتری ثقفــی باحکم معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایــران به عنوان مشــاور امــور ایثارگران 
رضــا  جایگزیــن  و  منصــوب  شــرکت  ایــن 

علامه زاده شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از روابط عمومــی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایــی ایــران؛ »کاپیتــان نخجوانــی«، معاون 
حکــم  در  شــرکت  ایــن  مدیرعامــل  و  وزیــر 

انتصاب محمدیوسف کلانتری ثقفی به عنوان 
مشاور امور ایثارگران آورده است: با استعانت 
از درگاه بــا عظمت خداوند متعال و ضرورت 
ترویج فرهنگ جهــاد و ایثار و حفظ و تقویت 
جایگاه الگوهای عینی عرصه ایثار و شــهادت 
در فرودگاه های کشــور و نظر به حسن شهرت 
و تعهد و سوابق و تجربیات ارزنده جنابعالی 
و به منظــور هم افزایــی اندیشــه های پویــا در 
حوزه هــای فرهنگی و اجتماعــی و مذهبی به 

موجــب ایــن ابلاغ شــما را به ســمت مشــاور 
ایثارگران شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 
ایــران منصــوب می نمایم. توجه بــه نیازهای 
معنــوی ایثارگــران معزز و خانواده هایشــان و 
ترویج روحیه ایثارگری در فرهنگ سازمانی و 
در کنــار آن رســیدگی به امور مــادی و پیگیری 
مصوبات و قوانین مرتبط با این قشر قهرمان 
و ســتودنی و قانــون جامع خدمت رســانی به 
ایثارگــران و قانــون تســهیلات اســتخدامی و 

اجتماعــی جانبــازان انقلاب اســلامی و ســند 
راهبردی خدمات رســانی بــه رزمندگان مورد 

انتظار می باشد.
وی مــی افزاید: موفقیت و ســعادت تان را در 
ذیل توجهات حضرت ولی عصر)عج( و ائمه 
طاهرین )علیهم السلام( و در راستای پیروی 
از منویــات مقــام عظمــای ولایــت حضــرت 
امــام خامنه ای)حفظــه  لــه( از خداونــد منان 

درخواست می نمایم.

انتصاب مشاور ایثارگران شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور خبر داد؛

 دریافت ۳۵۰ مقاله 
توسط دبیرخانه هفتمین کنفرانس تغییر اقلیم



امروز در تقویم: عباسعلی خلعتبری و سعدون حمادی وزیران خارجه ایران و عراق در استانبول برای رفع اختلافات مذاکره کردند)1353ش( l محمدعلی شاه طی مراسم باشکوهی تاجگذاری کرد. به دستور پادشاه جدید در جشن تاجگذاری از نمایندگان مجلس دعوت به عمل نیامد)1285ش(

اخبـــــاریادداشت

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد چابهــار گفــت: 
ارتقــاء ســطح همکاری هــا و توســعه روابــط بیــن 
و  ایــران  مدیــران  و  تجــاری  اقتصــادی،  فعــالان 
پاکســتان از سالیان گذشته در دستورکار بوده و هم 
اینــک حجــم تجارت ایــن منطقه آزاد با پاکســتان 
سالانه هشت میلیون دلار است که این میزان باید 

افزایش یابد.
امیــر مقدم در حاشــیه برگــزاری اولین نمایشــگاه 
بین المللــی صــادرات بــه پاکســتان در گفــت و گو 
بــا خبرنگار ایرنــا افزود: مــا امروز شــاهد رویدادی 
نمایشــگاه  اولیــن  برگــزاری  لحــاظ  از  بی نظیــر 
بین المللــی صــادرات بــه کشــور دوســت و بــرادر 

پاکستان در منطقه آزاد چابهار هستیم.
مقــدم بــا اشــاره بــه اســتقبال کم نظیر شــرکت ها 
و تجــار و بــازرگان بــرای حضــور در این نمایشــگاه 
گفــت: ایــن رویــداد اقتصــادی و تجــاری بــزرگ با 
حضــور بیــش از یک هــزار و ۱۰۰ نفــر از موفق ترین 
و  داخلــی  ســرمایه گذاران  و  تجــارت  صاحبــان 
خارجــی و همچنین حضور ۱۰۰ شــرکت تجاری در 
مســاحتی با زیربنای بیش از پنج هزار مترمربع در 

چابهار برگزار شده است.
وی افزود: ســازمان منطقه آزاد چابهار در راستای 
تضمین، تســهیل و حمایت از سرمایه گذاران و در 
قالــب این نمایشــگاه تخصصی مصمم اســت به 

عنوان حامی و هدایت گر ایفای نقش کند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد چابهار بیان کرد: 
شــکی نیســت که منطقه آزاد چابهار چه به لحاظ 
موقعیــت و چــه بــه لحــاظ دسترســی بــه آب های 
آزاد بــه عنــوان چهار راه تجــارت جهانــی؛ مزایای 
اقتصــادی فراوانی را برای فعــالان تجاری داخلی 

و خارجی به همراه دارد

یک میلیارد دلار بســته ســرمایه گذاری در   
چابهار آماده شده است

مقــدم گفت: ما در منطقــه آزاد چابهار بر این باور 
هستیم که در کنار مزایای متعدد یاد شده؛ منطقه 
منفصلــه ریمــدان نیز کــه در مرز مشــترک ایران و 
پاکســتان و تحــت مدیریــت ســازمان منطقــه آزاد 
چابهار قرار دارد از فرصت های اقتصادی کم نظیر 
و قابل توجهــی برای توســعه تجــارت در بازارهای 
رویکــرد  وی،  گفتــه  بــه  اســت.  برخــوردار  هــدف 
ســازمان منطقه آزاد چابهار بر این دیدگاه اســتوار 
اســت کــه منطقــه اقتصــادی و تجــاری منفصلــه 
ریمــدان می تواند نقش اساســی در رونــق و اعتلاء 
راهگذر راهبردی شــرق محســوب شده و این مهم 
محقق نخواهد شد مگر با ارتقاء سطح همکاری ها 
و توســعه روابط بیــن فعالان اقتصــادی، تجاری و 

مدیران مرتبط ۲ کشور ایران و پاکستان.
بــه  چابهــار  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
افــزود:  و  کــرد  اشــاره  ســرمایه گذاری  بســته های 

تشــویق  و  ترغیــب  هــدف  بــا  راســتا  همیــن  در 
ســرمایه گذاران و تجار ایرانی و خارجی و همچنین 
پیاده سازی تدابیر و سیاستگذاری های ابلاغی دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ سازمان 
منطقــه آزاد چابهــار نســبت بــه طراحــی و ارائــه 
بیــش از ۱۰۰ بســته ســرمایه گذاری بــه ارزش5۰۰ 
هــزار میلیــارد ریــال )معــادل یــک میلیــارد دلار( 
اقــدام کرده اســت. مقدم گفت: این در حالیســت 
کــه تمامــی ایــن بســته های ســرمایه گذاری دارای 
مشــوق های ویــژه ای هســتند که در این نمایشــگاه 
ویــژه  فرصت هــای  ایــن  معرفــی  بــه  نســبت 

سرمایه گذاری اقدام می شود.
وی با دعوت از ســرمایه گذاران علاقه مند و فعالان 
و تجــار اقتصــادی خارجــی درخواســت کــرد برای 
کسب اطلاعات و شرایط بهره مندی از این بسته ها 
در طــول برگــزاری نمایشــگاه بــا تجــار و فعــالان 

اقتصادی ایران گفت وگو و تبادل نظر کنند.
بــه  چابهــار،  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
ویژگی های اولین نمایشــگاه بین المللی صادرات 
به پاکســتان اشــاره کرد و گفت: از دیگر مزیت های 
خاص و ویژه این نمایشگاه بین المللی می توان به 
حضور پررنگ و درخشــان دیگر مناطق آزاد کشور 

در این نمایشگاه اشاره کرد.
مقــدم، حضــور مدیران ارشــد ســایر مناطــق آزاد 
مرتبط با اهداف نمایشگاه سبب می شود تا ضمن 
معرفی فرصت های ســرمایه گذاری سایر مناطق؛ 
شرایط ورود ســرمایه گذاران و تجار خارجی به این 

مناطق تسهیل و مهیا شود.
وی ضمــن قدردانــی از حضور موثر همــه فعالان 
و بازرگانیک میلیارد دلار بســته ســرمایه گذاری در 

چابهار آماده شده است.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد چابهار گفت: ما 
در منطقــه آزاد چابهــار بــر این باور هســتیم که در 
کنــار مزایــای متعدد یــاد شــده؛ منطقــه منفصله 
ریمــدان نیز کــه در مرز مشــترک ایران و پاکســتان 

و تحــت مدیریــت ســازمان منطقــه آزاد چابهــار 
و  کم نظیــر  اقتصــادی  فرصت هــای  از  دارد  قــرار 
قابل توجهــی بــرای توســعه تجــارت در بازارهــای 

هدف برخوردار است.
به گفته مقدم، رویکرد سازمان منطقه آزاد چابهار 
بر این دیدگاه اســتوار اســت که منطقه اقتصادی و 
تجــاری منفصله ریمــدان می تواند نقش اساســی 
در رونق و اعتلاء راهگذر راهبردی شــرق محسوب 
شــده و این مهم محقق نخواهد شــد مگر با ارتقاء 
ســطح همکاری هــا و توســعه روابــط بیــن فعالان 
اقتصــادی، تجاری و مدیران مرتبط ۲ کشــور ایران 

و پاکستان.
و  کــرد  اشــاره  ســرمایه گذاری  بســته های  بــه  وی، 
افــزود: در همین راســتا با هدف ترغیب و تشــویق 
ســرمایه گذاران و تجار ایرانی و خارجی و همچنین 
پیاده سازی تدابیر و سیاستگذاری های ابلاغی دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ سازمان 
منطقــه آزاد چابهــار نســبت بــه طراحــی و ارائــه 
بیــش از ۱۰۰ بســته ســرمایه گذاری بــه ارزش5۰۰ 
هــزار میلیــارد ریــال )معــادل یــک میلیــارد دلار( 
اقــدام کــرده اســت. مدیرعامــل ســازمان منطقــه 
آزاد چابهار گفت: این در حالیســت که تمامی این 
بسته های سرمایه گذاری دارای مشوق های ویژه ای 
هســتند که در این نمایشگاه نسبت به معرفی این 

فرصت های ویژه سرمایه گذاری اقدام می شود.
مقــدم، بــا دعــوت از ســرمایه گذاران علاقه منــد و 
درخواســت  خارجــی  اقتصــادی  تجــار  و  فعــالان 
کرد برای کســب اطلاعات و شــرایط بهره مندی از 
ایــن بســته ها در طول برگزاری نمایشــگاه با تجار و 
فعالان اقتصادی ایران گفت وگو و تبادل نظر کنند.

وی بــه ویژگی هــای اولیــن نمایشــگاه بین المللــی 
صادرات به پاکســتان اشــاره کــرد و گفــت: از دیگر 
مزیت های خاص و ویژه این نمایشگاه بین المللی 
می توان به حضور پررنگ و درخشان دیگر مناطق 

آزاد کشور در این نمایشگاه اشاره کرد.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد چابهــار، حضور 
مدیران ارشــد ســایر مناطق آزاد مرتبــط با اهداف 
معرفــی  ضمــن  تــا  می شــود  ســبب  نمایشــگاه 
فرصت های ســرمایه گذاری ســایر مناطق؛ شرایط 
ورود ســرمایه گذاران و تجار خارجی به این مناطق 

تسهیل و مهیا شود.
وی ضمــن قدردانــی از حضور موثر همــه فعالان 
ابــراز  نمایشــگاه،  ایــن  در  اقتصــادی  بــازرگان  و 
و ویــژه  کــه دســتاوردهای خــوب  کــرد  امیــدواری 
اقتصــادی حاصل از این رویداد؛ منجر به برگزاری 
نمایشگاه های موفق تری برای سال های آتی شود. 
اقتصــادی در ایــن نمایشــگاه، ابراز امیــدواری کرد 
کــه دســتاوردهای خــوب و ویژه اقتصــادی حاصل 
از ایــن رویــداد؛ منجــر به برگــزاری نمایشــگاه های 

موفق تری برای سال های آتی شود.

امیر مقدم:

 حجم تجارت منطقه آزاد چابهار با پاکستان
در آئین افتتاح اولین نمایشگاه بین المللی صادرات هشت میلیون دلار است

به پاکستان در چابهار مطرح شد:

دعوت حجت الله عبدالملکی از 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی ایران

خبـــــر

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در آئین 
افتتاح اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به پاکستان در منطقه آزاد چابهار 
با بیان اینکه منطقه آزاد چابهار و مکران یکی از قدیمی ترین نقاط تجاری دنیا است 

گفت: امروز ایران در تجارت بین الملل رتبه خوبی در دنیا دارد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، حجت الله عبدالملکی با بیان اینکه این نمایشگاه یک رویداد مهم برای 
معرفی توانمندی های جمهوری اسلامی ایران به فعالان اقتصادی و تجار پاکستانی 
است افزود: تجارت جمهوری اسلامی ایران با پاکستان ۲٫۳ میلیارد یورو در سال بوده 
که عدد بسیار پایینی است در حالیکه پاکستان سالانه ۷۰ میلیارد یور کالا و خدمات 
مختلــف را وارد می کند لذا امکان افزایش صادرات ایران به پاکســتان به چند برابر 

فراهم است. 
عبدالملکی با بیان اینکه قیمت تمام شده کالاهای ایرانی به نسبت کالاهای مشابه 
خارجی بسیار پایین تر است اضافه کرد: عدم معرفی این کالاها به تجار و بازرگانان 

پاکستانی علت پایین بودن صادرات ایران به پاکستان است. 
وی گفت: در سال ۲۰۲۲ میزان تجارت بین الملل در دنیا ۲5 تریلیون دلار بوده که در 
مقایســه با تولید ناخالص جهانی که ۱۰۰ تریلیون دلار است تقریبا ۲5 درصد تولید 

دنیا را تجارت بین الملل به خود اختصاص داده است. 
مشاور رئیس جمهور ادامه داد: این درحالی است که در سال ۲۰۲۲ در ایران مجموع 

تجارت به جی دی پی ۳۸ درصد بوده که از مقیاس جهانی بالاتر است. 
عبدالملکــی با بیان اینکه اقتصــاد ایران از میانگین اقتصادی جهانی جلوتر اســت 
گفت: این یکی از نشــانه های این اســت که علیرغم تحریم های اقتصادی ده ســال 

آمریکا، ایران در تجارت جهان نقش ویژه ایفا می کند. 
وی تاکید کرد: حدود ۱۸ میلیارد یورو مجموع صادرات سالانه مناطق آزاد ایران بوده 
اســت و بیــش از ۸۰ درصد ترانزیت جمهوری اســلامی ایران از طریــق مناطق آزاد 
انجام شده است بر همین جهت همیشه عنوان کردیم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

ایران بهشت سرمایه گذاری هستند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: یک هزار بسته سرمایه گذاری 
به ارزش ۲۰ میلیارد یورو که این بســته های ســرمایه گذاری شامل ۳ بخش هستند،  
بخش اول مطالعات امکان ســنجی اقتصادی هرکدام از این پروژه ها اســت بخش 
دوم زمیــن و زیرســاخت های مــورد نیاز برای هرکدام از این هزار بســته ارائه شــده و 

بخش سوم مجوز سرمایه گذاری هرکدام از این پروژه ها صادر شده است.
عبدالملکــی با بیان اینکه از ابتدای ســال جــاری تا کنون بیــش از ۷۲۰ هزار میلیارد 
تومــان معــادل ۱6 میلیــارد دلار تقاضا بــرای ســرمایه گذاری در مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی ثبت شده است اظهار داشت:  ۱5 درصد این تقاضاها خارجی و ۸5 درصد 
توسط سرمایه گذاران ایرانی است و در حال تبدیل به قرارداد هستند و تعداد زیادی 
نیز کار ساخت و ساز را شروع کرده اند و این تقاضا برای سرمایه گذاری 6 برابر نسبت 

به سال گذشته است. 
وی در پایــان خاطرنشــان ســاخت: از همه ســرمایه گذاران ایرانــی و خارجی دعوت 

می کنیم با مشاهده این بسته ها نسبت به سرمایه گذاری در این مناطق اقدام کنند.
اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به پاکستان از  ۲6 تا ۲۹ دی ماه در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی منطقه آزاد چابهار برپاست.

07 Cityشهرستان
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ریل گذاری فاز اول خط ۳  قطار شهری مشهد از میدان 
 54E۱ شهدا تا پایانه امام رضا به طول 6 کیلومتر با ریل
ذوب آهن اصفهان در مدار کاری قرار گرفته و هم اکنون 

سه و نیم کیلومتر از این مسیر ریل گذاری شده است.
کیانوش کیامرز مدیرعامل شــرکت قطار شهری مشهد 
بیــان کــرد: در طراحی قطار شــهری مشــهد، چهار خط 
مترو در نظر گرفته شده که هم اکنون دو خط آن در حال 
بهــره برداری اســت و تجهیز دو خط دیگر با اســتفاده از 

ریل ذوب آهن در دستور کار قرار دارد.
دورنمــای  مشــهد  قطارشــهری  شــرکت  مدیرعامــل 
همــکاری با ذوب آهن اصفهان را بســیار مثبت ارزیابی 
کــرد و اظهار داشــت : ذوب آهن اصفهان به عنوان تنها 
تولیــد کننــده ریــل در غرب آســیا همــواره بــه تعهدات 
خــودش با این مجموعه  عمل کرده اســت و پارت های 
ریلــی طبق برنامه زمان بندی مشــخص و بــا تناژ بالا به 

شرکت قطار شهری مشهد تحویل داده شده است.
کیانوش کیامرز در پاســخ به این ســوال که بهره برداری 
از خــط ۳ قطــار شــهری مشــهد چــه تاثیــری در کاهش 
ترافیــک ایــن کلان شــهر دارد چنیــن گفت : بــا توجه به 
تراکــم بســیار بالایی که در مشــهد مقدس وجــود دارد و 
همواره در طول ســال زوار بســیاری در این شــهر حضور 
دارنــد ، بهره برداری از این خــط ریلی تاثیر فوق العاده 

ای در کاهش ترافیک شــهر دارد و قطعاً مورد اســتقبال 
همگان قرار می گیرد. همچنین مزیت بسیار مهم دیگر 
خــط ۳  مترو این اســت که اتصال بین خــط یک و دو را 

نیز برقرار می کند. 
مدیرعامــل شــرکت قطارشــهری مشــهد خاطرنشــان 
کــرد : بنــده بازدید های متعــددی از فرایند تولد ریل در 
ذوب آهــن اصفهان داشــتم و آزمون های ســختگیرانه 
تولید را از نزدیک مشــاهده نمودم، استاندارد تولید این 

محصول ملی با اســتانداردهای اروپایی برابری می کند 
و بــه واقع ریل ذوب آهن اصفهان نماد بومی ســازی در 

ایران عزیزمان است.
کیانــوش کیامــرز در خصــوص ریل ســخت تولیــدی در 
ذوب آهن اصفهان نیز گفت : با توجه به تولید موفقیت 
آمیــز ریل ســخت در این شــرکت، یک پکیــج کامل را با 
ذوب آهــن تنظیم نمــوده و در آینده نزدیک بخشــی از 

این محصول را دریافت می کنیم.

مهــدی کوهــی مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهان نیــز  با 
اشاره به اینکه این مجتمع عظیم صنعتی باتولید ریل، 
ســرآمد بومی ســازی در کشــور اســت، گفت : تولید ریل 
در ذوب آهــن به گونه ای اســت که کشــور بــه طور کامل 
از واردات این محصول اســتراتژیک بی نیاز شده و تمام 
محورهای ریلی کشور با ریل ذوب آهن اصفهان به بهره 

برداری می رسند.
وی افــزود :  تاکنون ۱۵۰ هزار تــن ریل مورد نیاز راه  آهن 
سراســری کشــور توســط ذوب آهــن تامیــن شــده و ریل 
متــروی کلان شــهرهای کشــور از جمله تهران، مشــهد، 
تبریز و اصفهان نیز توســط این مجتمع عظیم صنعتی 

تولید شده است.
در   : داشــت  اظهــار  اصفهــان  آهــن  ذوب  مدیرعامــل 
ایــن راســتا ریل ســخت نیــز که در خطــوط متــرو کاربرد 
دارد بــرای اولیــن بار در ذوب آهن تولید شــد که مطابق 
قــرارداد، تــا پایان ســال جــاری ۲5۰ تن از ایــن نوع ریل 

برای متروی مشهد تولید می شود.
وی اظهار داشــت : مدیران عامل قطار شــهری کشور در 
آذرماه ســال جاری بــا حضور در ذوب آهــن اصفهان از 
فرایند تولید ریل در این مجتمع عظیم صنعتی بازدید 
داشــتند و در خصــوص تولیــد ریــل مــورد متــروی کلان 

شهرها مذاکرات بسیار خوبی نیز انجام گرفت.

آغاز ریل گذاری خط 3 قطار شهری مشهد با ریل ذوب آهن اصفهان

راه آهن

طرح تکمیل و احداث شبکه آبیاری 
»یک هزار هکتاری« دشت خورخوره 

بیجار آغاز شد 
مدیــر عامل شــرکت آب منطقــه ای کردســتان گفت: طــرح تکمیل و 
احداث شبکه آبیاری یک هزار هکتاری دشت خورخوره بیجار که از سد 

تالوار تأمین آب می گردد، توسط شرکت سازه ساروج الغدیر کلید خورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان کردستان، آرش آریانژاد 
در ایــن خصــوص گفت: پــس از پیگیری های مداوم و جلســات متعدد و نظر 
بــه توافقات بعمل آمده و انعقاد تفاهم نامه با شــرکت سازه ســاروج الغدیر، 
اجرای طرح که با نظارت فنی مهندسین مشاور آب پردزان نواندیش صورت 
می گیرد، با هدف اولیه تبدیل یک هزار هکتار اراضی دیم به آبی، آغاز گردید.

مدیــر عامل شــرکت آب منطقه ای کردســتان ضمــن ابراز خرســندی از آغاز 
عملیات اجرائی این طرح، اظهار داشت: اجزای این طرح شامل تأمین برق، 
تأمین آب، تکمیل ایستگاه پمپاژ و اجرای شبکه ۱ و ۲ آبیاری تحت فشار داخل 

مزارع، می باشد.
وی افــزود: تأمیــن برق پروژه مشــتمل بــر تقویت خط برق به طــول حدود ۸ 
کیلومتر و احداث 5 کیلومتر خط انتقال برق به ظرفیت ۲ مگاوات و همچنین 
تأمین و نصب الکتریکال مورد نیاز الکتروپمپ های ایستگاه پمپاژ تأمین آب 

و تأمین فشار ثانویه شبکه آبیاری تحت فشار می باشد.
آریانژاد ادامه داد: تأمین آب پروژه مشتمل بر تهیه و اجرای 5 خط انتقال آب 
مجــزا از محل مخزن ذخیره آب ۲ هــزار مترمکعبی بتنی به محدوده اراضی 
یــک هزار هکتاری، بوده که در فاز اول 65۰ هکتار شــروع عملیات اجرایی آن 

می باشد.
وی خاطرنشــان کــرد: تکمیل ایســتگاه پمپاژ شــامل نصــب الکتروپمپ های 
شناور یا توربینی به همراه شیرآلات و اتصالات مورد نیاز به منظور انتقال آب 

لازم به مخزن ۲ هزار مترمکعبی است.
آرش آریانژاد به شبکه آبیاری تحت فشار نیز اشاره کرد و گفت: اجرای شبکه 
آبیاری بصورت تحت فشــار در قالب سیســتم آبیاری بارانی کلاسیک ثابت با 

آبپاش متحرک در سطح یک هزار هکتار، می باشد.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای کردستان، افزود: طبق برآوردهای صورت 
گرفته، هزینه اجرا و تکمیل طرح تا مرحله بهره برداری معادل دو هزار و ۳۰۰ 

میلیارد ریال، برآورد می گردد.
وی افــزود: در صــورت تزریق اعتبارات بموقع، این طرح ظرف مدت 6 ماه به 
بهره برداری می رســد و منافع آن به کشــاورزان شریف و صبور منطقه خواهد 
رسید و ما در تلاشیم که اراضی بیشتری در این طرح تحت پوشش قرار گیرد و 

این امر سبب توسعه کشاورزی و رونق اقتصادی خواهد شد.

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد خبرداد: 
 آغاز به کار بیست و چهارمین 

نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی ، 
بیستمین نمایشگاه تخصصی صوتی 

و تصویری
سرپرســت نمایشــگاه بین المللــی مشــهد از آغــاز فعالیــت 
 ، لــوازم خانگــی  بیســت و چهارمیــن نمایشــگاه تخصصــی 

بیستمین نمایشگاه تخصصی صوتی و تصویری خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی نمایشــگاه بین المللی مشهد، رضا صفری 
در این خصوص اظهارداشــت:این دو نمایشگاه از عصرسه شنبه ۲۶ 
دی مــاه  ســاعت ۱۷ و ۳۰ افتتــاح شــد و تا ۲۹ دیماه جــاری در محل 

نمایشگاه بین المللی مشهد فعالیت خواهند داشت. 
وی با اشــاره به زمینه فعالیت مشارکت کنندگان بیست و چهارمین 
نمایشــگاه تخصصی لوازم خانگی ، بیســتمین نمایشگاه تخصصی 

صوتی و تصویری 
این نمایشگاه افزود: زمینه فعالیت مشارکت کنندگان لوازم خانگی 
برقــی و غیــر برقــی از جملــه لــوازم و ظــروف آشــپزخانه، یخچــال، 
لباسشــویی ، بلــور و چینی ،آرکوپــال و لوازم صوتی تصویری شــامل 

تلویزیون ، اسپیکراست . 
سرپرســت نمایشــگاه بین المللــی مشــهد درخصــوص برنامه های 
لــوازم خانگــی  جانبــی بیســت و چهارمیــن نمایشــگاه تخصصــی 
بیــان  نیــز  تصویــری  و  صوتــی  تخصصــی  نمایشــگاه  بیســتمین   ،
داشت:بازدید هیات رئیســه انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران  
و همچنیــن بازدیــد هیات تجاری افغانســتان از برنامــه های جانبی 

این دو نمایشگاه است.
صفری خاطر نشان ساخت:  بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی 
لوازم خانگی ، بیســتمین نمایشــگاه تخصصی صوتی و تصویری در 
فضایی به وسعت ۱۲ هزار مترمربع ودر سالن های فردوسی، مفاخر 
، عطار برای استقرار شرکت های حاضر در این نمایشگاه پیش بینی 

شده تا محصولات و کالاهای خود را به بازدید عموم بگذارند. 
وی در خصــوص تعــداد مشــارکت کننــدگان در ایــن دو نمایشــگاه 
گفت: تعداد کل مجموعه های حاضر بیســت و چهارمین نمایشگاه 
تخصصــی لوازم خانگی ، بیســتمین نمایشــگاه تخصصــی صوتی و 
تصویری ۱۰۵ شرکت است که تعداد مشارکت کنندگان داخل استان 
خراســان رضوی  ۵۰ شــرکت و همچنیــن تعداد مشــارکت کنندگان 
خارج از اســتان خراســان رضوی ۵۵ شرکت از اســتان های خراسان 
شــمالی ، تهران، البرز ، قم ، ســمنان ، آذربایجان شرقی ، اصفهان و 

مازندران می باشد.
گفتنــی اســت ایــن دو نمایشــگاه تــا ۲۹ دیمــاه ادامه خواهد داشــت 
وعلاقــه منــدان می تواننــد همــه روزه از ســاعت ۱۶ الــی ۲۱ از ایــن 

نمایشگاه ها بازدید به عمل آورند.

تجارت

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:
منطقه آزاد چابهار ظرفیت های زیادی برای 

سرمایه گذاری و صادرات دارد

معاون وزیر صمت و رییس سازمان توسعه تجارت 
بــا بیــان اینکــه منطقــه آزاد چابهــار ظرفیت هــای 
زیادی برای ســرمایه گذاری و صادرات دارد، گفت: 
می تــوان از ظرفیــت چابهــار هــم بــرای صــادرات 
بــه هنــد و پاکســتان اســتفاده کنیــم و تــوان تجاری 
ایــن منطقه را افزایــش دهیم. از این رو نمایشــگاه 
بــا حضــور ۱۴۰ تاجر خارجــی و ۱۰۰ شــرکت در این 

منطقه برگزار شده  است.
حاشــیه  در  چهارشــنبه  روز  ضیغمــی  مهــدی 
برگزاری اولین نمایشــگاه بین المللــی صادرات به 

پاکســتان در جمــع خبرنــگاران اظهارکــرد: تجارت 
آزاد بــا کشــورهای مختلــف از جملــه پاکســتان بــا 
وجــود بیش از یک هزار کیلومتــر مرز خاکی و وجود 
رونــق  و  توســعه  موجــب  مــرزی  زیرســاخت های 
سیستان و بلوچستان می شود. معاون وزیر صمت 
در ادامــه گفــت: وظیفــه اصلــی ســازمان توســعه 
تجارت تســهیل صادرات است و در بحث برگزاری 
نمایشــگاه های تخصصــی در مناطــق مــرزی برای 
صــادرات ویژه صــادرات به پاکســتان برنامــه ویژه 

داریم.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر تجارت بیــن ایران 
تفاهــم  در  کــه  اســت  دلار  میلیــارد   ۲ پاکســتان  و 
نامه های انجام شــده این عدد به پنج میلیارد دلار 
افزایــش پیدا می کند و برای تحقق این هدف ســند 

تدوین شده  است.
وی افــزود: پــس از انعقــاد تفاهم نامه با پاکســتان 
درباره تجارت آزاد اقدامات خوبی انجام می شــود. 
همچنین در سالجاری تجارت آزاد با سوریه منعقد 
شد و برقرار تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا و ونزوئلا 
برنامه های بعدی ســازمان توســعه تجارت است و 
امیــدوارم بــا عزمی که وجــود دارد به ســرعت این 

اهداف محقق شوند.

ممیزی

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف 
مستقر در حوزه ثبتی آرادان

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۲۶۱۲ مورخــه ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ صــادره از هیئت 
قانــون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه علی عســگری 
فرزند علی اصغر در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
به صورت انباری به مساحت ۲۸۰/46 مترمربع تحت قسمتی از پلاک ۱۸ فرعی از 
۸۲ اصلی واقع در ارادان سهم الارث از علی اصغر عسگری موضوع پرونده کلاسه 

۱۲۶۰۰۰۳۷۳- ۱۴۰۰ محرز گردیده است.
 ۲-برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۲۸۹۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱6 صادره از هیئت 
قانــون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه علی عســگری 
فرزند علی اصغر در قســمتی از نســبت به ۳۸۳۴۴۲ ســهم از ۱۹۱۷۲/۱۳ ســهم از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حق اســتفاده از مقررات قانون آب بر طبق 
نحــوه ملی شــدن آن بــه مســاحت ۱۹۱۷۲/۱۳ مترمربع تحت قســمتی از پلاک ۱۷ 
فرعی از ۸۲ اصلی واقع در ارادان سهم الارث از علی اصغر عسگری موضوع پرونده 

کلاسه ۱۲۶۰۰۰۲۹۸ - ۱۴۰۰ محرز گردیده است.
لــذا در اجرای مقــررات ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی فاقد 
ســند مراتــب به منظور اطلاع عمــوم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

سند مالکیت صادر خواهد شد
شناسه آگهی: شناسه:۱644۱۳5 

تاریخ انتشا نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۸
محمد جلالیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱4

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان

در هفتمین ممیزی عملکرد HSE ایمیدرو با حضور 52  واحد تابعه
 صورت گرفت؛

کسب امتیاز »سطح عملکرد خوب« توسط 
مدیریت HSE منطقه ویژه اقتصادی لامرد

در هفتمیــن ماراتــن ممیــزی عملکرد مدیــران حوزه 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست ۵۲ واحد زیرمجموعه 
و تابعه ســازمان ایمیدرو، مدیریــت HSE منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد موفق به کسب امتیاز »سطح عملکرد 

خوب« گردید.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
هفتمیــن همایــش ممیزی عملکــرد مدیریــت حوزه 
بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت با حضــور ۵۲ واحد 
زیرمجموعه و تابعه این ســازمان در سالن اجتماعات 

)شهید سلیمانی( ایمیدرو برگزار گردید.
در این رویداد که با حضور محمد رضا موثقی نیا رئیس 
هیات عامــل و جمعی از معاونین ســازمان ایمیدرو و 
مدیــران عامــل شــرکت هــای تابعه برگــزار گردیــد، از 
کــوروش فتاحــی مدیــر عامل منطقــه ویــژه اقتصادی 
لامرد به واسطه درخشش عملکرد واحد HSE منطقه 
ویژه اقتصادی لامرد و کســب امتیاز » ســطح عملکرد 
خوب« با اهدای لوح تقدیر و تندیس نقره ای هفتمین 
دوره ممیــزی عملکرد مدیــران HSE، تجلیل به عمل 

آمد.
مدیریــت HSE منطقــه ویــژه اقتصــادی لامــرد با اخذ 
امتیــاز »ســطح عملکــرد خــوب« در هفتمیــن دوره 

ممیزی عملکرد حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
توانسته گام موثری در پیشبرد اهداف بهداشتی،ایمنی 

و محیط زیست سازمان ایمیدرو بردارد.
اقتصــادی  ویــژه  منطقــه   HSE واحــد اصلــی  هــدف 
لامــرد بــا دارا بــودن واحد های بهداشــت حرفــه ای و 
فوریــت های پزشــکی، ایمنــی و آتش نشــانی و محیط 
زیســت، تلاش برای تحقق چشــم انداز »هدف صفر« 
در راســتای فعالیــت بــدون حادثه، بیمــاری و آلودگی 
زیست محیطی است که این امر باعث گردیده محیط 
کار ایمــن و ســالم را بــرای ســرمایه گــذاران و شــرکت 
های مستقر در ســایت منطقه ویژه اقتصادی لامرد به 

ارمغان آورد.



شرح ضرب المثل
فیــل حیــوان پرهزینــه ای در ایران بــود، برای 
همیــن هــر فــردی خواهــان خریــد آن نبــود 
، قیمــت زیــادی نداشــت ولــی مشــتری هــم 
نداشــت، دقیقــا قیمــت آن معــادل حیــوان 
مــرده آن بــود یعنــی هزینــه ای بود کــه برای 
عاجش داده می شــد. برای همین می گفتند 

فیل قیمت زنده و مرده آن فرقی ندارد.
در زمــان هــای گذشــته بــرای حمــل و نقــل، 
باربری یا جنگ از حیوانات استفاده می کردند 
و یکی از با ارزش ترین آنها فیل بود. از آنجایی 
که فیل حیوان پرهزینه ای بود هر فردی از پس 
خرید و نگهداری آن بر نمی آمد. در حقیقت، 
در آن دوران قیمــت یــک فیــل معــادل صــد 
تومن بود، که قیمت بالایی محسوب می شد.

ولــی نکتــه جالــب این اســت کــه قیمت یک 

فیــل زنــده همــان انــدازه بــود که بــرای مرده 
آن پرداخــت می شــد! در حقیقــت، ایــن صد 
تومــن را بــرای عــاج فیــل می پرداختنــد. بــه 
فیــل  مــرده  و  زنــده  قیمــت  علــت،   همیــن 

تفاوتی نمی کرد!
همیــن مســئله بــه ترویــج یــک ضرب المثل 
و  زنده  »فیل  شــد:  ایرانیــان  میــان  جالــب 
ایــن  معنــای  ولــی  تومنــه.«  صد  اش  مرده 
ضرب المثــل  ایــن  چیســت؟  ضرب المثــل 
بیشــتر در ایــن معنی به کار مــی رود که ارزش 
و ارج فــرد نیکــوکار در زمــان زندگــی و بعد از 
مرگ تغییری نمی کند و به یک اندازه اســت. 
یک وجود ارزشــمند مانند فیــل بعد از مرگ 
از ارزشــش کم نمی شود و چیزهایی از خود به 
جا می گذارد که به انــدازه ی زمان زندگی اش، 

مفید و با ارزش خواهد بود.

پا بند شدن
بــه  شــدن  کســی  یــا  چیــزی  اســیر  و  گرفتــار 
 دلیــل انــس و علاقــه یــا بــه دلایــل اخلاقــی 

و وجدانی.
پاپوش درست کردن

برای کسی دردسرو مزاحمت به وجود آوردن 
و موقعیتش را خراب کردن.

پاچه پاره
بی حیا و بی آبرو و دریده.

پا در کفش کسی کردن
مزاحمت، فضولی و دخالت در کار کسی.

پا را به اندازه گلیم باید دراز کرد
در انجام کارها باید حد مرز خود را شناخت و 

به اندازه شأن و وسع و توان خود پیش رفت.
پارسال دوست امسال آشنا

بــه کســی کــه بعــد ازغیبــت و مــدت طولانی 
او را ببیننــد می گوینــد، یعنــی قبــلًا دوســت و 
صمیمــی بودیــم، امــا حــالا فقــط بــا یکدیگر 

آشنایی داریم.
پا روی دم کسی گذاشتن

کار بــه کار کســی داشــتن و با دخالــت و ایجاد 
مزاحمت او را اذیت کردن.

پا سوز شدن
به پای کسی یا چیزی هدررفتن و سوختن.

پاشنه دهن را کشیدن
زبان به فحش و بد و بی راه و ناسزا باز کردن.

پایان شب سیه سپید است
نبایــد نا امید شــد زیــرا بالاخره پــس از رنج و 

سختی خوشی و راحتی است.
پایش روی پوست خربزه است

و  دارای موقعیــت بســیار سســت و لغزنــده 
خطرناک است.

پایش روی مار باشد بر نمی دارد
اشاره به تنبلی و بی حالی بیش از حد.

پته روی آب افتادن
رســوا و برملا شــدن، رو شدن و افشــا شدن راز 

و رمز.
پدر عشق بسوزد

شــکوه عاشــق از دردها، غم ها و دردســرهای 
عشق وعاشقی.

پر باز کردن
ازغــم و رنــج و ســختی رهیدن و بیــش از حد 

خوشحال شدن.
پُرسان پُرسان می توان رفت هندوستان

پرســیدن عیب نیســت و می تــوان به مقصود 
رسید و کامروا شد.

پز عالی، جیب خالی
کســی که ظاهری آراســته و فریبنــده دارد ولی 

پول و مال منالی ندارد.
پســر نوح با بدان بنشــت خانــدان نبوتش گم 

شد
اشاره به تأثیرهمنشین بد.

 ضرب المثل فیل زنده و مرده اش 
صد تومان است چیست

ضرب المثل با حرف پ

ضرب المثل

 ضرب المثل 

دادگاهی  در ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که 
یکی  از موزه هــای  واقع در »مادریــد« می تواند 
تابلو نقاشــی  غارت  شــده اثر »کامی پیسارو« را 

در مجموعه  خود نگه  دارد.
بــه گــزارش ایســنا،  پــس ازنبــرد حقوقی چنــد 
دهــه ای  بین مــوزه ای  واقع در مادریــد و وارثان 
یــک خانــواده  یهــودی  کــه نازی هــا یــک تابلــو 
نقاشــی اثر »کامــی پیســارو« را از آن ها دزدیده  
متحده آمریــکا  دادگاه درایــالات  یــک  بودنــد،  
اعلام کرد که این موسســه اسپانیایی حق دارد 

این تابلو نقاشی را در مجموعه  خود نگه دارد.
»گاردیــن« نوشــت، نهمیــن دادگاه اســتیناف 
کالیفرنیــا،  »پاســادینا«،  در  متحــده   ایــالات 
اعلام کرد که موزه »تیســن ـ بورنمیســا« اجازه  
دارد کــه تابلــو »خیابــان ســنت اونــوره در بعد 
از ظهــر بارانــی« اثــر »کامــی پیســارو«،  نقاش 

امپرسیونیست فرانسوی را نگهداری کند. 
خانــواده  اینکــه  توســط  از  نقاشــی  پــس  ایــن 
»کاســیر« بــه طــور مســتقیم از فروشــنده  آثــار 
هنری »پیســارو« خریداری  شــده  بــود، چندین 
دهــه بــر روی دیوارخانه هــای  این خانــواده  در 

برلین و مونیخ نصب شده بود.
در ســال ۱۹۳۹ به »لیلی کاســیر« گفته  شــد که 
می توانــد ویــزای خــروج را دریافــت کنــد، امــا 
به این شــرط کــه این خانواده  باید این نقاشــی 
کارشــناس  یــک  دهــد.  تحویــل  را  »پیســارو« 

منصوب ازســوی نازی ها ۳۶۰ دلاررا به حساب 
مسدود شده ای واریزکرد که این خانواده توانایی 

دسترسی به آن را نداشت.
تابلــو  درجســتجوی این  ســال ها  »کاســیر« 
نقاشی رنگ روغن بود. او درسال ۱۹۵۸ غرامت 
را ازدولت آلمان پذیرفت، اما از حق خود برای 

بازگرداندن نقاشی چشم پوشی نکرد.
این نقاشی  پیش از آن که توسط »بارون هانس 
هینریش تیســن ـ بورنمیســا« خریداری  شــود، 

بارها به مالکیت افراد مختلف درآمده  بود. 
پس از اینکه  اســپانیا درخواســت خانواده برای 
 اســترداد ایــن نقاشــی  را رد کرد، نبــرد حقوقی 
تابلــو  ایــن  ارزش  آغازشــد.   طولانــی  مــدت 

۳۰میلیون دلار تخمین زده شده است.
دادگاه  استیناف فدرال گفت که قانون اسپانیا ـ 

که مالکیت را به عنوان شش سال تملک بدون 
وقفه تعریف می کند ـ باید در بررســی موضوع 
مالکیت بــه عنوان اولویت درنظرگرفته شــود. 
دراســپانیا، نیزمدیرمــوزه »تیسن-بورنمیســا« 

ازتصمیم دادگاه استقبال کرده است.
تابلو نقاشــی »خیابان ســنت اونــوره  در بعد از 
ظهــر بارانی« که خیابان هــای  بارانی  پاریس را 
به تصویر می کشد در سال ۱۸۹۷ توسط »کامی 

پیسارو«  خلق شده  است. 
»کامــی پیســارو«)۱۹۰۳-۱۸۳۰( یــک هنرمند 
قــرن نوزدهمــی  امپرسیونیســت اهــل جزیــره 
»ســنت توماس« بود که نخستین بار در دوران 
تحصیل در فرانســه  به  هنرهای  زیبا علاقه مند 
شد و سپس دوران طولانی به فعالیت در حوزه  

نقاشی  و طراحی  مشغول  شد. 
»ســنت  در  را  کودکــی اش  دوران  اغلــب  او 
تومــاس« گذرانــد و ســپس بــه ونزوئــلا رفت و 
در آنجا به طراحی طبعیت مشــغول شــد و به 

تصویر کشیدن منظره  را آموخت.
اعضــای  یکــی  از  عنــوان   بــه   »پیســارو«  
نقــش  امپرسیونیســم،  جنبــش   بنیانگــذار 
بزرگــی  را در رشــد ایــن ســبک ایفــا کــرد و در 
برای هنرمنــدان  نمایشگاه مســتقل  پایــی  بــر 
تاثیرگذاربــود. او بــه عنوان نقــاش و آموزگار به  
 طــور قابــل توجهی  در شــکل گیری  هنــر مدرن 

نقش داشت.

نقاشی   غارت  شده  در موزه  می ماند
موزه 

دولــت مصربــرای تقویــت صنعــت گردشــگری 
این کشورتصمیم گرفت تورموتورسواری درشهر 

تاریخی »الاقصر« مصرو دریای سرخ برگزارکند.
یکــی  جمــال«،  »ســها  ایســنا،  گــزارش  بــه 
کــه  مصرگفــت  گردشــگری  وزارت  ازمقامــات 
تورموتورســواری شــامل ۵۷ شــرکت کننده  ایــن 
وبرخــی  آمریــکا  هنــد،  مصــر،  ازکشــورهای 
ازکشــورهای عربی است ومسیر آن شامل معابد 
کرنــک و اقصــردر اســتان الاقصــر، شــهرهورگادا 
درنزدیکی دریای سرخ وبازگشت به قاهره است.

نــام »اقصــر« جمــع قصراســت و بــه کاخ هــای 
باســتانی فرعون هــای مصراشــاره دارد که دراین 
منطقه قراردارند وبه این دلیل اقصرازشــهرهای 

مهم گردشگری مصربه شمارمی آید.
اداره کل ترویج گردشگری مصر، نماینده وزارت 
گردشــگری وآثارباســتانی مصردرحمایت ازاین 

توراست.
»ماها جلال عید«، یکی ازمدیران اداره کل ترویج 
گردشــگری مصرگفــت که هدف از این تورنشــان 
دادن ظرفیــت مصــر بــرای ترکیــب گردشــگری 
ایــن نشــان دهنده  ســاحلی و فرهنگــی اســت و 
تعهد دولت به توسعه شــبکه های حمل و نقل، 
فرودگاه هــای بین المللی و بزرگراه ها برای ســفر 

یکپارچه بین شهرهاست.
این مقام مســئول گردشــگری مصربه عرب نیوز 

گفــت: دفاتراین ســازمان دراقصر و دریای ســرخ 
و  می کننــد  اســتقبال  شــرکت کنندگان  ازهمــه 
امکانات لازم را برای آنها فراهم خواهند کرد. این 
بخشی ازخدمات تور موتورسواری درمصراست.
علاوه بــر این، قراراســت درهرمنطقه و مکانی که 
بازدید می شــود، ســوغاتی و مــواد تبلیغاتی ارائه 
شــود. مصربرنامــه دارد تــا ســال ۲۰۲۸ میــلادی 

سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگرباشد.
یافتــه  ازچندیــن  اخیــر  ســال های  در  مصــر 
ایــن  اســت.  کــرده  رونمایــی  باستان شناســی 
اکتشــافات نقش بسیار مؤثری در احیای صنعت 

مهم گردشگری مصر داشته اند،  درحالی  که این 
کشــور ســال ها تحت تاثیــر ناآرامی های سیاســی 
قــرار گرفته بــود و با همه گیری ویــروس کرونا نیز 
آســیب بیشــتری دید. یکی از برنامه هــای دولت 
مصر برای جذب گردشــگرِ بیشــتر به این کشــور، 
 افتتــاح »موزه بزرگ مصر«  اســت که در نزدیکی 
اهرام جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح آن بارها 
به تعویق افتاده اســت.مصر بیش از ۱۰۰ میلیون 
آن  گردشــگری  صنعــت  و  دارد  نفرجمعیــت 
۱۰درصد از تولیدات ناخالص داخلی و حدود دو 

میلیون شغل را شامل می شود.

موتورسواری در کنار کاخ های فرعون ها

موتورسواری

نگاه

 نسل جدید 
و مسئله خودانتقادی

ســویه  عمومــاً  نســل ها  بــاب  در  مطالعــات 
هنجاری/تجویزی )normative( ندارند؛ یعنی 
بیشــتر در کارتوصیــف و توضیــح تفاوت هــای 
احتمالی بین نســل ها هستند. این مطالعات 
تفاوت هــای  و  نســلی  مختلــف  ابژه هــای  از 
آن ها صحبــت می کنند. ابژه نســلی به تعبیر 
کریســتوفر بالــس »شــخص، مــکان، شــی یــا 
رویــدادی اســت کــه از نظــر فــرد مبین نســل 
اوســت و بــه یادآوردنــش احساســی از نســل 
خــود او را در ذهــن خــودش زنــده می کند«. و 
خــود همیــن مفهــوم می تواند مبنایی باشــد 
بــرای تمایزنهــادن بین نســل ها و از این گفت 
که نســل مجموعــه انســان هایی اســت که در 
ابژه هایــی نســلی اشــتراک دارنــد. »تجربه« و 
»کنش« هــم در فهم نســل ها مهم اند: اینکه 
و تجربــه  فهــم  را چگونــه  هرنســلی جهــان 
می کند، و بــرای راه یافتن به این فهم و تجربه 
ارجاع به فرماســیون کلی سیاسی و اقتصادی 
یک کشــور و حتی یک عصر گریزناپذیر است. 
ســوالی هم کــه معمــولاً مطرح می شــود این 
اســت که در نتیجه پویایی ها و تحولات درونی 
آن فرماسیون، چه زمینه ای برای نحوه بودن و 
کنش نســل جوان فراهم شده است:همنوایی 
یــا عصیــان؟ هرچنــد ایــن تقابــلِ همنوایی با 
عصیان خود مسئله ســاز است و در عالم واقع 
بــا فعــل و انفعــال دائمــی ایــن دو وضعیت 
سروکار داریم، با این حال »لحظات« عصیان 
نسل جدید، که گاه به سطح جنبشی اجتماعی 
می رســد مهــم و ماندگارنــد تــا جاییکه نســل 
تاریخــی  و  اجتماعــی  ارزیابــی  عصیانگــر در 
به مرتبــه ای والا ارتقــا می یابند.امــا آیا صرف 
عصیان و نه گفتن به ارزش های حاکم باید به 
ترفیع یک نسل راه برد؟ منظور این نیست که 
اهمیت چنین عصیانی نادیده گرفته شــود یا 
با واژه های ایدئولوژیکی چون سانتیمانتالیسم 
و ناعقلانیــت منکــوب شــوند. خام اندیشــانه 
است پیشه کردن نوعی محافظه کاریِ مرسوم 
که هــر نوع عصیــان و اعتراضی جوانــان را در 
نهایت باطل می شــمرد به ســبب آنکــه ره به 
جایــی نمی بــرد. امــا در نهایت اگر قرار اســت 
ارزیابی نســل ها وجهی هنجاری داشته باشد، 
یا مقایســه ای صــورت گیرد، بایــد که تحلیلی 
و مبنایی در کار باشــد. چگونه می تــوان درباره 
نســل ها قضاوت کــرد و مثــلًا از دســتاوردها یا 
ناکامی آن ها گفت؟ نســل هایی که زمینه های 
اجتماعــی بســیار متفاوتی را تجربــه کرده اند.
گفته می شــود که نســل جدیدی در ایران ســر 
برآورده اســت از اســاس متفاوت با نسل های 
پیش. وقایع سیاسی یک سال اخیر این انگاره 
را تقویــت کــرده اســت و مختصــات جدیدی 
بــرای جنبــش جوانــان در ایران ترســیم کرده 
است. این بار همراهی عمومی با این جنبش 
در نوعــی شــیفتگی نســبت بــه آن و البتــه ذم 
نســل های پیش همــراه شــده اســت. از اینکه 
نســل جدید تن به انقیاد نمی دهــد، خواهان 
آزادی های اجتماعی اســت و غیره. افســوس 
که مطالعات اجتماعی نتوانسته اند یا چندان 
مجــال آن نیافته اند وجوه مختلف این نســل 
و جنبــش جوانــان را بکاونــد. کــه بررســند کــه 
در کنــار ایــن عصیان یا ابــراز نفس چه عناصر 
دیگــری دارد؟ در کنــار دلالت هــای ســلبی و 
نفی اقتــدار و پدرســالاری و محدودیت به چه 
ایجابیت هایی می اندیشد؟ که مثلًا آیا با نوعی 
مســئولیت پذیری شــخصی و مدنــی همــراه 
اســت یا حتی احســاس مســئولیت نسبت به 
آینده؟ چه نگاهی به زندگی دارد؟ آیا صرفاً در 
جســتجوی زدودن محدودیت هاست و نوعی 
آزادی منفی، یا قائل به اصول و فضیلت هایی 
اســت در زندگــی اجتماعــی؛ فضائلــی چــون 
عدالــت، احســاس پیوند یــا تعلق به گــروه یا 
اجتمــاع، آزادی انــواع اقلیت هــا. اگــر چنیــن 
جنبشــی بخواهد تغییرات سیاسی اجتماعی 
کلان مقیاس را نمایندگی کنــد با کنارزدن این 
ســتایش های اجتماعی و البته خودستایی ها، 
نیازمنــد تامل انتقــادی و بازاندیشــی در خود، 
جامعــه و حتــی جهانمعاصر اســت. گرنه در 
نهایت به اعتراضی نسلی تقلیل خواهد یافت.
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قـاب

سخن روز

کویر مصر که با نام های »مزرعه یوسف«، »کلاته یوسف« یا »چاه دراز« شناخته می شود، در فاصله خور تا بیابانک در استان 
اصفهان واقع شده است. این کویر که یکی از جذاب ترین و باشکوه ترین نقاط توریستی و طبیعی ایران به شمار می رود سالانه 

میزبان تعداد زیادی از گردشگران و کویرنوردان داخلی و خارجی است.
عکس: محمد عطایی

کویر مصر

می دانم این دنیا توسط هوش لایتناهی اداره می شود. هر چیزی که ما را 
احاطه می کند، هر چیزی که وجود دارد، ثابت می کند که قوانین بی نهایت 

پشت آن وجود دارد؛ نمی توان این حقیقت را انکار کرد
»توماس ادیسون«

سوژه روز

مجید انتظامی )آهنگساز و رهبر پیشکسوت 
ارکستر( بعد از ۱۰ سال دوری از عرصه سینما، 

موسیقی فیلم سینمایی»مجنون« را ساخت. فیلم 
سینمایی »مجنون« به تهیه کنندگی عباس نادران 
و کارگردانی مهدی شامحمدی در جشنواره چهل و 

دوم فیلم فجر حضور دارد.

بازگشت مجید انتظامی پس از ۱۰ سال 
به سینما

 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: عالین نجاتی

بــه جــرات می تــوان گفت انتخــاب مــواد غذایی و 
شــیوه ی آشــپزی بخش جدانشــدنی زندگی بشــر 
اســت. مواد خوراکی بیشــتر از آنچــه فکر می کنیم 
می تواند کنترل ذهن و بدن ما را به دســت بگیرد. 
بنابرایــن توجــه و دقــت در انتخــاب مــواد غذایی 
می توانــد یک ذهن قدرتمند و بدن ســالم را برای 
انسان به ارمغان بیاورد. حافظه ی قوی، خلاقیت 
و هشیاری در میانسالی از دیگر نتایج توجه به رژیم 
غذایی اســت. این کتاب حاصل سال ها پژوهش و 
تحقیقات دکتر فرانک لالیس و دکتر مگی گرینوود 
در زمینــه علــم تغذیــه و روانشناســی اســت. ایــن 
کتاب مخاطب را با تاثیر ویتامین ها، مواد معدنی، 
آنتی اکسیدان ها و... آشنا می کند. تاثیر هورمون ها 
را بر عملکــرد بدن شــرح داده و می آموزد چگونه 

می توان بخشی از ترشح هورمون ها را کنترل کرد
کتاب آشــپزی تقویــت مغز دریازده فصل نوشــته 
مســئله ی  یــک  بــه  فصــل  درهــر  و  اســت  شــده 
روانشناســی پرداختــه اســت. نویســندگان در هــر 
فصــل غذاهــای ضــروری بــرای بهبود ســلامتی و 
تســکین مســائل آزاردهنــده ی روانشناســی را نــام 
برده انــد و چنــد دســتورغذایی خانگــی، محلــی و 
بین المللــی ارائه داده اند . ســرفصل های کتاب به 
شــرح زیر است. »فصل اول: غذاهای انرژی بخش 
به مغز «، »فصل دوم:  غذاهایی که فشــار عصبی 
و اضطــراب را تســکین می دهنــد«، »فصل ســوم: 
پاسخ های آشــپزی به اعتیادات«، »فصل چهارم: 
تمرکز بیشتری پیدا کنید«، » فصل پنجم: غذاهای 
تقویــت کننــده حافظــه«، »فصل ششــم:غذاهای 
خواب آور«، » فصل هفتم: غذاهایی که خُلق شما 
را بهتر می کنند«، »فصل هشتم: رفع عصبانیت«، 
»فصــل نهــم: ماهی بــرای تســکین درد«، »فصل 
دهم: غذا خوری باهوش و خلاق باشید« و »فصل 

یازدهم: غذاهای محرک جنسی.«

 درباره ی نویسندگان کتاب آشپزی   
تقویت مغز

دکتــر فرانک لالیس روانشــناس و مشــاور مطرح و 
شناخته شده ی آمریکایی است. او بیش از ۳5سال 
تجربه ی مشــاوره و کار با خانواده ها را دارد. فرانک 
لالیس پس از اخذ مدرک دکترا در ســال ۱۹6۸، به 
صورت گسترده بر روابط ذهن با بدن تمرکز نمود و 
روش های تحقیقانی مختلفی را در این زمینه به کار 
برد. دکتر فرانک لالیس یکی از مشاوران مجموعه 
شناخته ی شــده ی دکتر فیل در کشورآمریکا است. 
او آثار زیادی درزمینه روانشناسی منتشر کرده است 

و نویسنده ی کتاب های »پاســخ استرس«، »پاسخ 
حواس پرتــی جوانــان«، »پاســخ ضریب هوشــی« 
و »ترمیــم ارتباطــات گسســته« اســت. دکترمگــی 
گرینــوود رابینســون نویســنده ی مشــهورآمریکایی 
است که تاکنون بیش از 45 اثر در حوزه ی انگیزشی، 
روان شناســی وبهداشــت منتشــر نمــوده اســت. او 
با عنــوان دســتیار نویســنده در نــگارش کتاب های 
متعددی همکاری داشــته اســت. یکی از آثــار او با 
نام »بزرگترین بازنده«، عنوان پرفروش ترین کتاب 
نیــوروک تایمــز را از آن خود کرد. یکــی دیگر از آثار 
پرطرفدار دکتر مگی گرینوود کتاب »کسی که بیشتر 
از همه وزن کم می کند« اســت. این کتاب درباره ی 
موضــوع پرطرفدار تناســب اندام و تغذیه نوشــته 
شــده و شــبکه  ی NBC یــک برنامــه ی تلویزیونــی 
بــا مشــارکت داوطلبیــن واقعــی بــا محوریــت این 
کتاب تهیه کرده اســت. دکترمگی گرینوود درتولید 
برنامــه ی تلویزیونــی دکتــر فیــل همکاری داشــته 

وعضو هیات مشاوران این برنامه است.

در بخشی از کتاب آشپزی تقویت مغز   
می خوانیم

خشــم همیشــه نتیجه یک تصادف نیســت. مثل 
اتومبیلی که در بزرگراه یکدفعه از مســیرش خارج 
شده ومستقیم به طرف شما می آید، یا همسرتان 
کــه یــک چک بــی محل مــی کشــد. یا شــما که آن 

ترفیــع بــزرگ را دراداره از دســت می دهیــد. ایــن 
می تواند ازچیزی دررژیم غذایی شــما سرچشــمه 
بگیــرد، مثل یک کمبــود غذایی یا افــت قند خون 
درمحافــل روانشناســی، یک انفجار خشــم ناشــی 
می گوینــد.  داغ«  »مغــز  را  ای  تغذیــه  کمبــود  از 
بــه این معنی کــه مغزبــه چیــزی در محیط )یک 
محــرک( واکنــش نشــان مــی دهــد. یــک کمبــود 
تغذیــه ای همچنین می تواند بــه بی طاقتی منجر 
شــود. به این معنی که کســی ممکن است به طور 
خودجوش یــا غیرقابل پیش بینی نســبت به یک 
شــخص عادی عمل کند. یا آنکه ممکن اســت بر 
واکنشــهایش مهاری نداشته باشد. به عنوان مثال 
بچه ها ممکن اســت درنتیجه بی طاقتی، بددهن 
وبی ادب شــوند. اما به محــض آنکه تغذیه خوب 
دریافت کرده و قوای خود را به دســت آورند رفتار 
مودبانــه و خوب تــری پیــش می گیرنــد بــه دلیــل 
آنکــه می توانند بهترفکرکننــد وعواقب رفتار خود 
را پیش بینــی نماینــد. ما به کرات چنیــن حالتی را 

مشاهده کرده ایم.
امــا اجــازه دهید ایــن را بگوییم: خشــم الزاما چیز 
بــدی نیســت. این مــی تواند با واداشــتن شــما به 
اینکــه متوجــه شــوید چیــزی اشــتباه اســت و باید 
درســت شــود بــه نتیجــه خوبی برســد. مــی تواند 
شــما را بــه عمــل وادارد. حتــی بــه ایــن ترتیــب، 
مهم اســت که شما خشــم تان را به درستی بیرون 
بریزیــد. ودیوانــه نشــوید. زیــرا خشــم مهارنشــده 
می تواند برســلامت وتندرســتی شــما به شدت اثر 
بگذارد. به طورمثال خشم فرو برده )ومهارنشده( 
بــه  و  می دهــد  افزایــش  را  اضطــراب  و  اســترس 
افســردگی منجر می شــودهمچنین اهمیــت دارد 
ســوخت مناســبی بــه بدنتــان برســانید. درواقــع. 
تحقیقــات فوایــد بیشتروبیشــتری را دررابطــه بــا 
غذاهــای خاصــی آشــکار مــی کنــد که برخــی می 
توانند خشــم و خلق حســاس و عصبی را تســکین 
دهنــد. اگــر شــما خانمــی هســتید. احتمــالًا آگاه 
هســتید کــه بــالا بــردن مقــدار کربوهیدرات هــای 
پیچیــده ای که می خورید مثــل غلات کامل و انواع 
لوبیا می تواند بســیاری از نشانه های عارضه پیش 
از قاعدگــی از جملــه کلافگــی وخشــم را تســکین 
دهــد. بــه ایــن علــت کــه کربوهیدرات هــا مقــدار 
مــاده شــیمیایی ســروتونین را کــه باعــث خــوش 
خلقــی می شــود در بدنتــان بالا مــی برد. امــا این 
تنهــا آغــاز »شــیوه های مدیریــت خشــم ناشــی از 
 بدغذایــی اســت« کــه می توانــد درآشــپزخانه تان 

حل و فصل شود.

 معرفی کتاب آشپزی تقویت مغز به قلم دکتر فرانک لالیس
 و دکتر مگی گرینوود رابینسون
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محمد هدایتی
روزنامه نگار

ضرب المثل

ضرب المثل مو را از 
ماست کشیدن چیست

این ضرب المثل برای کســانی استفاده می شود 
که بیش از اندازه در مورد هر موضوعی حساسیت 
به خرج دهد و با ریزبینی های بسیار هدف اصلی 
را از یاد می برند. چنانچه فردی در هر مسئله ای 
وســواس داشــته باشــد یا بخواهد کارآگاه زندگی 
دیگران باشد و مشکلات زندگی دیگران را بررسی 
کند، این ضرب المثل شامل حال او هم می شود. 
معنی مو را از ماســت کشیدن چیست؟ یعنی با 
جزیی بینی و دقت کردن در کارها عوامل مزاحم 
را مشخص می کند. به فردی می گویند که بیش از 
اندازه در هر موضوعی حساسیت نشان می دهد 
و دنبال خطا می گردد. به عبارتی چشمش  خطا 
بین شده است. شما فکر کنید یک ظرف ماست 
خیلــی بــزرگ داریــد نه این کاســه هــای کوچک 
بلکه یک خیک بزرگ ماست که در قدیم از شیر 
مــی گرفتند.دیــدن یــک مــو در داخــل آن چقدر 
ریــز بینی می خواهــد این ضرب المثــل در مورد 
دقت و ریزبینی خیلی زیاد به کار می رود و بیشتر 
موقعی به کار می رود که بخواهند اشکال چیزی 
را مشخص کنند. چنانچه فردی در هر موضوعی 
از خــودش وســواس نشــان بدهــد یــا بخواهــد 
درمــورد زندگی دیگــران کارآگاه بــازی دربیاورد و 
مشکلات زندگی بقیه را موشکافی کند، این ضرب 
المثل شــامل حالش می شــود. اشــاره به دقت و 
 نکتــه بینی و حساســیت بیش از انــدازه، ریزبینی 

و جزئی نگری بی اندازه.


